

## शुद्धोदन गाउँपालिका

आर्थिक वर्ष २०८३/८४ को बजेट वक्तव्य

सभाका सभाध्यक्ष महोदय,

१. संघीयताको अभ्याससँगै स्थानीय सरकारको पहिलो कार्यकाल पूरा भई स्थानीय तहको निर्वाचन पश्चात २० औं गाउँसभाको अधिवेशनमा उपाध्यक्षको हैसियतले नेपाल संविधानको धारा २३० बमोजिम शुद्धोदन गाउँपालिकाको आगामी आ.व. २०८३/८४ को बजेट यस गरिमामय सभा समक्ष प्रस्तुत गर्न पाउँदा गौरवको अनुभूति गरेको छु । यस अबसरमा मुलुकको अग्रगामि राजनीतिक, आर्थिक तथा सामाजिक परिवर्तन र संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र स्थापनासम्म तथा त्यस पश्चातका विभिन्न कालखण्डका विभिन्न चरणहरूमा भएका विभिन्न आन्दोलन संघर्ष र क्रान्तिहरूमा आफ्नो अमूल्य जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात सहिदप्रति उच्च सम्मानका साथ भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु । साथै बेपत्ता तथा घाइते लगायतका योद्धाहरूप्रति उच्च सम्मान व्यक्त गर्दछु ।
२. गाउँपालिका स्थापनादेखि हालसम्मका विभिन्न चरणहरूमा यस क्षेत्रको नेतृत्व गर्नुहुने सम्पूर्ण अग्रज व्यक्तित्वहरूका साथै गाउँपालिकाका सम्पूर्ण न्यायप्रेमि जनसमुदाय नागरिक समाज, समाजसेवी, बुद्धिजीवी, शिक्षक, व्यवसायी, सामाजिक संघ संस्थाका प्रतिनिधिहरू र सञ्चार जगतले यस गाउँपालिकाको विकास, निर्माण तथा आर्थिक सामाजिक रूपान्तरणमा पुर्याउनु भएको योगदानको स्मरण गर्दै उहाँहरूप्रति उच्च सम्मान व्यक्त गर्दछु ।
३. संघीयताको कार्यान्वयन सँगै राज्य पुनर्संरचनाको महत्वपूर्ण पक्षको रूपमा रहेको वित्तीय संघीयताको कार्यान्वयनबाट जनतामा स्थानीय सरकारको अनुभूति हुने कामको प्रारम्भ भई सकेको छ । जनप्रतिनिधिमूलक लोकतान्त्रिक पद्धतिबाट शुद्धोदन गाउँपालिका बासीले खोजेको सेवा, चाहेको विकास र परिकल्पना गरेको समाजको निर्माण गर्ने प्रणाली स्थापित भएको छ । गाउँपालिकाको कार्य सम्पादनबाट स्रोत, साधन र अवसरको अधिकतम परिचालन गर्दै समृद्धि तर्फ अघि बढ्ने आधारशिला यस गाउँपालिकामा पनि तयार भएको छ ।
४. विगतमा शुद्धोदन गाउँपालिकाले लिएका नीति, कार्यक्रम तथा बजेटको कार्यान्वयनबाट यस गाउँपालिका भित्र धेरै परिवर्तनका संकेतहरू देखा पर्न शुरु गरेका छन् । शुद्धोदन गाउँपालिकाले सञ्चालन गरेका विभिन्न कार्यक्रम मार्फत गाउँपालिका बासीहरूले आफ्नो आय स्तर बढाउने, नकारात्मक कार्यहरूमा खबरदारी गर्ने, समाज सुधारको बाटोमा आफूलाई समाहित गर्ने, गरिबी, विपन्नता, निरक्षरता र पछ्यौटेपनको अवस्थामा सुधार आउन शुरुवात भएको छ ।
५. गाउँपालिकामा कार्यान्वयन भई रहेका योजनाहरूले कार्यान्वयनको गतिलाई प्रभावकारी बनाउन चालु आर्थिक वर्षमा सक्दो प्रयास गर्दा पनि विश्व बजारमा देखिएको समस्याको कारणले कतिपय कामहरू अपेक्षित रूपमा सफलता प्राप्त गर्न सकिएको छैन ।
६. आर्थिक, सामाजिक, भौतिक पूर्वाधार निर्माण र पूनर्निर्माण कार्यमा तिब्रता आएको छ । विकासमा जनताको चासो तथा गुनासाका खबरदारीहरू देखा पर्न थालेका छन् । समग्रमा चालु आर्थिक वर्षमा

समग्र विकासको अवधारणा अनुसार गाउँपालिकाका विभिन्न विकासका सम्भावनाहरूमा लगानी बढाइएको थियो जसको कार्यान्वयन अपेक्षित रूपमा भईरहेको अवस्था देखिएको छ । गाउँपालिका भित्र जनताले प्रत्यक्ष अनुभव गर्ने खालका कार्यक्रमहरू सञ्चालन भएका छन् जसको कार्यान्वयनले सबै गाउँपालिका बासीहरूलाई हर्षित बनाएको छ भन्ने मैले अपेक्षा गरेको छु ।

७. आगामी आर्थिक वर्षको बजेट तर्जुमा गर्दा मैले यो वर्ष हासिल भएका शुद्धोदन गाउँपालिकाको नीति तथा कार्यक्रमहरूसँगै पेश भएका उपलब्धीहरूलाई विशेष ध्यान दिँदै गाउँपालिका बासीका आर्थिक र सामाजिक हित वृद्धि गर्ने कार्यक्रमहरू छनोट गर्न पहल गरेको छु । गाउँपालिकाको सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई जनउत्तरदायी र जनताको पहुँच सम्म पुर्याउन विशेष सहयोग पुग्ने खालका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरी परिवर्तनको अनुभूति हुने खालका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्ने प्रयास गरेको छु । गाउँपालिकाले लिएका दीर्घकालिन योजना अनुसारका कार्यक्रमहरू कार्यान्वयन गर्ने प्रयास पनि यस आर्थिक वर्षको बजेटमा सम्बोधन गर्ने प्रयास गरिएको छ ।
८. आगामी आर्थिक वर्षको बजेट तर्जुमा गर्दा मैले मूलतः नेपालको संविधान र कानूनहरू, संघीय सरकारबाट प्राप्त मार्गदर्शन, प्रदेश सरकारबाट प्राप्त मार्गदर्शन, संघीय सरकारको बजेट, प्रदेश सरकारको बजेट, संघीय र प्रदेश सरकारका नीति तथा कार्यक्रमहरू, गाउँपालिकाले पारित गरेको आगामी आर्थिक वर्षको नीति तथा कार्यक्रम, गाउँपालिकाले जारी गरेको बजेट निर्माण सम्बन्धी मार्गदर्शन र विभिन्न संघ संस्था एवम् विद्वत वर्गहरूबाट प्राप्त रचनात्मक सुझावहरूलाई विशेष ध्यान दिएको छु ।
९. चालु आर्थिक वर्षमा संघीय सरकार तर्फ विभिन्न शिर्षकहरूमा गरी जम्मा ३८ करोड ९८ लाख आय हुने अनुमान भएकोमा जम्मा रु. ३५ करोड ९९ लाख ५४ हजार वास्तविक आय भई ९२.३४ प्रतिशत मात्र संघीय सरकारबाट हालसम्म आम्दानी प्राप्त भएको छ ।
१०. यसै गरी गाउँपालिकाले चालु आर्थिक वर्ष प्रदेश सरकार तर्फ विभिन्न शिर्षकहरूमा जम्मा २ करोड ३५ लाख ९० हजार आय हुने अनुमान भएकोमा जम्मा रु. १ करोड ३२ लाख ५ हजार वास्तविक आय भई ५५.९८ प्रतिशत मात्र प्रदेश सरकारबाट हालसम्म आम्दानी प्राप्त भएको छ ।
११. चालु आर्थिक वर्षमा गाउँपालिकालाई राजस्व बाँडफाँड मार्फत प्राप्त हुने विभिन्न शिर्षकहरू तर्फ जम्मा रु. १३ करोड ८३ लाख ९२ हजार आम्दानी गर्ने अनुमान राखेकोमा हाल सम्म जम्मा रु. १० करोड ५७ लाख २१ हजार वास्तविक आय भई ७६.३९ प्रतिशत मात्र आम्दानी प्राप्त भएको छ ।
१२. गाउँपालिकाको आन्तरिक आम्दानी तर्फ नगद बैंक मौज्जात सहित जम्मा २३ करोड १८ लाख ५८ हजार कुल आन्तरिक आम्दानी गर्ने अनुमान गरेकोमा हाल सम्म बैंक मौज्जात रु. २० करोड ६७ लाख ८ हजार र गाउँपालिकाको अन्य विभिन्न आन्तरिक श्रोत तर्फका शिर्षकमा गरी जम्मा रु. २ करोड ३१ लाख ३२ हजार गरी कुल जम्मा २२ करोड ९८ लाख ७१ हजार गरी ९९.१४ प्रतिशत आम्दानी गर्न सफल भएको छ ।

१३. गाउँपालिकाले चालु आर्थिक वर्ष २०८२/८३ मा चालु तर्फ रु. ४२ करोड ६४ लाख १७ हजार विनियोजन गरेकोमा हाल सम्म जम्मा रु. २९ करोड ४८ लाख ४ हजार खर्च गरी ६९.१४ प्रतिशत चालु खर्च भएको छ ।
१४. गाउँपालिकाले चालु आर्थिक वर्ष २०८२/८३ मा पुँजिगत तर्फ रु. ३५ करोड ७७ लाख २३ हजार विनियोजन गरेकोमा हालसम्म जम्मा रु. ९ करोड ९० लाख ५२ हजार मात्र खर्च गरी २७.६९ प्रतिशत मात्र पुँजिगत खर्च भएको अवस्था छ ।
१५. गाउँपालिकाले चालु आर्थिक वर्षमा जम्मा रु. ७८ करोड ४१ लाख ४० हजार विनियोजन गरेकोमा हालसम्म जम्मा रु. ३९ करोड ३८ लाख ५६ हजार खर्च गरी जम्मा ५०.२२ प्रतिशत मात्र खर्च गर्न सकेको अवस्था रहेको छ ।
१६. अब म आगामी आर्थिक वर्ष २०८३/८४ को बजेटका उद्देश्य तथा प्राथमिकता प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु । बजेटका उद्देश्यहरू देहाय बमोजिम राख्न चाहन्छु ।

### उद्देश्यहरू

- स्थानीय सरकारको संवैधानिक अधिकार क्षेत्रभित्र रही समावेशी, दिगो तथा जनमुखी विकास सुनिश्चित गर्नु ।
- कृषि, शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी, सडक तथा पूर्वाधार विकासमार्फत नागरिकको जीवनस्तरमा सुधार ल्याउनु ।
- स्थानीय स्रोत, साधन तथा अवसरहरूको अधिकतम परिचालन गरी उत्पादन, उत्पादकत्व र रोजगारी वृद्धि गर्नु ।
- सुशासन, पारदर्शिता, जवाफदेहिता तथा वित्तीय अनुशासन कायम गर्दै सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी बनाउनु ।
- गरिबी न्यूनीकरण, सामाजिक न्याय तथा लक्षित वर्गको सशक्तीकरणमा टेवा पुऱ्याउनु ।
- वातावरण संरक्षण, विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा जलवायु अनुकूल विकासलाई प्रवर्द्धन गर्नु ।

### प्राथमिकताहरू

- कृषि, पशुपालन तथा उद्यम विकासमार्फत आयआर्जन र रोजगारी सिर्जना ।
- गुणस्तरीय शिक्षा, स्वास्थ्य तथा आधारभूत सामाजिक सेवाको पहुँच विस्तार ।
- सडक, सिंचाइ, खानेपानी तथा अन्य पूर्वाधार निर्माण एवं स्तरोन्नति ।
- महिला, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका व्यक्ति तथा दलित समुदायको सशक्तीकरण ।
- सूचना प्रविधिमैत्री, छिटोछरितो र नागरिकमैत्री सेवा प्रवाह ।
- पर्यटन, संस्कृति तथा स्थानीय सम्पदाको संरक्षण र प्रवर्द्धन ।
- विपद् व्यवस्थापन, वातावरण संरक्षण तथा जलवायु परिवर्तन अनुकूलन कार्यक्रम सञ्चालन ।

- सुशासन, आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली सुदृढीकरण तथा सार्वजनिक वित्तीय व्यवस्थापन सुधार ।
- संघ, प्रदेश तथा अन्य निकायसँग समन्वय गरी विकास कार्यक्रमको प्रभावकारी कार्यान्वयन ।
- दिगो विकास लक्ष्य (SDGs) प्राप्तिमा योगदान पुग्ने कार्यक्रमलाई प्राथमिकता प्रदान गर्ने ।

१७. बजेटका उद्देश्यहरू हासिल गर्न मैले देहाय अनुसारका नीतिगत, कार्यक्रमगत र प्रक्रियागत प्राथमिकता निर्धारण गरेकोछु ।

- कृषि क्षेत्रको आधुनिकीकरण, व्यवसायीकरण तथा यान्त्रिकीकरणमार्फत उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- स्थानीय स्तरमा रोजगारी सिर्जना, लघु उद्यम प्रवर्द्धन तथा सीपमूलक तालिम सञ्चालन गरी स्वरोजगारका अवसर विस्तार गरिनेछ ।
- विद्यालय शिक्षा सुधार, शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि, शिक्षक क्षमता विकास तथा प्रविधिमैत्री शिक्षण सिकाइ प्रणालीलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
- आधारभूत स्वास्थ्य सेवा सुदृढीकरण, मातृ तथा शिशु स्वास्थ्य, पोषण सुधार तथा स्वास्थ्य संस्थाको सेवा क्षमता विस्तार गरिनेछ ।
- सडक, पुल, खानेपानी, सिंचाइ, विद्युत तथा अन्य आधारभूत पूर्वाधारको निर्माण, स्तरोन्नति र नियमित मर्मतसम्भारलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
- महिला, बालबालिका, दलित, आदिवासी जनजाति, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, ज्येष्ठ नागरिक तथा विपन्न वर्ग लक्षित कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन अनुकूलन, वन संरक्षण तथा सरसफाइ प्रवर्द्धनका कार्यक्रम कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- विपद् जोखिम न्यूनीकरण, पूर्वतयारी, उद्धार तथा राहत व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- पर्यटन, संस्कृति, ऐतिहासिक तथा धार्मिक सम्पदाको संरक्षण, संवर्द्धन र प्रवर्द्धनका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- सूचना प्रविधिको प्रयोगमार्फत सेवा प्रवाहलाई छिटो, सरल, पारदर्शी र नागरिकमैत्री बनाइनेछ ।
- सुशासन, पारदर्शिता, सामाजिक उत्तरदायित्व, सार्वजनिक सुनुवाइ, सामाजिक परीक्षण तथा आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई सुदृढ गरिनेछ ।
- राजस्व प्रशासन सुधार गरी आन्तरिक आय वृद्धि तथा स्रोत परिचालनलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- योजनाको छनोट, कार्यान्वयन, अनुगमन तथा मूल्याङ्कन प्रक्रियामा जनसहभागिता सुनिश्चित गरिनेछ ।
- संघ, प्रदेश तथा विकास साझेदारहरूसँग समन्वय र सहकार्य गरी विकास कार्यक्रमहरूको प्रभावकारी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- १५. दिगो विकास लक्ष्य (SDGs), राष्ट्रिय नीति तथा स्थानीय आवश्यकतासँग तादात्म्य हुने कार्यक्रमलाई उच्च प्राथमिकता प्रदान गरिनेछ ।

१८. मेरो ९ वर्षको कार्यकालमा योजनाहरू कार्यान्वयन गर्दा र अन्य गाउँपालिकाका कार्यहरू सम्पादन गर्दा तपशिल अनुसारका मुख्य समस्या तथा चुनौतीहरूको महशुस गरेको छु ।
- क) समयमा उपभोक्ता समिति गठन हुन नसकेकोले योजना सम्झौता तथा कार्यान्वयनमा ढिलाई हुने गरेको ।
- ख) अपेक्षाकृत आन्तरिक राजस्व उठाउन सकिएको छैन । नदीजन्य पदार्थको राजस्व समयमा संकलन गर्न सकिएको छैन । संघीय तथा प्रदेश सरकारहरूले उपलब्ध गराउनु पर्ने रकम समयमा उपलब्ध नगराउँदा योजना तथा कार्यक्रमहरूको भुक्तानीमा समस्या देखिएको छ ।
- ग) विकासका साझेदार स्थानीय जनसमुदायबाट प्रयास जनश्रमदान जुटाउन सकिएको छैन । जसले गर्दा गाउँपालिकाको बजेट मै निर्भर हुनु परेको र उपभोक्ताले अपनत्व ग्रहण गर्न नसकेको अवस्था श्रृजना भएको छ ।
- घ) कतिपय योजनाहरू अधुरा अवस्थामा रहीरहेका छन् । ती योजनाहरूलाई पुरा गर्न पर्याप्त बजेट रकम विनियोजन गर्नुपर्ने अवस्था सिर्जना भएको छ ।
- ङ) साना तथा टुक्रे योजनाहरू धेरै तर्जुमा भएकोले सिध्न कार्यान्वयन गर्न कठिनाई भएको ।
- च) संघीयता कार्यान्वयनको शिलशिलामा पूर्ण अभ्यस्त नभईसकेको अवस्था हुनाले स्थानीय तहको नितिगत निर्णय र कर्मचारीहरूको कार्य सम्पादनको क्षमता जति उच्च हुनुपर्ने हो सो हुन नसकेको ।
- छ) अन्तराष्ट्रिय बजारमा हुने मुल्य वृद्धिको कारणले विकास निर्माणमा देखिएको समस्या समाधान हुन नसकेको ।
१९. अब म यस गाउँपालिका आगामी आर्थिक वर्ष २०८३/८४ को बजेट प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहान्छु ।
२०. सबै भन्दा पहिला सामाजिक विकास तर्फका क्षेत्रगत कार्यक्रम तथा विनियोजन प्रस्ताव प्रस्तुत गर्न चाहान्छु ।

## सामाजिक विकास

### शिक्षा, युवा तथा खेलकुद

२१. विद्यालय तथा समुदायमा सञ्चालित बाल विकास केन्द्रका सहजकर्ता, सहयोगी कर्मचारी, लेखा सहायक र सामुदायिक सिकाइ केन्द्रका परिचालकको तलब भत्ता र पोसाक खर्च व्यवस्थापनका लागि रु. ६४ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
२२. प्रविधिमैत्री एवम् बालमैत्री विद्यालय वातावरण तयार गर्नका लागि रु. २७ लाख न्यून दरबन्दी भएका विद्यालयमा शिक्षक व्यवस्थापनका लागि रु. १४ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।

२३. राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड एवम् अध्यक्ष कप खेल महोत्सव लगायत खेलकुद र अतिरिक्त क्रियाकलापका गाउँपालिका स्तरीय कार्यक्रम सञ्चालन व्यवस्थापनका लागि रु. ४२ लाख ५० हजार रकम विनियोजन गरेको छु।
२४. विद्यालयको शैक्षिक सुधारका लागि विद्यालय अनुगमन परिक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन शिक्षा समिति प्रधानाध्यापक बैठक, छोरी शिक्षा कार्यक्रम आदि कार्यक्रम सञ्चालन व्यवस्थापनका लागि रु. ३३ लाख ५० हजार रकम विनियोजन गरेको छु।
२५. विपन्न एवम् उत्कृष्ट विद्यार्थीहरूलाई अध्ययनमा सहजीकरण गर्नका लागि रु. ९ लाख ५० हजार रकम विनियोजन गरेको छु।
२६. शिक्षा दिवस, आफ्नो विषयमा उत्कृष्ट नतिजा दिने शिक्षक तथा उत्कृष्ट नतिजा प्राप्त गर्ने विद्यार्थीहरूलाई सम्मान कार्यक्रम सञ्चालनका लागि रु. ६ लाख ५० हजार रकम विनियोजन गरेको छु।
२७. विद्यालयमा सुशासन वृद्धि गर्नका लागि प्रधानाध्यापक, लेखा सहायक, विद्यालय व्यवस्थापन समिति एवम् शिक्षक अभिभावक संघको क्षमता विकास, सामुदायिक सिकाई केन्द्रबाट सञ्चालन हुने सीपमूलक तालिम, शैक्षिक तथ्याङ्क प्रकाशन स्थानीय विषयको पाठ्यपुस्तकको व्यवस्थापन आदि क्रियाकलापका लागि रु. १० लाख ५० हजार विनियोजन गरेको छु।
२८. यसरी शिक्षा युवा तथा खेलकुद तर्फ कुल रु. २ करोड ७ लाख ५० हजार रकम विनियोजन गरेको छु।

## स्वास्थ्य

२९. गाउँपालिकाका जनताहरूलाई आफ्नो स्वास्थ्यको चासो राख्न तथा समयसमयमा स्वास्थ्य उपचार गर्ने परिपाटीको विकास गर्ने वातावरण सिर्जना गर्ने गाउँपालिकाका विभिन्न स्थानहरूमा विभिन्न सहयोगी संस्थाहरूको सहयोगमा स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु । यस कार्य तथा अन्य विविध प्रकारका स्वास्थ्य सेवा प्रवाह गर्ने कार्यका लागि आकस्मिक तथा अत्यावश्यकिय स्वास्थ्य सेवा प्रवाहमा आइपर्ने भैपरी खर्चबाट रकम व्यवस्था मिलाउने गरी रु. २ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
३०. युवा तथा किशोर किशोरीलाई लागू औषध दुर्व्यसनीको कुलतबाट टाढा राख्न विभिन्न प्रकारका प्रशिक्षण तथा जनचेतनामूलक कार्यक्रमहरू प्रहरीसँगको साझेदारीमा सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाइएको छु । यस कार्यका लागि रु. ५० हजार रकम विनियोजन गरेको छु ।
३१. गाउँपालिकाबाट निशुल्क वितरण गरिने विभिन्न प्रकारका औषधीहरू खरिद गरी गाउँपालिकाको विभिन्न स्वास्थ्य संस्थाहरूमा उपचारका लागि आउने विरामीहरूलाई वितरण गर्ने औषधी खरिद गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु । सशर्तबाट प्राप्त हुने अनुदानबाट औषधी खरिद गर्दा अपुग हुने रकमबाट औषधि खरिद गर्ने व्यवस्था समेत मिलाएको छु । यस कार्यका लागि रु. १५ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।

३२. सामूदायिक महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूको कार्यसम्पादनको उच्च सम्मान गर्दै गाउँपालिकाबाट विदाइ हुने महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई सम्मानजनक विदाइ गर्न रु. ६० हजार रकम विनियोजन गरी व्यवस्था मिलाएको छु, सामूदायिक महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूको कार्यलाई थप प्रभावकारी बनाउने सबै महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई उपलब्ध गराउँदै आएको प्रोत्साहन रकमलाई निरन्तरता दिन रु. ९ लाख ७ हजार, सामूदायिक महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूको अर्धवार्षिक तथा वार्षिक समिक्षा गर्न रु. १ लाख ५० हजार, र पालिका स्तरिय सामुदायिक महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूको अक्षय कोष अनुदान रु. २० हजार गरी गाउँपालिकाका सामूदायिक महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूको प्रोत्साहन तथा क्षमता विकास गर्न कार्यका लागि जम्मा रु. ११ लाख ३७ हजार रकम विनियोजन गरेको छु ।
३३. गाउँपालिकाको मोतिपुर प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रमा २४ सै घण्टा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवा सञ्चालन तथा व्यवस्थापनको लागि रु. १४ लाख, मोतिपुर प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रमा मानसिक रोग विशेषज्ञद्वारा विरामी चेकजाँच तथा परामर्श कार्यक्रम सञ्चालनको लागि निरन्तरता दिन रु. १ लाख ५० हजार र एकसरे तथा भिडियो एकसरे मेशिस सञ्चालनको निरन्तरताको लागि रु. १ लाख ५० हजार गरी मोतिपुर प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रबाट सेवा उपलब्ध गराउन जम्मा रु. १७ लाख रकम विनियोजन गरी स्वास्थ्य सेवा उपलब्ध गराउने व्यवस्था मिलाएको छु ।
३४. गाउँपालिका भित्रका स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई प्रभावकारी रूपमा संचालन गर्न कार्यालय संचालन खर्च रु. ५ लाख ५० हजार, स्वास्थ्य संस्थाहरूमा विद्युत विल महशुल रकम अनुदान रु. ३ लाख, स्वास्थ्य संस्थाहरूमा ल्याव सञ्चालन अनुदान ३ लाख ९० हजार गरी जम्मा रु. १२ लाख ४० हजार रकम स्वास्थ्य संस्थाहरूको सञ्चालन तथा व्यवस्थापनको लागि विनियोजन गरेको छु ।
३५. गाउँपालिका बासी नागरिकहरूलाई रगत आवश्यक परेको समयमा सहज रूपमा निःशुल्क रगत उपलब्ध गराउन नेपाल रेडक्रस सोसाइटीसँग निःशुल्क रूपमा रगत उपलब्ध गराउने सम्झौताको कार्यान्वयन गर्न रु. ५ लाख ५० हजार, विपन्न नागरिकहरूलाई आँखा अस्पतालसँग मोतिविन्दुको निःशुल्क सल्यक्रिया कार्यक्रम सञ्चालन गर्न रु. २ लाख गरी जम्मा रु. ७ लाख ५० हजार रकम विनियोजन गरी उल्लेखित संस्थाहरूसँगको सहकार्यमा कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु ।
३६. शुद्धोदन गाउँपालिका भित्र जन्म हुने बालिकाहरूको सुरक्षा तथा संरक्षणको लागि बालिका जन्म प्रोत्साहन स्वरूप रकम उपलब्ध गराउने व्यवस्था मिलाएको छु । यस कार्यका लागि रु. ५ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
३७. गाउँपालिका भित्रका विभिन्न स्वास्थ्य संस्थाहरूमा कार्यरत कार्यालय सहयोगिहरूले गाउँपालिका मार्फत स्वास्थ्य सामाग्रीहरू ढुवानीको लागि रु. ३५ हजार, खोप क्लिनिक तथा गाउँघर क्लिनिक संचालन गरे बापत फिल्ड कार्यकर्ताको यातायात खर्च रु. ८० हजार, अत्यावश्यकिय स्वास्थ्य सामाग्रीहरू खरिद तथा मर्मत २ लाख, स्वास्थ्य सेवा सञ्चालन सम्बन्धी फर्म फर्मेट छपाई तथा सोको व्यवस्थापन गर्न रु. २ लाख, पोषण मैत्री स्वास्थ्य संस्था घोषणाका प्रारम्भिक चरणका क्रियाकलापहरू सञ्चालनका लागि रु. ५० हजार, अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरू तथा स्वयं हेरचाह समुहका लागि स्वास्थ्य व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रमको लागि रु. ४० हजार, र क्षयरोग मुक्त

पालिका अभियानमा खटिने स्वसेवकहरूको मासिक समिक्षा बैठकको लागि रु. ८० हजार गरी जम्मा रु. ६ लाख ८५ हजार रकम विनियोजन गरी कार्यक्रम सञ्चालन गर्न प्रस्ताव गरेको छु ।

३८. स्वास्थ्य संस्थाहरूमा गर्भवती महिलाहरूको लागि निःशुल्क भिडियो एक्सरे सेवाको सञ्चालनको लागि रु. १ लाख, स्वास्थ्य विमा कार्यक्रमको मासिक समिक्षा तथा प्रचार प्रसारको लागि रु. १ लाख ५० हजार, पाठेघरको मुखको क्यान्सर स्क्रिनिङ गर्ने कार्यका लागि रु. ८० हजार, अपाङ्ग अशक्त तथा अति गरिवहरूका लागि निःशुल्क एम्बुलेन्स सेवाको लागि रु. १ लाख ५० हजार, एच.आइ.भि. एड्स संक्रमितहरूको लागि सहयोग रु. ५० हजार, स्वास्थ्य जन्य फोहोर मैला व्यवस्थापन तथा संक्रमण निवारण कार्यक्रमको लागि रु. ५० हजार र स्वास्थ्य आपतकालिन उद्धार टोली गठन तथा परिचालन गर्न रु. ९० हजार गरी यी कार्यक्रमहरू सम्पन्न गर्न आगामी आर्थिक वर्षमा रु. ६ लाख ७० हजार रकम विनियोजन गरेको छु ।
३९. समुदाय स्तरिय पोषण प्रवर्द्धन अभियान सञ्चालनको निरन्तरता दिने गरी रु. ५ लाख रकम विनियोजन गरी कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु । गाउँपालिका भित्रका सुत्केरी आमाहरूको पोषण सुधार गरी आमा र बच्चाको स्वास्थ्य सुधार गर्न सुत्केरीसँग उपाध्यक्ष कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु । यस कामको लागि रु. ५ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
४०. शुद्धोदन गाउँपालिकामा रहेको यज्ञोदय दुधनाथ थारु बहुमुखी क्याम्पसको कम्पाउण्ड बाल निर्माण गर्न रु. २० लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
४१. गाउँपालिका भित्रका विभिन्न संस्थाहरूलाई सञ्चालन तथा व्यवस्थापन गर्न रकम उपलब्ध गराइ संस्थाहरूको क्षमता विकास गर्न स्काउट तालिम तथा विविध कार्यक्रम सञ्चालनको लागि रु. ३ लाख, सुस्त मनस्थिति बाल विद्या मन्दिरको कार्यक्रम सञ्चालनको लागि रु. ५ लाख, शुद्धोदन अपाङ्ग संघलाई सहायक सामाग्रिहरू वितरण तथा कार्यक्रम सञ्चालन गर्न रु. ३ लाख, वि.पी. स्मृती भवन सञ्चालन तथा व्यवस्थापनको लागि रु. २ लाख, संस्कृत विद्यालय वडा नं. ५ सञ्चालन खर्च रु. ५ लाख गरी रु. १८ लाख रकम विनियोजन गर्ने प्रस्ताव गरेको छु ।
४२. गाउँपालिका भित्र पोषणको अभावका कारण कुपोषित हुने बच्चा तथा आमाको पोषण सुधार गर्न गाउँपालिका भित्र हुने सुत्केरी आमाहरूलाई पोषणका सामाग्रिहरू उपलब्ध गराउन सुत्केरीसँग उपाध्यक्ष कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ यस कार्यक्रमको लागि रु. ५ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।

### आयुर्वेद तर्फ

४३. प्राकृतिक योग चिकित्सालय सैनामैनालाई वैकल्पिक उपचार पद्धतीमा सहयोग गर्न रु. ५ लाख रकम उपलब्ध गराउने गरी रकम विनियोजन गरेको छु ।
४४. आयुर्वेद स्वास्थ्य तथा योग चिकित्सा मार्फत आयुर्वेद औषधालयबाट प्रदान गरिने सेवालालाई नागरिक मैत्री बनाउँदै सर्वसुलभ र प्रभावकारी बनाउन तथा आयुर्वेद औषधीहरू निशुल्क रूपमा नियमित

उपलब्ध गराउन आयुर्वेद औषधालय तथा गाउँघर क्लिनिक सेवा निरन्तरताका लागि आयुर्वेदिक औषधी खरिद गर्न रु. ५ लाख ५० हजार रकम विनियोजन गरेको छु ।

४५. गाउँपालिका बासीको शारिरीक तथा मासिक स्वास्थ्यमा सुधार ल्याउन योग शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालनको लागि रु. १ लाख, आयुर्वेद स्वास्थ्य सेवा अभिमुखिकरण कार्यक्रम गर्न रु. ७५ हजार, धन्वन्तरी जयन्ती तथा राष्ट्रिय आरोग्य दिवस मनाउन रु. ४० हजार, आयुर्वेद औषधालय संचालन गर्न तथा मर्मत संभारका लागि रु. २ लाख ५० हजार गरी जम्मा रु. ४ लाख ६५ हजार रकम विनियोजन गरेको छु ।

४६. अन्तराष्ट्रिय आरोग्य दिवस मनाउन रु. ६० हजार, आयुर्वेद शाखा सञ्चालन तथा व्यवस्थापनको लागि रु. १ लाख, गाउँघर क्लिनिक सञ्चालनको लागि रु. ४० हजार, आयुर्वेद औषधालयमा फर्निचर तथा समग्रीहरू खरिदको लागि रु. १ लाख, गृहणी महिलाहरूका लागि भान्सा सुधार कार्यक्रमका लागि रु. १ लाख, विश्व योग दिवस मनाउन रु. १ लाख गरी जम्मा रु. ५ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।

#### सभाअध्यक्ष महोदय,

४७. अब म खानेपानी तथा सरसफाई तर्फ यस आर्थिक वर्षमा गाउँपालिकाले गर्ने कार्यक्रमको बजेट प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

#### खानेपानी तथा सरसफाई

४८. सुरक्षित र पर्याप्त खानेपानीको पहुँच सुनिश्चित गर्न, सरसफाई तथा व्यक्तिगत स्वच्छता अभ्यासलाई प्रवर्द्धन गर्दै स्वास्थ्यमा सुधार ल्याउन समुदायमा दिगो र समावेशी स्वच्छता सेवाको विकास गरी रोगको जोखिम घटाउन खानेपानी तथा सरसफाई स्वच्छता योजना (wash plan) अध्यावधिक गर्न रु. ९० हजार बजेट विनियोजन गरेको छु ।

४९. ख. बनगाई खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता संस्थाको पूर्वाधार निर्माणको लागि रु. ८ लाख, मानपकडी खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता संस्थाको पूर्वाधार निर्माणको लागि रु. ८ लाख, मानमटेरिया सेमरी खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता संस्थाको पूर्वाधार निर्माणको लागि रु. १० लाख र सौ. फर्साटिकर खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता संस्थाको पूर्वाधार निर्माणको लागि रु. ४ लाख गरी जम्मा रु. ३० लाख रकम खानेपानीका पूर्वाधारहरू निर्माण गर्न बजेट विनियोजन गरेको छु ।

५०. सुरक्षित र स्वच्छ खानेपानीमा सबैको पहुँच सुनिश्चित गर्न आर्थिक रूपमा कमजोर समुदायको जीवनस्तर सुधार गर्दै स्वास्थ्यमा सुधार ल्याउन बिपन्न वर्ग तथा टोल विकास संस्थाहरूको खानेपानी धारा जडान सहयोग कार्यक्रमको लागि रु. १ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

५१. समुदायमा स्वच्छता र सरसफाई प्रति चेतना अभिवृद्धि गर्न, स्थानीय बासिन्दालाई स्वच्छ वातावरण निर्माणमा सक्रिय सहभागी गराउँदै सामूहिक स्वामित्व विकास गर्न, कार्यक्रममार्फत टोलहरूलाई फोहरमुक्त, व्यवस्थित र स्वास्थ्यमैत्री बनाउने लक्ष्यले टोल विकास संस्थाहरूको सहकार्यमा सफा र स्वच्छ टोल प्रवर्द्धन कार्यक्रमको लागि रु. ३ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

५२. पानीको स्वास्थ्य मापदण्डअनुसारको गुणस्तर सुनिश्चित गर्न, दूषित पानीबाट हुन सक्ने रोगहरूको जोखिम कम गर्न तथा जनस्वास्थ्य सुरक्षा गर्न, परीक्षणको नतिजाका आधारमा आवश्यक सुधारात्मक कदम चाल्ने उद्देश्यले विभिन्न स्थानमा खानेपानी गुणस्तर परिक्षण कार्यक्रमको लागि रु ९० हजार बजेट विनियोजन गरेको छु ।
५३. जनसाधारणमा सरसफाईप्रति जागरूकता फैलाउन, व्यक्तिगत, पारिवारिक र सामुदायिक सरसफाई अभ्यासलाई प्रवर्द्धन गर्दै स्वच्छ र स्वस्थ वातावरण निर्माणमा सहयोग पुऱ्याउँन कार्यक्रम मार्फत दिगो विकास, सार्वजनिक स्वास्थ्य सुधार र स्वच्छ जीवनशैलीको संस्कृति विकास गर्ने उद्देश्यले राष्ट्रिय सरसफाई सप्ताह मनाउने कार्यक्रमको लागि रु. ९० हजार बजेट विनियोजन गरेको छु ।
५४. सबैका लागि सुरक्षित र पहुँचयोग्य शौचालय सुविधाको महत्त्वबारे जनचेतना फैलाउन, खुला शौचालय प्रयोग अन्त्य गरी सरसफाई र स्वास्थ्य सुधारमा योगदान पुऱ्याउँन, स्वच्छता, जलवायु परिवर्तन र दिगो विकास लक्ष्यहरू प्राप्तिसमा शौचालयको भूमिकालाई जोड दिने लक्ष्य राखेर विश्व शौचालय दिवस मनाउने कार्यक्रमको लागि रु. ३५ हजार बजेट विनियोजन गरेको छु ।
५५. हात धुने सही तरिका र महत्त्वबारे जनचेतना बढाउन, संक्रमणजन्य रोगहरूबाट जोगिन सफा हात धुने अभ्यासलाई प्रवर्द्धन गर्न स्वास्थ्य सुरक्षा र स्वच्छता प्रवर्द्धन गरी स्वस्थ जीवनशैली कायम राख्ने उद्देश्यले विश्व हात धुने दिवस कार्यक्रमको लागि रु. ३५ हजार बजेट विनियोजन गरेको छु ।
५६. सबैका लागि सुरक्षित, प्रयाप्त र दिगो पानी व्यवस्थापनमा जनचेतना फैलाउन जलस्रोत संरक्षण, पानीको सही उपयोग र स्वच्छता सुनिश्चित गर्न जोड दिन पानी सम्बन्धी चुनौतीहरूलाई सामना गर्दै दिगो विकास लक्ष्य हासिल गर्न सहयोग गर्ने उद्देश्यका साथ विश्व पानि दिवसका लागि रु ३५ हजार बजेट विनियोजन गरेको छु ।
५७. महिनावारी सम्बन्धी स्वस्थ, स्वच्छ र गरिमामय व्यवहारको बारेमा जनचेतना फैलाउन, महिनावारीका कारण हुने सामाजिक कलंक हटाउन र समानता प्रवर्द्धन गर्न मद्दत गर्न महिनावारी स्वच्छता सामग्रीको पहुँच सुनिश्चित गरी किशोरी र महिलाहरूको स्वास्थ्य सुधारमा सहयोग पुऱ्याउने उद्देश्यले विश्व महिनावारी स्वच्छता दिवस कार्यक्रमको लागि रु. ३५ हजार बजेट विनियोजन गरेको छु ।
५८. गाउँपालिकाका विभिन्न खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता समितिहरूलाई विद्युतीकरण गर्ने कार्यका लागि रु. ८ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
५९. सेवा प्रवाहमा सुधार ल्याउन, समुदायमा स्वच्छता र खानेपानी व्यवस्थापनमा सहकार्यलाई बलियो बनाउन स्थानीय तह र उपभोक्ता बीच विश्वास र जिम्मेवारी साझा गरी दिगो सेवा सुनिश्चित गर्ने लक्ष्य राखेर खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता संस्थाहरूसंग समन्वय, सहकार्य तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रमको लागि रु. ९० हजार बजेट विनियोजन गरेको छु ।
६०. पूर्ण सरसफाई सम्बन्धी विभिन्न कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्न रु. ३ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।

## संस्कृति प्रवर्द्धन

६१. शुद्धोदन गाउँपालिकाको नामांकरण भएका भगवान गौतम बुद्धका पिता राजा शुद्धोदनको ऐतिहासिक अभिलेखहरूको खोजि गर्दै संरक्षण गर्ने खालका कार्यक्रमहरू गर्न सर्वप्रथम राजा शुद्धोदनको स्तुपा गाउँपालिकाको उपयुक्त स्थानमा निर्माण गर्न रु. २० लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
६२. शुद्धोदन गाउँपालिका वडा नं. ३ को वेलबास बेथरी सडकको पूर्व तर्फ वेतहीमा दुर्गा मन्दिर निर्माण गर्न रु. २० लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।

## खेलकुद तथा मनोरञ्जन

६३. खेलकुदका विभिन्न कार्यक्रमबाट गाउँपालिका बासीलाई स्वस्थ र तन्दुरुस्त राख्न खेलकुदका कार्यक्रमहरूलाई निरन्तरता दिएको छु । यस कार्यका लागि गाउँपालिकाका ७ वटै वडाबाट शारिरीक तन्दुरुस्ती योगा तथा खेलकुद प्रवर्द्धन कार्य गर्न जम्मा रु. ३५ लाख रकम विनियोजन गर्ने प्रस्ताव गरेको छु ।

## लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण

### सभाका सभाध्यक्ष महोदय,

६४. अब म लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण अन्तर्गत रकम विनियोजन गर्न चाहान्छु ।
६५. लैङ्गिक समानता, सामाजिक समावेशीकरण र पछाडि परेका वर्ग, क्षेत्र, लिङ्ग, र समुदायको उत्थान राज्यको प्राथमिक दायित्व हो । आर्थिक वर्ष २०८३/८४ मा शुद्धोदन गाउँपालिकाको नीति तथा बजेटको मुख्य मर्मलाई आत्मसात् गर्दै, लक्षित समुदायको आर्थिक तथा सामाजिक विकासका लागि यो बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गरेको छु ।
६६. लक्षित वर्ग (दलित, जनजाति, थारू, मुस्लिम, मधेशी) को परम्परागत पेशाको आधुनिकीकरण गर्दै क्षमता विकास गरी सामाजिक सशक्तीकरण गर्नको लागि रु. ७ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
६७. महिला, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिकको तथा एकल महिला सम्मान र सशक्तीकरणका लागि पहिचानसहितको सम्मान गर्दै आत्मनिर्भर बनाउन स्वरोजगारमुलक कार्यक्रम सञ्चालन गर्न रु. ८ लाख रकम विनियोजन गरिएको छु ।
६८. अपाङ्गता पहिचान, पुनर्स्थापना गर्दै, स्वास्थ्य जाँच र मनोसामाजिक परामर्शसँगै सहायक सामग्री वितरणको लागि रु. ८ लाख ४० हजार रकम विनियोजन गरेको छु ।
६९. सामाजिक कुरीति र विकृतिजन्य हानीकारक अभ्यासहरूलाई न्यूनीकरण गर्दै लैङ्गिक समानता, सामाजिक समावेशीकरण र पछाडि परेका वर्ग, क्षेत्र, लिङ्ग, र समुदायको उत्थानमा जनचेतना अभिवृद्धि र सचेतीकरणका लागि रु. ८ लाख ७० हजार रकम विनियोजन गरेको छु ।
७०. सीमान्तकृत समुदायको सार्वजनिक सेवामा पहुँच अभिवृद्धि गर्ने कार्यक्रमको लागि रु. ७ लाख ७० हजार रकम विनियोजन गरेको छु ।

७१. दीगो विकास लक्ष्यको कार्यक्रमलाई कार्यान्वयन गर्न गाउँपालिकालाई तोकिएको समयमा बालमैत्री स्थानीय शासनका कार्यक्रमहरू कार्यान्वयन गर्न रु. १० लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।

**सभाअध्यक्ष महोदय,**

७२. अब म आर्थिक विकास तर्फ यस आर्थिक वर्षमा गाउँपालिकाले गर्ने कार्यक्रमको बजेट प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

७३. शुद्धोदन गाउँपालिका भित्र उत्पादन हुने कृषि तथा पशु उत्पादन गर्ने कृषकहरूको सम्मान तथा उत्पादन वृद्धिलाई प्रोत्साहन गर्न उत्पादनमा आधारित अनुदान उपलब्ध गराउने व्यवस्था मिलाएको छु । यस कार्यका लागि रु. २० लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।

**कृषि क्षेत्रका कार्यक्रमहरू**

७४. शुद्धोदन गाउँपालिकाको वडा नं. १, ३ र ६ मा विगत वर्षहरू देखि कार्यान्वयनमा रहेको शुद्धोदन गाउँपालिकाको वृहत मत्स्य विकास कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्न संघीय सरकारको विशेष अनुदान मार्फत रकम रु. १ करोड ७५ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।

७५. कृषि उपज उत्पादन अभिवृद्धि एवं सिंचाई प्रवर्धनका लागि स्यालो ट्यूबेल जडान (५० % अनुदान) का लागि रु १० लाख विनियोजन गरेको छु ।

७६. व्यावसायिक च्याउ खेती प्रवर्धनका लागि च्याउको बिऊ बितरण कार्यक्रम (५०% अनुदानमा) रु २ लाख विनियोजन गरेको छु ।

७७. प्रत्येक घर परिवारलाई बाह्रै महिना स्वस्थ तरकारी उपलब्धको तरकारी मिनीकिट बितरण कार्यक्रमका लागि रु ६ लाख विनियोजन गरेको छु ।

७८. कृषि उपज उत्पादनमा आकस्मिक रूपमा देखा पर्ने रोग किरा नियन्त्रण गर्नका निम्ति आकस्मिक बाली संरक्षण कार्यक्रम संचालन का लागि रु ६ लाख विनियोजन गरेको छु ।

७९. व्यवसायिक तरकारी उत्पादनमा कृषकहरूलाई प्रोत्साहन गर्नका लागि हाईब्रिड तरकारी बिऊ बितरण कार्यक्रमका (५०% अनुदानमा) लागि रु ३ लाख विनियोजन गरेको छु ।

८०. आधुनिक तथा व्यवसायिक खेती प्रवर्धन साथै सुरक्षित तरीकाले बिषादि प्रयोगमा जोड दिन स्प्रे टंकी बितरण कार्यक्रम (५०% अनुदानमा) का लागि रु ४ लाख विनियोजन गरेको छु ।

८१. विभिन्न बालीहरूको उत्पादन लागत कम गर्न साथै कृषिमा आधुनिकीकरण एवं यान्त्रिकीकरण गर्नका लागि कृषि यान्त्रीकरण कार्यक्रम (५०% अनुदानमा) का लागि रु २० लाख विनियोजन गरेको छु ।

८२. पुराना सिंचाई नहर मर्मत तथा नयाँ सिंचाई संरचना निर्माणको साना सिंचाई कार्यक्रम अंतर्गत रु १० लाख विनियोजन गरेको छु ।

८३. व्यवसायिक मौरी पालनमा कृषकको अभिरुचि बढाउन साथै महमा यस गाउँपालिकालाई आत्मनिर्भर बनाउन मौरी घर वितरण कार्यक्रम (५०% अनुदानमा) का लागि रु ४ लाख बिनियोजन गरेको छु ।
८४. कृषक को ज्ञान तथा सिप अभिवृद्धि गर्नका लागि गाउँपालिका स्तरीय तालीम (च्याउ खेती तालीम, बेमौसमी तरकारी खेती, मौरी पालन, फलफूल खेती, जैबिक मल तालीम) का लागि रु २ लाख बिनियोजन गरेको छु ।
८५. किसानको समस्या लाई किसानको खेत बारीमा गई' समाधान गर्न कृषकको मागमा आधारित स्थलगत तालिम कार्यक्रमको लागि रु ३ लाख बिनियोजन गरेको छु ।
८६. कृषकको आवश्यकता लाई मध्यनजर गर्दै कृषकको मागमा आधारित कार्यक्रम (५०% अनुदानमा) संचालन गर्न रु ३ लाख बिनियोजन गरेको छु ।
८७. तोरी उत्पादन बृद्धिगर्ने उद्देश्यले गुणस्तरिय तोरीको बिऊ बितरण गर्न तोरीको बिऊ बितरण कार्यक्रम (५०% अनुदानमा) रु २ लाख बिनियोजन गरेको छु ।
८८. यस गाउँपालिकामा स्थापना भएका चिस्यान केन्द्र र बिऊ उत्पादक कृषि सहकारी तथा कृषक समूहलाई विधुत महशुल अनुदान स्वरूप रु २ लाख बिनियोजन गरेको छु ।
८९. एक घर एक करेसाबारी कार्यक्रमलाई प्राथमिकताका साथ आगाडी बढाउन करेसाबारी प्रवर्द्धन कार्यक्रमका लागि रु १ लाख बिनियोजन गरेको छु ।
९०. बढ्दो विषादीको असर न्यूनीकरण गर्न साथै सुरक्षित तरिकाले विषादीको प्रयोग बारे कृषकहरु लाई सचेत बनाउन विषादी व्यवस्थापन सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रममा रु १ लाख रकम बिनियोजन गरेको छु ।
९१. विद्यार्थीहरुलाई कृषि पेशा सम्बन्धी ज्ञान, सिप अभिवृद्धि गर्न साथै पढाईमा लाग्ने दैनिक खर्च व्यवस्थापनको लागि पढ्दै कमाउदै कार्यक्रम अन्तर्गत रु १ लाख बिनियोजन गरेको छु ।
९२. किसानलाई धान खेति प्रति जागरूक गराउन साथै हौसला दिनका लागि एक दिने धान दिवस लगायत अन्य सिवसहरुको लागि रु २ लाख बिनियोजन गरेको छु ।
९३. कृषि पेशालाई प्रतिस्पर्धी बनाउन किसानलाई घर घरमै गई सेवा प्रदान गर्न कृषि मेला प्रदर्शनी तथा घुम्ती शिविर कार्यक्रममा रु ३ लाख बिनियोजन गरेको छु ।
९४. कृषि शाखामा आवश्यक पर्ने आकस्मिक सामग्री खरिद तथा शाखाको अन्य खर्च व्यवस्थापनको लागि विविध शीर्षकमा रु २ लाख बिनियोजन गरेको छु ।
९५. शुद्धोदन गाउँपालिका भित्र निलगाई लगायतका वन्यजन्तुहरुबाट कृषि उत्पादन तथा मानव मन्यजन्तु द्वन्द नियन्त्रण गर्ने व्यवस्था मिलाउन रु. ५ लाख रकम बिनियोजन गरेको छु ।
९६. गाउँपालिकाको वडा नं. १ को वेलवामा तरकारी प्रवर्द्धन कार्यक्रमका लागि रु. ५ लाख, साना किसान सहकारी तरकारी बिउ बिरुवा उत्पादन कार्यक्रमको लागि रु. २ लाख ५० हजार र कृषि

तथा पशु क्षेत्रको उत्पादनलाई प्रोत्साहन गर्न उत्पादनमा आधारित अनुदान वितरण गर्न रु. २० लाख गरी जम्मा रु. २७ लाख ५० हजार रकम विनियोजन गरेको छु ।

## पशु सेवा तर्फ

९७. गाई, भैंसी, भेडा र बाखालाई महामारीजन्य रोगबाट बचाउन पशु पन्छीहरूमा खोप लगाउने कार्यक्रमको लागि रु. ८ लाख रकम विनियोजन गरिएको छु ।
९८. आन्तरिक परजीवी नियन्त्रणका लागि रु. ५ लाख र आकस्मिक तथा नियमित पशु पन्छी उपचार सेवाका लागि रु. ४ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
९९. पशु रोग निदानलाई प्रभावकारी बनाउन प्रयोगशाला सामग्री खरिद कार्यक्रमका लागि रु. १ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
१००. दुधालु पशुहरूमा लाग्ने थुनेलो रोग परीक्षण शिविर, सचेतना तथा सामग्री वितरणका लागि रु. २ लाख र बाँझोपन निवारणका लागि घरदैलो घुम्ती शिविर कार्यक्रम संचालन गर्न रु. २ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
१०१. हिउँदे तथा वर्षे घाँसको बीउ, बिरुवा र सेट्स वितरण वा अनुदान कार्यक्रमका लागि रु. ५ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
१०२. पशु सेवा सम्बन्धी कार्यक्रम र डेरी अनुगमनका लागि रु. २ लाख तथा डेरी, पशुपालन फार्म, मासु पसल र हाटबजारका माछा-मासु पसल अनुगमनका लागि रु. १ लाख ५० हजार रकम विनियोजन गरेको छु ।
१०३. पशु पन्छी पालन तालिम तथा सामग्री वितरणका लागि रु. ४ लाख र पशुपालन समूह वा संस्था मार्फत मागमा आधारित कार्यक्रम, तालिम तथा सामग्री वितरणका लागि रु. ४ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
१०४. मत्स्य पालन वा माछाका परिकार सम्बन्धी तालिमका लागि रु. १ लाख र मत्स्य पालन पोखरीमै पुगेर पानीको गुणस्तर परीक्षण गर्ने कार्यक्रमका लागि रु. १ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
१०५. हिउँदको समयमा पशु आहारको संकट टार्न ५० प्रतिशत अनुदानमा साइलेज वितरण कार्यक्रम गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु । यस कार्यका लागि रु. ४ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
१०६. कृषि, पशु पन्छी तथा मत्स्य पालन सम्बन्धी सचेतना फैलाउन डकुमेन्ट्री तयार पार्ने कार्यक्रमका लागि रु. २ लाख विनियोजन गरिएको छु ।
१०७. पशु सेवातर्फ भैपरी आउने तथा अन्य विविध कार्यहरूका लागि रु. १ लाख ५० हजार विनियोजन गरिएको छु ।
१०८. गाउँपालिका भित्र रहेका छाडा चौपायाहरूलाई उपयुक्त माध्यमबाट व्यवस्थापन गरी चौपायाहरूले कृषि पशु व्यवसायमा गरेको क्षती कम गर्न छाडा चौपायाहरूको व्यवस्था गर्न रु. ५ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।

## पर्यटन विकास कार्यक्रम

१०९. गाउँपालिकाका विभिन्न पार्कहरुलाई स्तरउन्नती गरी शौन्दरीकरण गर्न २० लाख, वडा नं. २ मा बालउद्यान तथा चिल्ड्रे पार्क निर्माण तथा मर्मत गर्न रु. १५ लाख, वडा नं. ५ को शुद्धोदन पार्क मर्मत गर्न रु. ५ लाख गरी जम्मा रु ४० लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
११०. गाउँपालिकाभित्र रहेका विभिन्न पार्कहरु सञ्चालन तथा व्यवस्थापनको लागि रु. १० लाख, पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रमको लागि रु. ५ लाख गरी जम्मा रु. १५ लाख रकम पर्यटन विकासमा खर्च गर्ने गरी प्रस्ताव गरेको छु ।
१११. वडा नं. ४ को ज्योती साझा संस्थाको जग्गामा ज्येष्ठ नागरिक पार्क निर्माण गर्न रु. २ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
११२. शुद्धोदन गाउँपालिका भित्र रहेका पर्यटकीय स्थानहरुको पहिचान गरी पर्यटन प्रवर्द्धन गर्न रु. ५ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।

## उद्यम विकास तर्फ

११३. स्थानिय स्रोत र साधनको सदुपयोग गर्दै दिगो आर्थिक विकासमा योगदान पुर्याउन र स्वरोजगारका अवसर सृजना गर्न गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि, २०८२ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सृजना गर्न रु. ४ लाख ५० हजार रकम विनियोजन गरेको छु ।
११४. समय अनुसारको माग र आवश्यकतालाई मध्ये नजर गर्दै सीप मार्फत दक्ष तथा रोजगार योग्य बनाउन, स्वरोजगार र आयआर्जनका अवसरहरु बढाउँदै आर्थिक सशक्तिकरणमा सहयोग पुर्याउन फेशन डिजाईनर तालिमका लागि रु.३ लाख र काँसमूज जन्य आयमूलक थप सीप विकास तालिमका लागि रु.१ लाख ५० हजार गरी जम्मा रु. ४ लाख ५० हजार रकम विनियोजन गरेको छु ।
११५. परम्परागत सीप र सँस्कृतिको संरक्षण गर्न मादल बजाउने तालिमका लागि रु.२ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
११६. बेरोजगार व्यक्तिहरुलाई उद्यमशिलताको विकास गरि रोजगारीको अवसर सृजना गर्ने लक्ष्य राखेर एक गाउँ/वडा एक उत्पादन कार्यक्रमको लागि रु. २ लाख ५० हजार रकम विनियोजन गरेको छु ।
११७. गाउँपालिका भित्रका सहकारीहरुमा जडान भएका दुध विश्लेषण गर्ने मेशिनहरु समय समयमा विग्रने भएको कारणले मर्मतको लागि गाउँपालिकामा जनशक्ति सहज रुपमा प्राप्त गर्ने वातावरणको सिर्जना गर्न मिल्क एनालाईजर उपकरण मर्मत तालिमका लागि रु.३ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
११८. गाउँपालिका भित्रका युवाहरु तथा विदेशमा रोजगारी गरी गाउँपालिका भित्र उपयुक्त उद्यम गर्न चाहाने युवाहरुलाई उद्यम विकासमा जोड्न अध्यक्षसँग युवा इलम कार्यक्रम सञ्चालन गर्न रु.२० लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।

## सहकारी

११९. सहकारी अभियानको मूल्य, योगदान र सम्भावनाबारे जनचेतना फैलाउन, सहकार्य, आत्मनिर्भरता र सामूहिक विकास मार्फत समृद्ध समाज निर्माणमा सहयोग पुऱ्याउँन राष्ट्रिय सहकारी दिवस कार्यक्रमको लागि रु. ८० हजार रकम विनियोजन गरेको छु ।
१२०. कृषि तथा अन्य सहकारी संस्थाको मागमा आधारित ५०/५० प्रतिशत साझेदारी कृषि प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रमको लागि रु. ७० हजार रकम विनियोजन गरेको छु ।
१२१. गैरकानुनी स्रोतबाट आर्जित सम्पत्तिको शुद्धिकरण (Money Laundering) नियन्त्रण गर्न वित्तीय प्रणालीमा पारदर्शिता, उत्तरदायित्व र कानुनी अनुपालन सुनिश्चित गर्न सहयोग पुऱ्याउँन, कार्यक्रम मार्फत भ्रष्टाचार, आतंकवादी वित्तपोषण तथा अवैध कारोबार रोक्ने नीति तथा जनचेतना विकासमा योगदान पुऱ्याउने उद्देश्यले पर्स तथा सम्पत्ति शुद्धिकरण निवारण सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रमको लागि रु. १ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
१२२. सुशासन, पारदर्शिता र विधिसम्मत कार्य सम्पादन सुनिश्चित गर्न, अनियमिता नियन्त्रण गरी सहकारी सदस्यहरूको हित र विश्वास संरक्षण गर्न सहयोग पुऱ्याउँने उद्देश्यले सहकारी संघ संस्थाहरूको नियमित अनुगमन निरीक्षणको लागि रु. १ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
१२३. सहकारी संजाल तथा सहकारीको अन्तर जिल्ला प्रदेशमा कृषि तथा गैर कृषि अध्ययन तथा अन्य विविध कार्यक्रमहरूको लागि रु. १ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
१२४. सहकारी संस्था र गरिबी निवारण कार्यक्रमहरूका सम्बन्धित तथ्यांकहरूलाई एकीकृत, व्यवस्थित र पहुँचयोग्य बनाउन, नीति निर्माण, अनुगमन, मूल्याङ्कन र प्रभावकारी योजना निर्माणमा डेटा आधारित निर्णय लिन सहयोग पुऱ्याउँने उद्देश्यले सहकारी तथा गरिबी सम्बन्धी व्यवस्थापन सूचना प्रणाली कार्यक्रमको प्रशिक्षक प्रशिक्षण (COPOMIS TOT Training) कार्यक्रमको लागि रु. १ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।

## स्थानीय विकास कोष (सा.वि.कोष)

१२५. शुद्धोदन गाउँपालिकाको सबै वडाहरूमा सामाजिक परिचालन गाउँ विकास कार्यक्रम समुह, संस्था गठन गरिएका संस्थाको मागमा आधारित विवध तालिम कार्यक्रमको लागि रु. ५ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
१२६. सामुदायिक समुहका अध्यक्ष मेनेजर भेला कार्यक्रमको लागि रु. १ लाख, सी.एम.सी. व्यवस्थापन समिति बैठक खाजा तथा अनुगमन कार्यको लागि रु. १ लाख ५० हजार, सामाजिक परिचालन समिति बैठक भत्ता तथा विविध खर्च कार्यक्रमको लागि रु. ५० हजार, गरी जम्मा रु. ३ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।

## रोजगार प्रवर्द्धन र सुरक्षित आप्रवासन

१२७. रोजगार सेवा केन्द्र तथा सुरक्षित आप्रवासन (SaMi) कार्यक्रम अन्तर्गत स्थानीय स्तरमा रोजगारी प्रवर्द्धन, उद्यमशीलता विकास, सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी तथा न्यूनतम रोजगारी कार्यक्रम संचालनका लागि रोजगार सेवा केन्द्रका रोजगार सहायक तथा प्राविधिक सहायकको तलब, पोशाक तथा चाडपर्व खर्चका लागि रु. १० लाख १३ हजार मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाँचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत साझेदारी) का लागि रु. २ लाख ५८ हजार गरी जम्मा रु. १२ लाख ७१ हजार रकम विनियोजन गरेको छु ।
१२८. उत्पादन र उद्यमशीलता मार्फत रोजगारी सिर्जना तथा न्यूनतम रोजगारी प्रत्याभूति, सिप विकास, उद्यमशीलता प्रवर्द्धन र पुनःएकीकरण सम्बन्धी क्रियाकलाप लागत साझेदारीमा सञ्चालन गर्न रु. १० लाख ४७ हजार रकम विनियोजन गरेको छु ।
१२९. रोजगारी सृजना मार्फत न्यूनतम रोजगारी कार्यक्रम सञ्चालनका लागि रु. १० लाख १३ हजार, रोजगार सेवा केन्द्रबाट सञ्चालन हुने आयोजनाका लागि आवश्यक सामग्री खरिद तथा अन्य कार्यक्रम सञ्चालनका लागि रु. २ लाख, रोजगार संवाद मञ्च सञ्चालनका लागि रु. ५० हजार गरी जम्मा रु. १२ लाख ६३ हजार रकम विनियोजन गरेको छु ।
१३०. यसरी रोजगार सेवा केन्द्र तथा सुरक्षित आप्रवासन (SaMi) कार्यक्रमतर्फ आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ का लागि जम्मा रु. ३९ लाख ३२ हजार रकम विनियोजन गरेको छु ।

## उद्योग तथा ब्यापार

१३१. गाउँपालिका बासीलाई गुणस्तरिय बस्तु सुपथ मुल्यमा उपलब्ध गराउने वातावरणको सुनिश्चितता गर्न गाउँपालिका भित्र रहेका विभिन्न बजारहरूमा रहेका पसलहरूको अनुगमन गर्ने कार्य सञ्चालन गर्न रु. ३ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।

## सभाअध्यक्ष महोदय,

१३२. अव म पूर्वाधार विकास तर्फ यस आर्थिक वर्षमा गाउँपालिकाले गर्ने कार्यक्रमको बजेट प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

## भौतिक पूर्वाधार विकास

### स्थानीय सडक तथा पुल, भवन, सिचाइ पूर्वाधार

१३३. आर्थिक वर्ष २०८३/८४ मा लुम्बिनी प्रदेश सरकारसँगको समपुरक अनुदानमा योजना कार्यान्वयन गर्ने गरी रकम विनियोजन गरेको छु । यस अन्तर्गत यस गाउँपालिकाको भूमिगत सिचाइ विस्तार तथा स्ततर उन्नती गर्न प्रदेश सरकारको रु. ७५ लाख र शुद्धोदन गाउँपालिकाको रु. ७६ लाख गरी जम्मा रु. १ करोड ५१ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
१३४. आर्थिक वर्ष २०८३/८४ मा नेपाल सरकारसँगको समपुरक अनुदानमा योजना कार्यान्वयन गर्ने गरी रकम विनियोजन गरेको छु । यस अन्तर्गत खड्वा बनगाई खानेपानी ट्यांक देखि बुटवल उपमहानगरपालिका वडा नं. १६ को मिनी फेवाताल जाने सडक निर्माण वडा नं. २ सडक निर्माण

गर्न नेपाल सरकारको रु. ४० लाख र शुद्धोदन गाउँपालिकाको रु. ६२ लाख गरी जम्मा रु. १ करोड २ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।

१३५. शुद्धोदन गाउँपालिकाको विभिन्न सडकहरू मर्मत गरी सडकको अवस्था सुधार गर्न आवश्यक रकम विनियोजन गरेको छु । यसका लागि रु. १ करोड ८० लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
१३६. शुद्धोदन गाउँपालिकाको कृषि शाखाको कम्पाउण्ड बाल निर्माण तथा मर्मत गर्न रु. १० लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
१३७. गाउँपालिका भित्रका विभिन्न सार्वजनिक एवं विद्यालयहरूका भवन मर्मत तथा रडरोगन गर्न रु. ५० लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
१३८. गाउँपालिका भित्रका सार्वजनिक भवन तथा विद्यालयका भवनहरू निर्माण गर्न रु. ३० लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
१३९. गाउँपालिकाको वडा नं. ५ को रजाड देखि पुरैनी जाने सडक निर्माण गर्न रु. ७५ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
१४०. गाउँपालिकाको सबै वडाहरूमा गाउँपालिका गौरवको योजनाहरू छनोट गरी कार्यान्वयन गर्न वडा कार्यालयहरूको सिफारिसमा वडा नं. १ को भागलपुर गाउँ जाने सडक निर्माण, वडा नं. २ राजेश मल्लाहको घर देखि बाटुलीको घर सम्म सडक निर्माण, वडा नं. ३ को चारकुने देखि उत्तर तर्फ सिचाइ कुलो निर्माण, वडा नं. ४ को फर्साटिकर हाटबजार देखि जुगडिया जाने सडक निर्माण, वडा नं. ५ को खजुरिया देखि रजाड जाने सडक निर्माण, वडा नं. ६ को बकुली टोलमा नाली निर्माण, वडा नं. ७ को भगलापुर सामुदायिक भवन निर्माण गर्न प्रत्येक योजनाहरूको लागि रु. २५ लाखका दरले जम्मा रु. १ करोड ७५ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
१४१. गाउँपालिका विभिन्न सडकहरूलाई ग्राभेलको माध्यमबाट व्यवस्थापन गर्न गाउँपालिकाको विभिन्न स्थानमा ग्राभेल गर्ने गरी रु. ७० लाख रकम विनियोजन गर्ने प्रस्ताव गरेको छु ।
१४२. गाउँपालिकाका विभिन्न स्थानहरूमा ह्युम पाइप जडान गरी व्यवस्थापन गर्न रु. १० लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
१४३. गाउँपालिका वडा नं. १ को सिकारा गाउँको पोखरी पूर्व तर्फ नाली निर्माण गर्न रु. १० लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
१४४. गाउँपालिकाको वडा नं. ७ को भगलापुर देखि जनता मा.वि. हुँदै सिसवा जाने सडक निर्माणको लागि रु. ५० लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
१४५. गाउँपालिकाका विभिन्न सिचाइ कुलो निर्माण तथा मर्मत गरी सिचाइको सुविधा उपलब्ध गराउने रु. ३० लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
१४६. गाउँपालिकाको विभिन्न स्थानमा विद्युतको लाइन विस्तार तथा मर्मत गरी विद्युतको सेवा सहज बनाउन रु. १५ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।

१४७. गाउँपालिकाको विभिन्न स्थानहरूमा जडान भएको सडक बत्तीहरूको महशुल भुक्तानीको लागि रु. ५ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
१४८. गाउँपालिकाको विभिन्न सडकहरू कालोपत्रे गरी सडक आवागमनलाई प्रभावकारी बनाउन रु. १ करोड ९७ लाख ५० हजार रकम विनियोजन गरेको छु ।
१४९. गाउँपालिकाको विभिन्न स्थानहरूमा सि.सि.टि.भी. जडान गरी सुरक्षा व्यवस्थालाई प्रभावकारी बनाउन रु. १० लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
१५०. गाउँपालिकाको वडा नं. ३ को आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र जाने सडक निर्माण गर्न रु. १५ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
१५१. फर्साटिकर बजार क्षेत्रमा नाली निर्माण गर्न रु. ५ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
१५२. विभिन्न पार्कहरूमा पूर्वाधार निर्माण सौन्दर्यकरण व्यवस्थापन तथा सञ्चालन गर्न रु. २० लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
१५३. शुद्धोदन पार्क र चिल्ड्रेन पार्कमा बाल उद्यान निर्माण गर्न रु. २० लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
१५४. शुद्धोदन अपाङ्ग संघको भवन निर्माण गर्न रु. १५ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
१५५. गाउँपालिका परिसरमा पार्कीङ क्षेत्र निर्माण गर्न रु. १० लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
१५६. गाउँपालिकाका विभिन्न स्थानहरूमा हाइमास्ट तथा सडक बत्ती जडान गर्ने कार्यका लागि रु. ५० लाख विनियोजन गरेको छु ।
१५७. गाउँपालिका मुख्य सडकहरूमा रोड मार्किङ गर्न रु. ३५ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
१५८. विभिन्न सडकहरू स्तर उन्नती गरी सवारी पहुँचलाई प्रभावकारी बनाउन रु. २ करोड रकम विनियोजन गरेको छु ।
१५९. गाउँपालिकाको विभिन्न स्थानहरूमा खेलकुद पूर्वाधारहरू निर्माण गर्न रु. ५० लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
१६०. गाउँपालिकाको नवनिर्मित सभाहलमा फर्निचर, एसी र स्मार्ट टि.भि. जडान गर्न रु. ५० लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
१६१. मानमटेरिया स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण गर्न रु. २० लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
१६२. गाउँपालिका भित्र रहेका असुरक्षित आवासहरूको अध्ययन गरी जोखिम युक्त आवासको सुधार गर्न सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रमा सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु । यसका लागि रु. ३० लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।

१६३. शुद्धोदन गाउँपालिकाका सबै वडाहरू मार्फत कार्यक्रम गर्ने गरी यसै अनुसुचिमा उल्लेख भएका योजना तथा कार्यक्रमहरू मार्फत कार्य गर्ने गरी प्रत्येक वडाहरूमा रु. १ करोड ५ लाखको दरले सिलिड उपलब्ध गराइ जम्मा रु. ७ करोड ३५ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।

१६४. शुद्धोदन गाउँपालिकाको नदीजन्य पदार्थ उत्खनन् तथा विक्रि व्यवस्थापन मार्फत आर्थिक वर्ष २०८२/८३ मा संकलन भएको राजस्व मध्य प्रदेश सरकार, जिल्ला समन्वय समितिलाई राजस्व बाँडफाड मार्फत रकम उपलब्ध गराई गाउँपालिकालाई प्राप्त हुने रकमबाट ३० प्रतिशत रकम नदी प्रभावित क्षेत्रका विभिन्न नदी नियन्त्रण तथा सडक स्तरउन्नती गर्ने कामको लागि वडा नं. १ मा रु. १ करोड ९ लाख १६ हजार, वडा नं. २ मा १३ लाख २१ हजार, वडा नं. ३ मा ५७ लाख ७० हजार, वडा नं. ६ मा १ करोड १२ लाख ७७ हजार र वडा नं. ७ मा रु. ७३ लाख ७० हजार रकम गरी जम्मा रु. ३ करोड ६६ लाख ५४ हजार रकम विनियोजन गरेको छु ।

### सभाअध्यक्ष महोदय,

१६५. अब म वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन तर्फ यस आर्थिक वर्षमा गाउँपालिकाले गर्ने कार्यक्रमको बजेट प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

### वन, वातावरण, भु-संरक्षण तथा नदी नियन्त्रण

१६६. गाउँपालिका भित्र रहेका विभिन्न नदीहरूको कटानलाई रोकी नदी क्षेत्रमा तटबन्ध निर्माण गरी नियन्त्रण गर्न आवश्यक देखि रु. ४० लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।

१६७. गाउँपालिकाको जग्गालाई सुरक्षित तरिकाले प्रयोग गरी कृषि उत्पादनलाई वृद्धि गर्न भु-संरक्षणका कार्यक्रमहरू गर्ने गरी रु. ५ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।

१६८. गाउँपालिका भित्रको जलाधार संरक्षण गर्न उपयुक्त स्थानहरूको छनोटगरी कार्यक्रम सञ्चालन गर्न रु. ५ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।

१६९. गाउँपालिकामा निस्कने फोहोरलाई उपयुक्त माध्यमबाट स्रोतमै वर्गिकरण गरी फोहोर मैला व्यवस्थापन गर्न, फोहोर मैलाको उपयुक्त व्यवस्थापन भएका स्थानीय तहसँग अन्तरक्रिया गर्न रु. २ लाख, फोहोर मैला व्यवस्थापन सम्बन्धी अभिमुखिकरण तथा सामाग्रीहरू वितरण गर्न रु. १ लाख ५० हजार र गाउँपालिकाको फोहोर संकलन केन्द्र निर्माण गर्न रु. २० लाख गरी जम्मा रु. २३ लाख ५० हजार रकम विनियोजन गरेको छु ।

१७०. गाउँपालिकाको विभिन्न स्थानमा रहेका शवदाह स्थलहरूको मर्मत तथा व्यवस्थापन गर्न रु. १० लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।

१७१. जलवायु परिवर्तन तथा वातावरण संरक्षण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गर्न रु. ५ लाख, गाउँपालिकाको विभिन्न स्थानहरूमा वृक्षा रोपण कार्यक्रमका लागि रु. ५ लाख गरी जम्मा रु. १० लाख रकम विनियोजन गर्ने गरी प्रस्ताव पेश गरेको छु ।

### विपद् व्यवस्थापन

१७२. गाउँपालिका भित्र पर्न सक्ने प्राकृतिक विपद्लाई सामना गर्न आवश्यक पर्ने विपद् पूर्व तयारी तथा क्षती न्यूनीकरणका लागि रोकथाम, मर्मत तथा भौतिक पूर्वाधार निर्माण गर्न रु. १० लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।

१७३. शुद्धोदन गाउँपालिकाले अन्य स्थानीय तह समेतको सहकार्यमा सञ्चालन गर्दै आएको वारुणयन्त्र सञ्चालनमा सहकार्य गर्न रु. ८ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।

### सभाअध्यक्ष महोदय,

१७४. अब म सुशासन तथा संस्थागत विकास तर्फ यस आर्थिक वर्षमा गाउँपालिकाले गर्ने कार्यक्रमको बजेट प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

### सुशासन तथा संस्थागत विकास

१७५. गाउँपालिका भित्र रहेका सबै टोल विकास संस्थाहरूले गरेको कामको वार्षिक लेखा परिक्षण गराइ प्रतिवेदन सार्वजनिक गर्ने व्यवस्था मिलाउन लेखा परिक्षणका लागि आवश्यक पर्ने रु. १ लाख ५० हजार रकम विनियोजन गरेको छु ।

१७६. शुद्धोदन गाउँपालिका सञ्चालनमा रहेको ई-सिफारिस प्रवर्द्धन कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गर्न कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिहरूलाई सूचना प्रविधि सम्बन्धी तालिमको लागि रु. ४ लाख, जनप्रतिनिधिहरूका लागि क्षमता विकास तालिमको लागि रु. २ लाख र कर्मचारीहरूका लागि क्षमता विकास तालिमको लागि रु. २ लाख, भवन नक्सा पास तालिमका लागि रु. ३ लाख, राजस्व तालिमको लागि रु. ३ लाख, जिन्सी व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम रु. २ लाख गरी जम्मा तालिम मार्फत क्षमता विकास लागि जम्मा रु. १६ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।

१७७. गाउँपालिका भित्र रहेका सबै वडा कार्यालयहरूको कामको चापलाई मध्यनजर गर्दै सेवा प्रवाहलाई छिटो, छरितो, प्रविधिमैत्री र प्रभावकारी बनाउन सबै वडा १/१ जनाको दरले रहने गरी ७ वटा सहायक स्तर चौथो सहायक कम्प्युटर अपरेटर ७ जना, गाउँपालिकामा हलुका सवारी चालक २ जना, ट्याक्टर चालक १ जना, सबै वडाहरूमा १/१ जनाको दरले रहने गरी श्रेणी विहिन कार्यालय सहयोगी ७ जना, सबै वडामा १/१ जनाको दरले रहने गरी चौकीदार तथा माली ७ जना, गाउँपालिकाको कार्यालय भवनको सुरक्षाको लागि सुरक्षा गार्ड २ जना, गाउँपालिका अन्तर्गतमा विभिन्न पार्कमा सरसफाइ तथा पार्क व्यवस्थापन गर्न माली ३ जना, ट्याक्टर सहचालक १ जना पदहरूको दरबन्दी यसै प्रस्ताव मार्फत स्वीकृत गरी दरबन्दी सिर्जना गर्न प्रस्ताव गरेको छु । यसको लागि आवश्यक पर्ने रकम विनियोजन गरेको छु ।

१७८. शुद्धोदन गाउँपालिकाको स्वास्थ्य सेवालालाई प्रभावकारी बनाउन गाउँपालिकाको स्वास्थ्य संस्थाहरूमा काम गर्ने गरी अ.हे.व. ५ जना, अ.न.मी ३ जना, ल्याव असिस्टेन्ट ४ जना, मोतिपुर प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रमा रेडियो ग्राफर १ जना, सुरक्षा गार्ड २ जना, १ जना फार्मसी सहायक, आयुर्वेद सेवा प्रवाह गर्न सहायक चौथो वैद्य १ जना पदको दरबन्धी यसै प्रस्ताव मार्फत स्वीकृत गरी दरबन्दी सिर्जना गर्न प्रस्ताव गरेको छु । यसको लागि आवश्यक पर्ने रकम विनियोजन गरेको छु ।

१७९. सामाजिक विवादहरूलाई छिटो, छरितो र सर्वसुलभ बनाउन मेलमिलाप कर्ताहरूलाई पुनरताजकी तालिमको लागि ३ लाख, वडा स्तरीय मेलमिलाप कर्ताहरूबाट भए गरेका कामकारवाहीको अनुगमन गर्न रु ५० हजार र मेलमिलाप कर्ताहरूलाई यातायात भत्ता (विवाद समाधान भएको अवस्थामा प्रतिबैठक रु ५०० का दरले) का लागि रु १ लाख गरी जम्मा ४ लाख ५० हजार रकम विनियोजन गरेको छु ।
१८०. सामाजिक सुरक्षा तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता कार्यलाई सहजता बनाउन सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जिकरण सम्बन्धी जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरूलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन गर्न रु २ लाख, घटना दर्ता सप्ताह सम्बन्धी विविध कार्यक्रम गर्न रु २ लाख गरी जम्मा रु. ४ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
१८१. भूमिहीन दलित, भूमिहीन सुकुम्बासी र अव्यवस्थित बसोबासीहरूको लागि जग्गा उपलब्ध गराउने कार्यक्रमको कर्मचारी करार सेवा शुल्कका लागि रु १० लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
१८२. गाउँपालिका भित्र कार्यरत नगर प्रहरीहरूलाई आवश्यक बन्दोबस्तीका समग्रीहरू खरिद गरी उपलब्ध गराउन रु. ५ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
१८३. गाउँपालिका भित्र जडान भएको विद्युतिय सञ्जाल मर्मत गर्न ५ लाख, सि.सि.टि.भि. क्यामेरा जडान तथा केन्द्रिकृत कार्यक्रमको लागि रु. ८ लाख, ग्रुप कल अध्यावधिक तथा सन्देश प्रसारण सर्भर वार्षिक मर्मत रकम रु. २ लाख, Firewall खरिद तथा सेटअप गर्न रु. ७ लाख, ई-सिफारिस प्रवर्द्धन कार्यक्रमको लागि रु. २० लाख र विभिन्न सफ्टवेयर हरुको मर्मत गर्न रु. १५ लाख गरी जम्मा रु. ५९ लाख रकम सूचना प्रविधि तथा विद्युतीय सुशासन प्रवर्द्धन कार्यक्रमको लागि विनियोजन गरेको छु ।

#### सभाअध्यक्ष महोदय,

१८४. अव म संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त शर्त तथा विशेष अनुदान तर्फ यस आर्थिक वर्षमा गाउँपालिकाले गर्ने कार्यक्रमको बजेट प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।
१८५. संघीय सरकारबाट प्राप्त शर्त अनुदानलाई सोही बमोजिम खर्च गर्ने गरी रकम विनियोजन गरेको छु । यसका लागि चालु तर्फ रु. १९ करोड ४० लाख र पुँजिगत तर्फ रु. २८ लाख रकम विनियोजन गरेको छु । जस बाट चालु आर्थिक वर्षमा गाउँपालिकामा जम्मा संघीय शर्त अनुदानबाट रु. १९ करोड ६८ लाख बराबर खर्च हुने अनुमान गरेको छु ।
१८६. लुम्बिनी प्रदेश सरकारबाट प्राप्त शर्त अनुदानलाई पनि सोही बमोजिम खर्च गर्ने गरी रकम विनियोजन गरेको छु । यस अन्तर्गत गाउँपालिकामा पुजिगत तर्फ वडा नं. ५ को कुवारवर्ती डिउहार निर्माण गर्न रु. ५ लाख, थारु कल्याणकारी सभाको संग्राहलय निर्माण गर्न रु. ९ लाख, वडा नं. ७ को खुनगाभा देखि बनघुसरी जाने सडक स्तर उन्नती गर्न रु. १८ लाख, दरवाह मन्दिरको अधुरो भवन निर्माण गर्न रु. ९ लाख, बनगाइ गाउँको मौवा पथ पिसिसि ढलान गर्न रु. १४ लाख, शान्तिनगर टोलमा ज्येष्ठ नागरीक मिनल केन्द्रको अधुरो भवन निर्माण गर्न रु. १०

लाख, बिउ भण्डार गृह निर्माण गर्न रु. १० लाख गरी जम्मा रु. ९५ लाख रकम प्रदेश सरकारको सशर्त अनुदान तर्फ विनियोजन गरेको छु ।

१८७. संघीय सरकारबाट प्राप्त हुने विशेष अनुदान चालु तर्फ शुद्धोदन गाउँपालिकाको कृषि विकास रणनीतिक योजना अन्तर्गत वृहत मत्स्य विकास कार्यक्रम शुद्धोदन गाउँपालिका वडा नं. १, ३ र ६ मा माछापोखरी निर्माण तथा प्रस्तावका अन्य कामहरू गर्ने गरी रु. १ करोड ७५ लाख रकम विनियोजन गरी कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिन बजेट प्रस्ताव गरेको छु ।
१८८. प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने विशेष अनुदानको रकमबाट शिशु खानेपानी आयोजनाको पूर्वाधार निर्माण गर्न रु. २० लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।

#### सभाध्यक्ष महोदय,

अब म माथिका क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रमहरू कार्यान्वयनका लागि बजेट विनियोजन र श्रोत व्यवस्थापनको अनुमान प्रस्तुत गर्ने अनुमती चाहन्छु ।

१८९. आगामी आर्थिक वर्षका नीति तथा कार्यक्रमहरू कार्यान्वयन गर्न रु. ७८ करोड २ लाख ९७ हजार ४ सय रकम विनियोजन गरेको छु । यस मध्ये चालु तर्फ रु. ४२ करोड ६४ लाख १७ हजार ६ सय ६९ कुल बजेटको ५४.६५ प्रतिशत, पूँजिगत तर्फ रु. ३५ करोड ३८ लाख ७९ हजार ७ सय ३१ कुल बजेटको ४५.३५ प्रतिशत रहने अनुमान गरेको छु । यसमा चालुतर्फ सशर्त अनुदानबाट प्राप्त हुने रकम धेरै भएकोले प्रतिशतमा तलमाथी भएको अवस्था छ ।
१९०. आगामी आर्थिक वर्षका लागि अनुमान गरिएको खर्च व्यहोर्ने श्रोत मध्ये गाउँपालिकाको आन्तरिक आम्दानीबाट रु. २ करोड ४३ लाख ३९ हजार, चालु आर्थिक वर्षको नगद बैंक मौज्जातबाट रु. २४ करोड ३२ लाख ५१ हजार, जम्मा राजस्व बाँडफाँड (संघ र प्रदेश) बाट १४ करोड ८३ लाख ५ हजार, जम्मा अनुदान (संघ र प्रदेश: वित्तीय समानीकरण, सशर्त अनुदान र विशेष अनुदान) बाट रु. ३६ करोड ४४ लाख २ हजार गरी जम्मा रु. ७८ करोड २ लाख ९७ हजार ४ सय रकम प्राप्त हुने अनुमान गरेको छु ।

#### सभाध्यक्ष महोदय,

१९१. अब म आगामी आर्थिक वर्ष २०८३/८४ को राजस्व परिचालनको नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्ने अनुमती चाहन्छु ।
१९२. यस गाउँपालिकालाई आत्मनिर्भर गराउँदै जाने योजना सफल बनाउनका लागि कर प्रणालीमा संरचनात्मक परिवर्तन गरी संघ र प्रदेश सरकारसँग निर्भर रहनु पर्ने वाध्यताको अन्त्य गर्दै आन्तरीक आर्थिक क्रियाकलापमा आधारित तुल्याइ दीगो कर प्रणालीमा रूपान्तरण गर्दै जान निम्न उद्देश्य हासिल गर्ने गरी राजस्व परिचालन गरिनेछ ।
१९३. वैज्ञानिक अनुमान योग्य र पारदर्शी राजस्व प्रणालीको विकासबाट नीजि लगानी मैत्री वातावरण सिर्जना गरी उत्पादन मुलक उद्योग तथा व्यवसाय प्रबर्द्धन र संरक्षण प्रदान गर्ने ।

१९४. गाउँपालिका भित्र सम्भावित करयोग्य सबै प्रकारका आर्थिक क्रियाकलापहरूलाई करको दायरामा ल्याउँदै कर छली तथा चुहावट नियन्त्रण गरी करको दर कम गर्दै दायरा विस्तार गर्ने ।
१९५. मानव स्वास्थ्यलाई नोक्सान पुर्याउने तथा वातावरण हास गराउने वस्तुको प्रयोगमा निरुत्साहित गर्ने ।
१९६. गाउँपालिकाको कर प्रशासनलाई सक्षम बनाउन सूचना प्रविधिको प्रयोग मार्फत कर संकलन गर्ने ।
१९७. नदीजन्य पदार्थबाट हुने आम्दानीलाई समयमै संकलन गर्न गाउँपालिका भित्र रहेका नदीजन्य पदार्थहरूको ठेक्का व्यवस्था समयमै गर्ने ।
१९८. गैर कर राजस्वका दरहरूलाई समसामयिक लागत प्रभावी र पारदर्शिता बनाइ थप राजस्व संकलन गर्न प्रयास गर्ने ।

#### सभाध्यक्ष महोदय,

१९९. आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को यथार्थ आय र खर्च, आर्थिक वर्ष २०८२/८३ अनुमानित आय, हाल सम्मको यथार्थ आय तथा व्यय र आर्थिक वर्ष २०८३/८४ को अनुमानित आय व्ययको विवरण अनुसूचिहरूमा उल्लेख गरेको छु ।
२००. मैले माथि प्रस्तुत गरेको बजेटको सफल कार्यान्वयनबाट गाउँपालिकामा उपलब्ध श्रोत र साधनको उच्चतम उपयोग र समन्यायीक वितरण भै गाउँपालिका बासीको जीवन स्तर सहज सुरक्षित र गुणस्तरिय हुँदै जाने तथा दीगो र उच्च आर्थिक वृद्धिको जग मजबुत हुने अपेक्षा लिएको छु । गाउँपालिका भित्रको सार्वजनिक सेवाको प्रभावकारिता एवं गुणस्तर अभिवृद्धि भै सुशासनको प्रत्याभुती हुने विश्वास लिएको छु ।
२०१. प्रस्तुत बजेट तर्जुमा गर्दा मलाई सहयोग गर्ने अध्यक्षज्यू, गाउँपालिका वडाध्यक्षहरू, गाउँ कार्यपालिकाका सदस्यहरू, गाउँसभाका सदस्यहरू, बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिका सदस्यज्यूहरू, गाउँपालिकाका राजनीति दलका प्रमुख तथा प्रतिनिधीहरू, गाउँपालिकाका विद्वत वर्गहरू, गाउँपालिकाका सम्पूर्ण राष्ट्र सेवक कर्मचारीहरू, बजेट निर्माणको क्रममा अमुल्य राय सुझाव उपलब्ध गराउने सम्पूर्ण सहयोगिहरू र गाउँपालिका बासी प्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दै बजेट कार्यान्वयनमा सबैको सकारात्मक सहयोगको अपेक्षा राख्दै सबल र समृद्ध शुद्धोदन गाउँपालिका निर्माणको महान यात्रामा सबै गाउँपालिका बासीलाई सहभागि हुन आव्हान गर्दै विदा हुन चाहन्छु । धन्यवाद, नमस्कार ।

शान्तादेवी ज्ञवाली  
उपाध्यक्ष

आय अनुमानको विवरण  
अनुसूचि-१

शीर्षक		आ.व. २०८१/८२ को यथार्थ	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को हालसम्मको यथार्थ	आ.व. २०८२/८३ को संसोधित अनुमान	आ.व. २०८३/८४ को अनुमान
		<u>७३२०५८८५४.४९</u>	<u>७८१६४०६६९.००</u>	<u>७०८७५२३६३.१७</u>	<u>७८४१४०६६९.००</u>	<u>७८०२९७४००.००</u>
राजस्व संकेत	आन्तरिक राजस्व:	२११२०४९६७.४२	२३००१३५६५.००	२२९८७१०५७.६४	२३२३५८५६५.००	२६७५९०४००.००
११३१३	सम्पत्ती कर	७०४५०१.३४	१२०००००.००	६५११८७.४१	१२०००००.००	१२०००००.००
११३१४	भूमिकर/मालपोत	२९५२४८८.६१	३००००००.००	२७५०३३६.९५	३००००००.००	३००००००.००
११३१५	बाँडफाँड भै प्राप्त हुने घरजग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क	१६४९४४७०.२०	१०००००००.००	१५५९३१८५.२०	१०००००००.००	१०००००००.००
११३१७	बहाल कर	२७४७७३०.२१	१५०००००.००	२८७५१४६.२९	१५०००००.००	१५०००००.००
११३१८	बहाल विटौरी कर	१८७४८४३.५०	९६५०००.००	२१९९३०.००	९६५०००.००	९६५०००.००
११४११	बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	५८९९७९१२.६०	७१३१३०७८.००	५५४५२५८८.३५	७१३१३०७८.००	६९०९९०००.००
११४२१	बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	२५४७००३८.९०	२३७७१०२६.००	२५६८०९०५.९५	२३७७१०२६.००	२९६१४०००.००
११४५१	सवारी साधन कर (साना सवारी)	१३७००.००			०.००	
११४५२	पुर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर				०.००	
११४५६	बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	५५६६५१७.८७	८३०८०००.००	७९३२७३०.०३	८३०८०००.००	९३९२०००.००
११४७१	बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने मनोरञ्जन कर		१०००००.००	०.००	१०००००.००	१०००००.००
११४७२	बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर		१०००००.००	०.००	१०००००.००	१०००००.००
११४७९	अन्य मनोरञ्जन कर				०.००	
११६११	व्यवसायले भुक्तानी गर्ने कर	१३००.००	१००००००.००		१००००००.००	१००००००.००
११६२१	व्यवसायी बाहेक अन्यले भुक्तानी गर्ने कर				०.००	
११६३१	कृषी तथा पशुजन्य वस्तुको व्यवसायिक कारोबारमा लाग्ने कर	१०५०.००			०.००	
११६३२	अखेटोपहारमा लाग्ने कर				०.००	
११६९१	अन्य कर	६३४०१३.१६	९५००००.००	१६१४१६.००	९५००००.००	९५००००.००

शीर्षक		आ.व. २०८१/८२ को यथार्थ	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को हालसम्मको यथार्थ	आ.व. २०८२/८३ को संसोधित अनुमान	आ.व. २०८३/८४ को अनुमान
१३३१९	अन्य अनुदान पुँजिगत बुटवल उपमहानगरपालिकाबाट प्राप्त अनुदान		५०००००.००	०.००	५०००००.००	०.००
१३४११	अन्य संस्थागत आन्तरिक अनुदान सडक बोर्ड नेपाल		२००००००.००		०.००	२००००००.००
१४१११	वित्तिय निकायबाट प्राप्त ब्याज				०.००	
१४११२	व्यापारिक निकायबाट प्राप्त ब्याज				०.००	
१४११३	औद्योगिक निकायबाट प्राप्त ब्याज				०.००	
१४११४	सेवामुलक निकायबाट प्राप्त ब्याज				०.००	
१४१५१	सरकारी सम्पत्तिको वहालबाट प्राप्त आय	१२६६५००.००			०.००	
१४१५३	बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी				०.००	
१४१५४	बाँडफाँड भई प्राप्त हुन खानी तथा खनिज सम्बन्धी रोयल्टी				०.००	
१४१५६	बाँडफाँड भई प्राप्त हुन विद्युत सम्बन्धी रोयल्टी				०.००	
१४१५७	बाँडफाँड भई प्राप्त हुने दहत्तर बहत्तरको बिक्रिबाट प्राप्त हुने आय	६०८८१५९०.२०	२४८४५०००.००	१०६२०००.००	२४८०००००.००	३०००००००.००
१४१५९	अन्य स्रोतबाट प्राप्त रोयल्टी				०.००	
१४२११	कृषी उत्पादनको बिक्रिबाट प्राप्त रकम				०.००	
१४२१२	सरकारी सम्पत्तिको बिक्रिबाट प्राप्त रकम				०.००	
१४२१३	अन्य बिक्रिबाट प्राप्त रकम				०.००	
१४२१८	विद्युत सेवा शुल्क	८३८००.००			०.००	
१४२१९	अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्रि	३०००.००			०.००	
१४२२१	न्यायिक दस्तुर	११०००.००	५०००.००	६७००.००	५०००.००	५०००.००
१४२२३	शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी				०.००	
१४२२४	परिक्षा शुल्क		५०००.००		५०००.००	५०००.००
१४२२९	अन्य प्रशानिक सेवा शुल्क	४२०९८२.००	५०००.००	४६५८५०.००	५०००.००	५०००.००
१४२४१	पार्किङ शुल्क		१०००.००		१०००.००	१०००.००

शीर्षक		आ.व. २०८१/८२ को यथार्थ	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को हालसम्मको यथार्थ	आ.व. २०८२/८३ को संसोधित अनुमान	आ.व. २०८३/८४ को अनुमान
१४२४२	नक्सापास दस्तुर	१५७३६७४.५१	१००००००.००	२३८७८७४.७४	१००००००.००	१००००००.००
१४२४३	सिफारिस दस्तुर	६५३५६००.४८	५२०००००.००	५२९२१६७.८२	५२०००००.००	५२०००००.००
१४२४४	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	६०२१००.००	५०००००.००	७१४०००.००	५०००००.००	५०००००.००
१४२४५	नाताप्रमाणित दस्तुर	४६४०००.००	२०००००.००	३२३४००.००	२०००००.००	२०००००.००
१४२४९	अन्य दस्तुर	८४००७२.१७	१००००००.००	८३९११४.१८	१००००००.००	१००००००.००
१४२५३	व्यवसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर		८०००००.००	१०००४६०.००	८०००००.००	८०००००.००
१४२५४	रेडियो/एफ.एम सञ्चालन दस्तुर		५०००.००		५०००.००	५०००.००
१४२६२	विद्युत सम्बन्धि दस्तुर		२०००.००		२०००.००	२०००.००
१४२६५	अन्य क्षेत्रको आय (सामूदायीक वन पैदावार बिक्रीबाट, पोखरी निर्माण)	४०१९९६१.००	४००००००.००	२२२६१२२.००	४००००००.००	४००००००.००
१४३११	न्यायिक दण्ड, जरिवाना र जफत	४००००.००	१०००.००		१०००.००	१०००.००
१४३१२	प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	११६६८१७.००	४०००००.००	१००५५५५.००	४०००००.००	४०००००.००
१४३१३	धरोटी सदरस्याहा	३४९६३.००	२०००००.००	३०७५१.००	२०००००.००	२०००००.००
१४५२१	प्रदुषण नियन्त्रण शुल्क		०.००		०.००	०.००
१४५२९	अन्य राजश्व		२०००००.००		४०००००.००	२०००००.००
१४६११	व्यवसाय कर	१४३५९६५.००	०.००		०.००	०.००
	<b>राजस्व बाँडफाँड:</b>	<b>१६७४१०५२९.७७</b>	<b>१३८२३७१०४.००</b>	<b>१०५७२१४०९.५३</b>	<b>१३८३९२१०४.००</b>	<b>१४८३०५०००.००</b>
१४४११	राजस्व बाँडफाँड प्राप्ति (+)	१६७४१०५२९.७७	१३८२३७१०४.००	१०५७२१४०९.५३	१३८३९२१०४.००	१४८३०५०००.००
	राजस्व बाँडफाँड हस्तान्तरण (-)		०.००	०.००	०.००	
	<b>अन्य आय:</b>	<b>१८३७७६९०५.४४</b>	<b>२०५१७४५६५.००</b>	<b>२०६९४१०४६.२५</b>	<b>२०९५१९५६५.००</b>	<b>२४३४५१०४००.००</b>
१५१११	बेरुजु असुली	१२८९६६१.००	२०००००.००	२३२१८८.००	२०००००.००	२०००००.००
३२१२२	बैंक मौज्दात	१८२४८७२४४.४४	२०४९७४५६५.००	२०६७०८८५८.२५	२०४९७४०००.००	२४३२५१४००.००
३२१२१	नगद				४३४५५६५.००	
<b>अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण:</b>		<b>३५३४४३३५७.३०</b>	<b>४१३३९००००.००</b>	<b>३७३१५९८९६.००</b>	<b>४१३३९००००.००</b>	<b>३६४४०२०००.००</b>

शीर्षक		आ.व. २०८१/८२ को यथार्थ	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को हालसम्मको यथार्थ	आ.व. २०८२/८३ को संसोधित अनुमान	आ.व. २०८३/८४ को अनुमान
	<b>नेपाल सरकारबाट प्राप्त अनुदान:</b>	<b>३३६२६०३६४.३०</b>	<b>३८९८००००.००</b>	<b>३५९९५४८९६.००</b>	<b>३८९८००००.००</b>	<b>३३७२००००.००</b>
१३३११	वित्तीय समानीकरण अनुदान	११०५७०८००.००	११६८००००.००	१०६८१३६००.००	११६८००००.००	११८९००००.००
१३३१२	सशर्त अनुदान चालु	१६८१६७०४५.३०	१८८६००००.००	१८८५४००००.००	१८८६००००.००	१९४०००००.००
१३३१३	सशर्त अनुदान पुँजीगत	५५९२३५४६.००	६२८००००.००	६२८००००.००	६२८००००.००	२८००००.००
१३३१४	विशेष अनुदान चालु		१००००००.००	५४१२९६.००	१००००००.००	०.००
१३३१५	विशेष अनुदान पुँजीगत	१५९८९७३.००	७६००००.००	६१०००.००	७६००००.००	१७५००००.००
१३३१७	समपूरक अनुदान पुँजीगत		४०००००.००	६५०००.००	४०००००.००	४०००००.००
१३३१८	स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम				०.००	
	<b>प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अनुदान:</b>	<b>१७१८२९९३.००</b>	<b>२३५९००००.००</b>	<b>१३२०५०००.००</b>	<b>२३५९००००.००</b>	<b>२७२०२०००.००</b>
१३३११	वित्तीय समानीकरण अनुदान	८३३८०००.००	८०९००००.००	८०९००००.००	८०९००००.००	८२०२०००.००
१३३१२	सशर्त अनुदान चालु				०.००	
१३३१३	सशर्त अनुदान पुँजीगत	४७१६०३१.००	८०००००.००	२६४००००.००	८०००००.००	९५००००.००
१३३१४	विशेष अनुदान चालु		०		०.००	०.००
१३३१५	विशेष अनुदान पुँजीगत		०		०.००	२०००००.००
१३३१५	अन्य विशेष अनुदान		०.००		०.००	०.००
१३३१७	समपूरक अनुदान पुँजीगत	४१२८९६२.००	७५००००.००	२४७५०००.००	७५००००.००	७५००००.००
	<b>अन्य स्थानीय तहबाट प्राप्त अनुदान:</b>	<b>०.००</b>	<b>०.००</b>	<b>०.००</b>	<b>०.००</b>	<b>०.००</b>
१३३१२	सशर्त अनुदान	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१३३१७	समपूरक अनुदान	०.००	०.००	०.००	०.००	
१३३१४	विशेष अनुदान	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	<b>अन्य आय</b>	<b>०.००</b>	<b>०.००</b>	<b>०.००</b>	<b>०.००</b>	<b>०.००</b>
१३४१२	अन्य व्यक्तिगत आन्तरिक अनुदान		०.००	०.००	०.००	

नोट- राजस्वका शिर्षकहरु नेपाल सरकारले तोके बमोजिम हुनेछ । स्थानीय तहका राजस्व शिर्षकहरु नतोकिए सम्म यसै बमोजिम गर्ने ।

व्यय अनुमानको विवरण  
आर्थिक वर्ष २०८३/८४

अनुसूचि-२

शीर्षक	आ.व. २०८१/८२ को यथार्थ	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को हालसम्मको यथार्थ	आ.व. २०८२/८३ को संसोधित अनुमान	आ.व. २०८३/८४ को अनुमान
जम्मा	५३०१३३०१५.९०	७८१६४०६६९.००	३९३८५६१९३.५१	७८४१४०६६९.००	७८०२९७४००.००
चालु खर्च	३२५७९३०५२.९०	४२५२४७६६९.००	२९४८०४०७०.५१	४२६४१७६६९.००	४२६४१७६६९.००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	१७८६३२९६६.०२	१४८८२२०००.००	१४१७४३१२८.५१	१४८८२२०००.००	१४८८२२०००.००
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	७२२३०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२११२१ पोसाक	१७५३२००.००	५०००००.००	५००००.००	५०००००.००	५०००००.००
२११२२ खाद्यान्न	०.००				०.००
२११३२ महंगी भत्ता	६०९३३३.००	२००००००.००	११७५०००.००	२००००००.००	२००००००.००
२११३३ फिल्ड भत्ता	७९९९७.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	१०४९२००.००	३२००००.००	१४५०५०.००	३२००००.००	३२००००.००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार अतिरिक्त समय भत्ता समेत	१३३४३५४.००	१००००००.००	०.००	१००००००.००	१००००००.००
२११३९ अन्य भत्ता	२४३७१०.००	७४००००.००	२६८४००.००	७४००००.००	७४००००.००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	१२०००००.००	१५०००००.००	६१६०००.००	१५०००००.००	१५०००००.००
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	०.००	१०००००००.००	६७९०९७५.००	१०००००००.००	१०००००००.००
२११४६ पदाधिकारी अन्य भत्ता	१५७४००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२११२३ औषधी उपचार खर्च	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२१२१९ अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	०.००	१८७२०००.००	८७४५८४.००	१८७२०००.००	१८७२०००.००

शीर्षक		आ.व. २०८१/८२ को यथार्थ	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को हालसम्मको यथार्थ	आ.व. २०८२/८३ को संसोधित अनुमान	आ.व. २०८३/८४ को अनुमान
२११३१	स्थानीय भत्ता	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२११३६	वैदेशिक भत्ता	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२१२१२	योगदानमा आधारित निवृत्तिभरण तथा उपदान कोष खर्च	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा उपदान कोष खर्च	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२१२१४	कर्मचारी कल्याण कोष	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२१११	पानी तथा बिजुली	३३४१८३५.८८	३६१००००.००	२४०२४४५.००	३४१००००.००	३४१००००.००
२२११२	संचार महसुल	७००४५.००	२०००००.००	५१८२१.००	२०००००.००	२०००००.००
२२११३	सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२९३६२८७.००	२५३८०००.००	२१७२३४८.००	२५३८०००.००	२५३८०००.००
२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		०.००		०.००	०.००
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२२१४	बीमा तथा नवीकरण खर्च	२७२४९६.००	५०००००.००	२६८८१४.००	५०००००.००	५०००००.००
२२२२१	मेशीनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२६७४५४४.००	४३३००००.००	४०१२६३५.००	४३३००००.००	४३३००००.००
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	०.००	१०००००.००	८००००.००	१०००००.००	१०००००.००
२२२९१	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	३०९६९८८.००	५९९००००.००	३१५८२०७.००	५९९००००.००	५९९००००.००
२२३१२	पशुपंक्षीहरूको आहार	०.००	२०००००.००	२०००००.००	२०००००.००	२०००००.००
२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	३३५४४९३.००	३५८५०००.००	२०५५५८८.००	३५८५०००.००	३५८५०००.००
२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	४२३२४०.००	५५००००.००	४२३८१९.००	५५००००.००	५५००००.००

शीर्षक		आ.व. २०८१/८२ को यथार्थ	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को हालसम्मको यथार्थ	आ.व. २०८२/८३ को संसोधित अनुमान	आ.व. २०८३/८४ को अनुमान
२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२८२७०५८.००	३९५५०००.००	२४७२२९७.००	३९५५०००.००	३९५५०००.००
२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	४४४३०४०.००	१६८००००.००	१४०९५०३.००	१६८००००.००	१६८००००.००
२२४११	सेवा र परामर्श	२७२३९६.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	९९०००.००	२८३००००.००	०.००	२८३००००.००	२८३००००.००
२२४१३	करार सेवा शुल्क	७९३४४८.००	६०८८५०००.००	४४२६६०९८.००	६०८८५०००.००	६०८८५०००.००
२२४१४	सरसफाई शुल्क	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	१४०१८९५.००	९३६०००.००	३६०००.००	९३६०००.००	९३६०००.००
२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	०.००	७०००००.००	१०७८२०.००	७०००००.००	७०००००.००
२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	३४३७७०.००	३५५३१६९.००	१३०८११७.००	३५५३१६९.००	३५५३१६९.००
२२५२१	उत्पादन सामग्री/ सेवा खर्च	२९१४५४७.००	१३३९७०००.००	४४३११७९.००	१३४९७०००.००	१३४९७०००.००
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	३२७९४४६९.००	३६२२३०००.००	१६८७७८२१.००	३८१६६०००.००	३८१६६०००.००
२२५२२	खेलकुद प्रवर्तन कार्यक्रम		०.००		०.००	०.००
२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	१२४९२३२३.००	३२५७००००.००	१११८३०३८.००	३१५२००००.००	३१५२००००.००
२२६११	अनुगमन तथा मुल्याङ्कन खर्च	१४५७५५२.००	२०९५०००.००	४१४२५०.००	२०९५०००.००	२०९५०००.००
२२६१२	भ्रमण खर्च	१९१०२६४.००	४८५००००.००	३४४७५२१.००	४८५००००.००	४८५००००.००
२२६१३	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२६१९	अन्य भ्रमण खर्च	१०६५२४५.००	६२००००.००	२४००००.००	६२००००.००	६२००००.००
२२६१९	वैदेशिक भ्रमण खर्च		०.००	०.००	०.००	०.००
२२७११	विविध खर्च	१६३७३१७४.००	११२७००००.००	७७७११२१.००	११२७००००.००	११२७००००.००
२२७२१	सभा सञ्चालन खर्च	६०००००.००	८०००००.००	३०३०००.००	८०००००.००	८०००००.००

शीर्षक		आ.व. २०८१/८२ को यथार्थ	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को हालसम्मको यथार्थ	आ.व. २०८२/८३ को संसोधित अनुमान	आ.व. २०८३/८४ को अनुमान
२४२१३	अन्य वित्तीय संस्थाको ऋणको सेवा कुल्क, कमिशन तथा सेवा शुल्क भुक्तानी	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२५२११	गैर वित्तीय व्यवसायहरूलाई चालु सहायता	०.००	१०००००.००	०.००	१०००००.००	१०००००.००
२५३११	शैक्षिक संथाहरूलाई सहायता	२१८०५७९०.००	३१७७००००.००	१९८८०८८७.००	३१८७००००.००	३१८७००००.००
२५३१२	स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता	२०७८०००.००	७९९३५००.००	४८६१६७७.००	७९९३५००.००	७९९३५००.००
२५३१४	धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	६५००००.००	९०५०००.००	८८९८००.००	९०५०००.००	९०५०००.००
२५३१५	अन्य संस्था सहायता	१८१००००.००	३३७००००.००	१९६५३९४.००	३३७००००.००	३३७००००.००
२६३११	स्थानीय तह निःशर्त चालु अनुदान	५०००००.००	६०००००.००	६०००००.००	६०००००.००	६०००००.००
२६३३२	सशर्त अनुदान चालु	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२६४९३	अन्य संस्थालाई सःशर्त चालु अनुदान	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२७१११	सामाजिक सुरक्षा	३०८८०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२७११२	अन्य सामाजिक सुरक्षा	०.००	४३४००००.००	१६४००००.००	४३४००००.००	४३४००००.००
२७२११	छान्त्रवृत्ति	१२४२९५७.००	२६६१०००.००	७७७६००.००	२९३८०००.००	२९३८०००.००
२७२१२	उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२७२१३	औषधी खरिद खर्च	३१६५१६९.००	३४८७०००.००	२४०८८३३.००	३४८७०००.००	३४८७०००.००
२७२१९	अन्य सामाजिक सहायता	१७७५०००.००	३४०००००.००	७४३९००.००	३४०००००.००	३४०००००.००
२७३१५	मृत कर्मचारीको सुविधा तथा सहायता	०.००	०.००		०.००	०.००
२८१४२	घर भाडा	३०९४५०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२८१४९	अन्य भाडा	०.००	४०००००.००	२७९४००.००	४०००००.००	४०००००.००
२८२११	राजस्व फिर्ता	९२७४१७.००	१५०००००.००	०.००	१५०००००.००	१५०००००.००

शीर्षक		आ.व. २०८१/८२ को यथार्थ	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को हालसम्मको यथार्थ	आ.व. २०८२/८३ को संसोधित अनुमान	आ.व. २०८३/८४ को अनुमान
२८२१९	अन्य फिर्ता	०.००	०.००		०.००	०.००
२८९११	भैपरी आउने चालु खर्च	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
<b>पूँजिगत खर्च</b>		<b>२०४३३९९६३.००</b>	<b>३५६३९३०००.००</b>	<b>९९०५२१२३.००</b>	<b>३५७७२३०००.००</b>	<b>३५३८७९७३१.००</b>
३११११	आवासीय भवन निर्माण/खरिद	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	७४५१२३६४.००	६९४०००००.००	१८१४८७१६.००	७४२७७०००.००	७४२७७०००.००
३१११३	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	३८९७२६३.००	६४२५०००.००	१४२८१३.००	६४२५०००.००	६४२५०००.००
३१११४	जग्गा विकास कार्य	९६६८९.००	२६०००००.००	५०८३१८.००	३१०००००.००	३१०००००.००
३११२१	सवारी साधन		२५०००००.००	०.००	२५०००००.००	२५०००००.००
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	३७०००००.००	७०५००००.००	२९६३४९३.००	७४५००००.००	७४५००००.००
३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	९४३०९०.००	२७०००००.००	७९११५३.००	२८०००००.००	२८०००००.००
३११३१	पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	२४०८७९५.००	२०००००.००	०.००	२०००००.००	२०००००.००
३११३२	अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धी खर्च	६४७५८.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३११३४	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३११३५	पूँजिगत परामर्श खर्च	१६७५२२५.००	४००००००.००	२५९२३३३.००	४००००००.००	४००००००.००
३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	६२०७६९८४.००	१०४८२३०००.००	२७४८६७४०.००	८४६७६०००.००	८४६७६०००.००
३११५३	विद्युत संरचना निर्माण	२८०१५६३.००	१०९२००००.००	१६४३३७९.००	१०९२००००.००	१०९२००००.००
३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	४३७२७२४.००	२६३७४०००.००	९५७९३३२.००	२७२२४०००.००	२७२२४०००.००
३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	३८३९३६८.००	१५२९४०००.००	५५५१५४६.००	१६६९४०००.००	१६६९४०००.००
३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	११४२५३९.००	३५०००००.००	९७०००.००	३३०००००.००	३३०००००.००
३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००

शीर्षक		आ.व. २०८१/८२ को यथार्थ	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को हालसम्मको यथार्थ	आ.व. २०८२/८३ को संसोधित अनुमान	आ.व. २०८३/८४ को अनुमान
३११५८	सरसफाई संरचना निर्माण	३१९८५२२.००	२५३७०००.००	११८७१९२.००	२५३७०००.००	२५३७०००.००
३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	३५०२१७३८.००	९३४४५०००.००	२७२४२७२४.००	१०७५९५०००.००	१०३७५१७३१.००
३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	३२९५६४१.००	२८२५०००.००	१०१७३८४.००	२२२५०००.००	२२२५०००.००
३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	४०००००.००	१५०००००.००	१०००००.००	१५०००००.००	१५०००००.००
३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	८९२७००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३१५११	भैपरी आउने पूँजीगत खर्च	०.००	३०००००.००	०.००	३०००००.००	३०००००.००

आर्थिक वर्ष २०८३/८४ प्रस्तावित आयोजना तथा रकमको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन
८०५४८५१०१०१ सुदोधन गाउँपालिका			
१	एक गाउँ एक पशु प्राविधिकको ६ महिनाको तलव, चाडपर्व खर्च र पोषाक खर्च ( अपुग रकम )	२११११	७,७०,०००.००
२	एम.आइ. एस अपरेटर र फिल्ड सहायकको तलव, पोषाक र चाडपर्व खर्च ( अपुग रकम)	२११११	४,९५,०००.००
३	गाउँपालिका र वडाहरूमा करारमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलव, चाडपर्व खर्च र पोषाक खर्च	२११११	५५,००,०००.००
४	गाउँपालिका र वडाहरूमा करारमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलव, चाडपर्व खर्च र पोषाक खर्च	२११११	५५,००,०००.००
५	गाउँपालिका र वडाहरूमा कार्यरत ज्यालादारी कर्मचारीहरूको पारिश्रमिक	२११११	३५,७५,०००.००
६	गाउँपालिका र वडाहरूमा कार्यरत ज्यालादारी कर्मचारीहरूको पारिश्रमिक	२११११	३५,७५,०००.००
७	नगरप्रहरीको तलव, चाडपर्व खर्च र पोषाक खर्च	२११११	१३,७५,०००.००
८	नगरप्रहरीको तलव, चाडपर्व खर्च र पोषाक खर्च	२११११	१३,७५,०००.००
९	पारिश्रमिक स्थायी कर्मचारी	२११११	२,५३,५०,०००.००
१०	पारिश्रमिक स्थायी कर्मचारी	२११११	८४,५०,०००.००
११	सूचना प्रविधि अधिकृतको तलव, चाडपर्व खर्च र पोषाक	२११११	६,५८,०००.००
१२	पोषाक भत्ता स्थायी कर्मचारी	२११२१	५,००,०००.००
१३	महंगी भत्ता स्थायी कर्मचारी	२११३२	२०,००,०००.००
१४	कर्मचारी प्रोत्साहत तथा पुरस्कार	२११३५	१०,००,०००.००
१५	अन्य भत्ता (प्रसुति भत्ता)	२११३९	१,००,०००.००
१६	बैठक भत्ता ( पदाधिकारी / कर्मचारी )	२११४१	७,५०,०००.००
१७	बैठक भत्ता ( पदाधिकारी / कर्मचारी )	२११४१	७,५०,०००.००
१८	पदाधिकारी सुविधा	२११४२	२१,२५,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन
१९	पदाधिकारी सुविधा	२११४२	४२,५०,०००.००
२०	पदाधिकारी सुविधा	२११४२	२१,२५,०००.००
२१	पदाधिकारी दैनिक भ्रमण खर्च	२११४९	२,५०,०००.००
२२	पदाधिकारी दैनिक भ्रमण खर्च	२११४९	२,५०,०००.००
२३	गाउँपालिका विभिन्न स्थानहरूमा जडान भएको सडक बत्तीको महशुल भुक्तानी	२२१११	५,००,०००.००
२४	पानी तथा विजुली गापा स्तरिय	२२१११	१५,००,०००.००
२५	संचार इन्टरनेट र टेलिफोन	२२११२	२,००,०००.००
२६	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	२२२१२	१२,५०,०००.००
२७	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	२२२१२	१२,५०,०००.००
२८	विमा तथा नविकरण खर्च (सवारी साधन)	२२२१४	५,००,०००.००
२९	मेशिनरी तथा औजार मर्मत संभार तथा संचालान खर्च	२२२२१	१५,००,०००.००
३०	मेशिनरी तथा औजार मर्मत संभार तथा संचालान खर्च	२२२२१	१५,००,०००.००
३१	कार्यालय संचालन खर्च	२२३११	११,२५,०००.००
३२	कार्यालय संचालन खर्च	२२३११	३३,७५,०००.००
३३	इन्धन अन्य प्रयोजन	२२३१४	५,००,०००.००
३४	छपाई खर्च	२२३१५	८,००,०००.००
३५	छपाई खर्च	२२३१५	८,००,०००.००
३६	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	५,००,०००.००
३७	भूमिहीन दलित, भूमिहीन सुकुम्बासी र अव्यवस्थित बसोबासीहरूकोलागि जग्गा उपलब्ध गराउने कार्यक्रमको लागि सामाग्री खरिद	२२३१९	१०,००,०००.००
३८	सामुदायिक पार्कमा काम गर्ने ३ जना मालिको ज्याला	२२४१३	७,५०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन
३९	अन्य विविध चालु खर्च	२२५२९	६,००,०००.००
४०	अन्य विविध चालु खर्च	२२५२९	६,००,०००.००
४१	नेटवर्किङ तथा इन्टरनेट जडान, डाटा सुरक्षा र फाइबर जडान	२२५२९	६,००,०००.००
४२	विभिन्न पार्क व्यवस्थापन तथा सञ्चालन	२२५२९	१०,००,०००.००
४३	अनुगमन तथा मूल्यांकन खर्च	२२६११	४,००,०००.००
४४	अनुगमन तथा मूल्यांकन खर्च	२२६११	४,००,०००.००
४५	दैनिक भ्रमण खर्च	२२६१२	३,२५,०००.००
४६	दैनिक भ्रमण खर्च	२२६१२	९,७५,०००.००
४७	अध्ययन अवलोकन भ्रमण (पर्यटन काज लुम्बिनी प्रदेशको कानुन बमोजिम समेटिने सम्पूर्ण कर्मचारीलाई)	२२६१९	१५,००,०००.००
४८	सरुवा भ्रमण खर्च	२२६१९	१,००,०००.००
४९	गाउँपालिकास्तरीय खाजा खर्च	२२७११	८,००,०००.००
५०	भाडा	२२७११	४,००,०००.००
५१	विविध खर्च	२२७११	१५,००,०००.००
५२	विविध खर्च	२२७११	१०,००,०००.००
५३	विविधि खर्च ( अतिथी तथा आवास व्यवस्थापन लगायत अन्य खर्च )	२२७११	२,००,०००.००
५४	सभा संचालन खर्च	२२७२१	१०,००,०००.००
५५	वारुण यन्त्र सञ्चालन सहकार्य	२६४११	८,००,०००.००
५६	राजस्व फिर्ता ( निजी जग्गाको माटोको अग्रिम आयकर र भ्याट फिर्तासमेत)	२८२११	१५,००,०००.००
५७	शुद्धोदन अपाङ्ग संघको भवन निर्माण	३१११२	१०,००,०००.००
५८	शुद्धोदन अपाङ्ग संघको भवन निर्माण	३१११२	५,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन
५९	सार्वजनिक भवन तथा विद्यालयका भवन मर्मत तथा रडरोगन	३१११३	२५,००,०००.००
६०	सार्वजनिक भवन तथा विद्यालयका भवन मर्मत तथा रडरोगन	३१११३	२५,००,०००.००
६१	एम्बुलेन्स खरिद	३११२२	३५,००,०००.००
६२	गाउँपालिकाको सभाहलमा स्मार्ट टिभि र एसी जडान	३११२२	३०,००,०००.००
६३	मेशिनरी औजार ( गापा )	३११२२	१०,००,०००.००
६४	मेशिनरी औजार ( गापा )	३११२२	२०,००,०००.००
६५	सिसि टिभि जडान तथा केन्द्रिकृत कार्यक्रम	३११२२	८,००,०००.००
६६	गाउँपालिकाको सभाहलमा फर्निचर व्यवस्थापन	३११२३	२०,००,०००.००
६७	फर्निचर फिक्चर्स (गापा)	३११२३	२०,००,०००.००
६८	वडा कार्यालयमा भएका मेलमिलापकेन्द्र व्यवस्थापन (दराज, टेबल, कुर्ची र व्यानर)	३११२३	३,५०,०००.००
६९	गाउँपालिका विभिन्न स्थाहरूमा वृक्षारोपण कार्यक्रम	३११३१	५,००,०००.००
७०	गाउँपालिकाको जग्गा वर्गिकरण	३११३५	१६,००,०००.००
७१	विभिन्न योजनाहरूको विस्तृत आयोजना प्रतिवेदन र वातावरणीय अध्ययन प्रतिवेदन तयारी	३११३५	१०,००,०००.००
७२	विभिन्न योजनाहरूको विस्तृत आयोजना प्रतिवेदन र वातावरणीय अध्ययन प्रतिवेदन तयारी	३११३५	१०,००,०००.००
७३	गाउँपालिका विभिन्न स्थानहरूमा सिसि टिभि जडान	३११४१	१०,००,०००.००
७४	खजुरिया देखि रजाड पुरैनी जाने सडक निर्माण, वडा नं. ५	३११५१	१५,००,०००.००
७५	खजुरिया देखि रजाड पुरैनी जाने सडक निर्माण, वडा नं. ५	३११५१	१०,००,०००.००
७६	खड्वा बनगाइ खानेपानी ट्याक देखि बुटवल उपमहानगरपालिका वडा नं. १६ को मिनी फेवाताल जाने सडक निर्माण वडा नं. २	३११५१	४०,००,०००.००
७७	गाउँपालिका भित्रका विभिन्न सडकहरू स्तरउन्नती	३११५१	१,००,००,०००.००
७८	गाउँपालिका भित्रका विभिन्न सडकहरू स्तरउन्नती	३११५१	१,००,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन
७९	गाउँपालिका स्तरिय सडक ग्राभेल	३११५१	२०,००,०००.००
८०	गाउँपालिका स्तरिय सडक ग्राभेल	३११५१	५०,००,०००.००
८१	फर्साटिकर हाटबजार देखि जुगडीहवा जाने सडक निर्माण वडा नं. ४	३११५१	१५,००,०००.००
८२	फर्साटिकर हाटबजार देखि जुगडीहवा जाने सडक निर्माण वडा नं. ४	३११५१	१०,००,०००.००
८३	बेलवा मा वि देखि उत्तर भागलपुर गाउँमा जाने सडक निर्माण, वडा नं. १	३११५१	१०,००,०००.००
८४	बेलवा मा वि देखि उत्तर भागलपुर गाउँमा जाने सडक निर्माण, वडा नं. १	३११५१	१५,००,०००.००
८५	भगलापुर देखि जनता मा.वि. हुँदै सिसिवा जाने सडक निर्माण, वडा नं. ७	३११५१	३०,००,०००.००
८६	भगलापुर देखि जनता मा.वि. हुँदै सिसिवा जाने सडक निर्माण, वडा नं. ७	३११५१	२०,००,०००.००
८७	माथिल्लो खैरेनीमा राजेश मल्लाहको घरदेखि बाटुलीको घरसम्म सडक निर्माण, वडा नं. २	३११५१	१५,००,०००.००
८८	माथिल्लो खैरेनीमा राजेश मल्लाहको घरदेखि बाटुलीको घरसम्म सडक निर्माण, वडा नं. २	३११५१	१०,००,०००.००
८९	रजाड देखि पुरैनी जाने सडक निर्माण	३११५१	५०,००,०००.००
९०	रजाड देखि पुरैनी जाने सडक निर्माण	३११५१	२५,००,०००.००
९१	वडा नं. ३ को स्वास्थ्य चौकी जाने सडक निर्माण	३११५१	१५,००,०००.००
९२	विभिन्न वडाका सडक मर्मत	३११५१	९०,००,०००.००
९३	विभिन्न वडाका सडक मर्मत	३११५१	९०,००,०००.००
९४	विभिन्न सडकहरु कालोपत्रे	३११५१	१,४८,१२,५००.००
९५	विभिन्न सडकहरु कालोपत्रे	३११५१	४९,३७,५००.००
९६	गाउँपालिका विभिन्न स्थानहरुमा विद्युत लाइन विस्तार तथा मर्मत	३११५३	१५,००,०००.००
९७	गाउँपालिकाको विभिन्न स्थानहरुमा हाइमास्ट तथा सडक बत्ती जडान	३११५३	२०,००,०००.००
९८	गाउँपालिकाको विभिन्न स्थानहरुमा हाइमास्ट तथा सडक बत्ती जडान	३११५३	३०,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन
९९	जेनेरेटर खरिद तथा गाउँपालिका भवनको विद्युत स्तरउन्नती	३११५३	२५,००,०००.००
१००	जेनेरेटर खरिद तथा गाउँपालिका भवनको विद्युत स्तरउन्नती	३११५३	२५,००,०००.००
१०१	विभिन्न नदी तटबन्ध तथा नियन्त्रण	३११५४	३०,००,०००.००
१०२	विभिन्न नदी तटबन्ध तथा नियन्त्रण	३११५४	१०,००,०००.००
१०३	चारकुने देखि उत्तरतर्फ सिचाइ कुलो निर्माण, वडा नं. ३	३११५५	१५,००,०००.००
१०४	चारकुने देखि उत्तरतर्फ सिचाइ कुलो निर्माण, वडा नं. ३	३११५५	१०,००,०००.००
१०५	भुमिगत सिचाइ विस्तार तथा स्तरोन्नती वडा नं. १ देखि ७ ( लुम्बिनी प्रदेशबाट प्राप्त समपूरक योजना )	३११५५	७५,००,०००.००
१०६	विभिन्न वडाका सिचाइ कुलो मर्मत तथा निर्माण	३११५५	२०,००,०००.००
१०७	विभिन्न वडाका सिचाइ कुलो मर्मत तथा निर्माण	३११५५	१०,००,०००.००
१०८	फर्साटिकर बजार क्षेत्रमा नालि निर्माण	३११५८	५,००,०००.००
१०९	फोहोर संकलन केन्द्र निर्माण	३११५८	१०,००,०००.००
११०	फोहोर संकलन केन्द्र निर्माण	३११५८	१०,००,०००.००
१११	बकुली टोलमा नाली निर्माण	३११५८	१५,००,०००.००
११२	बकुली टोलमा नाली निर्माण	३११५८	१०,००,०००.००
११३	सिकरा गाउँको पूर्व पोखरी तर्फ नाली निर्माण	३११५८	१०,००,०००.००
११४	ह्युमपाइप खरिद तथा व्यवस्थापन	३११५८	१०,००,०००.००
११५	अन्य विविध पूँजिगत खर्च	३११५९	१०,००,०००.००
११६	अन्य विविध पूँजिगत खर्च	३११५९	१०,००,०००.००
११७	गाउँपालिका क्षेत्र भित्र विभिन्न सडकहरु शौन्दर्यीकरण	३११५९	२०,००,०००.००
११८	गाउँपालिका क्षेत्र भित्र विभिन्न सडकहरु शौन्दर्यीकरण	३११५९	१५,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन
११९	गाउँपालिका परिसरमा पार्किङ क्षेत्र निर्माण	३११५९	१०,००,०००.००
१२०	गाउँपालिका भित्रका विभिन्न खेलकुदहरूका पूर्वाधारहरू निर्माण	३११५९	३०,००,०००.००
१२१	गाउँपालिका भित्रका विभिन्न खेलकुदहरूका पूर्वाधारहरू निर्माण	३११५९	२०,००,०००.००
१२२	गाउँपालिकाको कार्यालय परिसर मर्मत तथा कोठा पार्टिसन गर्ने	३११५९	१०,००,०००.००
१२३	जलाधार संरक्षण	३११५९	५,००,०००.००
१२४	बालउद्धान निर्माण, वडा नं. २	३११५९	१०,००,०००.००
१२५	भगलापुर सामुदायिक भवन निर्माण, वडा नं. ७	३११५९	१०,००,०००.००
१२६	भगलापुर सामुदायिक भवन निर्माण, वडा नं. ७	३११५९	१५,००,०००.००
१२७	भु-संरक्षण गर्ने विभिन्न कार्यहरू	३११५९	५,००,०००.००
१२८	मानमटेरिया स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	३११५९	२०,००,०००.००
१२९	यज्ञोदय दुधनाथ थारु बहुमुखी क्याम्पसमा कम्पाउण्ड वाल निर्माण	३११५९	२०,००,०००.००
१३०	राजा शुद्धोदनको स्तुपा निर्माण	३११५९	१०,००,०००.००
१३१	वेलबास बेथरी सडक देखि पूर्व वेतहीमा दुर्गा मन्दिर निर्माण	३११५९	१०,००,०००.००
१३२	वेलबास बेथरी सडक देखि पूर्व वेतहीमा दुर्गा मन्दिर निर्माण	३११५९	१०,००,०००.००
१३३	विपद् पूर्व तयारी तथा क्षती न्यूनीकरणका लागि रोकथाम मर्मत तथा भौतिक पूर्वाधार निर्माण	३११५९	१०,००,०००.००
१३४	विभिन्न पार्कमा पूर्वाधार निर्माण तथा सौन्दर्यकरण	३११५९	१०,००,०००.००
१३५	शुद्धोदन पार्कमा बाल उद्धान निर्माण	३११५९	१०,००,०००.००
१३६	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम	३११५९	३०,००,०००.००
१३७	सार्वजनिक भवन तथा विद्यालयका भवन निर्माण	३११५९	१५,००,०००.००
१३८	सार्वजनिक भवन तथा विद्यालयका भवन निर्माण	३११५९	१५,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन
१३९	कृषि शाखाको कम्पाउण्ड बाल निर्माण तथा मर्मत	३११६१	१०,००,०००.००
८०५४८५१०२०१ सुदोधन गाउँपालिकावडा नं.१			
१४०	आमा समूहलाई क्षमता विकास अभिमूखीकरण	२२५२२	५०,०००.००
१४१	एग्रीकल्चरल पाइप (डिलावरी) वितरण	२२५२२	१,००,०००.००
१४२	कार्यालय व्यवस्थापन (विजुली,पानी,इन्धन,संचार ,मर्मत सम्भार )	२२५२२	१,७०,०००.००
१४३	खिचडी माघी मेला	२२५२२	२,५०,०००.००
१४४	गहुँको वीउ वितरण (५०% अनुदानमा)	२२५२२	४,००,०००.००
१४५	दलित वर्ग लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	५०,०००.००
१४६	पशुपंक्षी विकास कार्यक्रम	२२५२२	१,००,०००.००
१४७	बेलवा साथी संजाल संग सहकार्यमा विविध कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	२,००,०००.००
१४८	बाल पोषण र सुत्केरी महिला पोषण कार्यक्रम	२२५२२	१,५०,०००.००
१४९	महिला लक्षित उदघोषण र माइन्सूट लेखन तालिम	२२५२२	१,००,०००.००
१५०	युवा खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	१,००,०००.००
१५१	वडा कार्यालय यवस्थापन खर्च	२२५२२	५,००,०००.००
१५२	विपन्न वर्ग परिवारहरुलाई आर्थिक सहयोग	२२५२२	१,६४,०००.००
१५३	विभिन्न लक्षित वर्ग सचेतना एवम् तालिम सञ्चालन	२२५२२	१,००,०००.००
१५४	विविध चालु खर्च	२२५२२	५,००,०००.००
१५५	स्प्रे टंकी वितरण (५०% अनुदानमा)	२२५२२	१,००,०००.००
१५६	स्वास्थ्य आमा समुह मासिक बैठक खाजा खर्च	२२५२२	६६,०००.००
१५७	सामुदायिक महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२	१,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन
१५८	विपद् व्यवस्थापन	२२५२९	१,००,०००.००
१५९	जनप्रतिनिधी,कर्मचारी,टोलविकास,अगुवा कृषकहरुलाई अध्ययन अवलोकन	२२६१२	३,००,०००.००
१६०	बडा संचालन खर्च	२२७११	५,००,०००.००
१६१	नव जागृति बाल विकास केन्द्र सञ्चालन अनुदान	२५३११	५०,०००.००
१६२	फुलवारी प्रा वि सञ्चालन अनुदान	२५३११	५,५०,०००.००
१६३	बेलवा मा वि सञ्चालन अनुदान	२५३११	७,००,०००.००
१६४	मदरसा शिशै सञ्चालन अनुदान	२५३११	१,००,०००.००
१६५	शिशै मा वि सञ्चालन अनुदान	२५३११	१०,५०,०००.००
१६६	शिशै मा वि डेक्सवेन्च निर्माण तथा मर्मत	३११२३	५,००,०००.००
१६७	अधुरो पि सी सी ढलान	३११५१	१२,००,०००.००
१६८	अधुरो पि सी सी ढलान (नदीजन्य राजश्व)	३११५१	३,५०,०००.००
१६९	पि सि सि ढलान (समयमाई थान देखी पश्चिम) (नदीजन्य राजश्व)	३११५१	४,००,०००.००
१७०	फुटपाथ र नाली निर्माण (नदीजन्य राजश्व)	३११५१	१५,५०,०००.००
१७१	बाटो ग्रावेल (नदीजन्य राजश्व)	३११५१	१,००,०००.००
१७२	सडक मर्मत सम्हार तथा ग्रावेल (नदीजन्य राजश्व)	३११५१	२,१६,०००.००
१७३	रोड स्टेट लाइट जडान (नदीजन्य राजश्व)	३११५३	३०,००,०००.००
१७४	हाई मास्ट लाइट जडान (नदीजन्य राजश्व)	३११५३	१५,००,०००.००
१७५	इङ्गुरिया नदीको वेलहियामा तटबन्ध निर्माण (नदीजन्य राजश्व)	३११५४	२०,००,०००.००
१७६	अधुरो नाली निर्माण (नदीजन्य राजश्व)	३११५५	३,००,०००.००
१७७	स्यालो ट्युवेल जडान (50% अनुदानमा)	३११५५	५,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन
१७८	ह्याम पाइप खरिद (नदीजन्य राजश्व)	३११५५	१,००,०००.००
१७९	अधुरो मन्दिर निर्माण	३११५९	२,००,०००.००
१८०	कालीमाई थान निर्माण	३११५९	५०,०००.००
१८१	खेल मैदान निर्माण (नदीजन्य राजश्व)	३११५९	३,००,०००.००
१८२	चौपारी निर्माण	३११५९	१,५०,०००.००
१८३	ट्रस निर्माण	३११५९	६,००,०००.००
१८४	दुर्गा मन्दिर धर्मसाला मर्मत सम्हार	३११५९	४,५०,०००.००
१८५	विविध पूँजीगत खर्च	३११५९	३,००,०००.००
१८६	विश्वेश्वरनाथ वेदमाता गायत्री मन्दिर कम्पाउण्ड भित्र माटो पाटन कार्य	३११५९	५,००,०००.००
१८७	समुदायिक भवन निर्माण (नदीजन्य राजश्व)	३११५९	७,००,०००.००
१८८	समयमाई थान निर्माण (नदीजन्य राजश्व)	३११५९	४,००,०००.००
८०५४८५१०२०२ सुदोधन गाउँपालिकावडा नं.२			
१८९	कर्मचारीको खाजा नास्ता इन्धन संचार तथा मर्मत समेत	२२२१२	१,२०,०००.००
१९०	सूचना संचार, पानी, विजुली विज्ञापन छपाइ	२२३१५	१,५०,०००.००
१९१	८ वर्ग लक्षित महिला, अपाङ्ग, दलित, आदिवासी जनजाती तथा अन्य घुम्ती कार्यक्रम	२२५२२	२,००,०००.००
१९२	एकल महिला क्षमता विकास सामाजिक सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	१,००,०००.००
१९३	कृषि विविध कार्यक्रम(कृषि लक्षित कार्यक्रम, अनुदान, यान्त्रिकरण, तालिम कार्यक्रम तथा अध्ययन अवलोकन, विउविजन वितरण, प्रस्तावना माग भई आएका जनचेतना कार्यक्रम)	२२५२२	६,००,०००.००
१९४	खड्वा बनगाई खानेपानी पाइपलाइन विस्तार तथा कार्यालय व्यवस्थापन समेत	२२५२२	२,००,०००.००
१९५	खेलकुद मेला महोत्सव भेला सम्मान तथा संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	१,५०,०००.००
१९६	प्रस्तावना बमोजिमको कार्यक्रम	२२५२२	१,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन
१९७	प्रस्तावना माग भइ आएका वडा समितिबाट निर्णय भइ हुने कार्यक्रम	२२५२२	२,००,०००.००
१९८	पशुपालक कृषकहरुलाई प्रोत्साहन कार्यक्रम, औषधी खरिद तथा वितरण कार्यक्रम, पशु सम्बन्धी परीक्षण कार्यक्रम	२२५२२	१,५०,०००.००
१९९	राधाकृष्ण जोवन योग प्रयोगशालाको माग बमोजिम संचालन हुने कार्यक्रमको लागि	२२५२२	१,००,०००.००
२००	वडा अध्यक्षसँग सुद्ध खानेपानीको लागि गरीब तथा विपन्न परिवारलाई धारा जडान अनुदान कार्यक्रम	२२५२२	२,००,०००.००
२०१	वडा गत मेलमिलाप तथा विवाद निरूपण भत्ता तथा खाजा नास्ता समेत	२२५२२	१,००,०००.००
२०२	वडा स्तरीय सडक ग्राभेल	२२५२२	३,००,०००.००
२०३	वडा समितिको निर्णय अनुसार विपद् व्यवस्थापन	२२५२२	१,००,०००.००
२०४	वा.वि.के. हेरालुको खाजा नास्ता समेत	२२५२२	२,८८,०००.००
२०५	वालविकास केन्द्रमा खानेपानी धारा जडान तथा व्यवस्थापन	२२५२२	५०,०००.००
२०६	विविध कार्यक्रम वडा स्तरीय भैपरी आउने चालु	२२५२२	५,५०,०००.००
२०७	स्वयंसेविका अध्ययन अवलोकन भ्रमण	२२५२२	१,००,०००.००
२०८	साथी संजालबाट प्रस्तावना बमोजिम वडा समितिको निर्णय अनुसार	२२५२२	१,००,०००.००
२०९	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सिप मूलक तालिम तथा जिविको पार्जनसम्बन्धि प्रस्तावना माग भइ आएका कार्यक्रम	२२५२२	४,००,०००.००
२१०	सामाजिक सुरक्षा नवीकरण कार्यक्रम समेत	२२५२२	६०,०००.००
२११	अध्ययन अवलोकन भ्रमण	२२६१२	२,००,०००.००
२१२	वडा संचालन खर्च	२२७११	५,००,०००.००
२१३	वडा समितिको निर्णय अनुसार चालु	२२७११	१,५२,०००.००
२१४	अती विपन्न तथा जेहेन्दार विद्वार्थीहरुलाई वडा अध्यक्षछात्रवृत्ती कार्यक्रम (यज्ञोदय )	२५३११	१,५०,०००.००
२१५	नयाँ भवनको माथिल्लो तलामा पंखा, झ्याल, ढोका व्यवस्थापन	२५३११	१,००,०००.००
२१६	निजी शिक्षकलाई तलवभत्ता, तथा सामाग्री खरिद व्यवस्थापन समेत	२५३११	३,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन
२१७	बस सञ्चालन तथा व्यवस्थापन समेत	२५३११	४,००,०००.००
२१८	कार्यालय सहयोगी तलव तथा कार्यालय व्यवस्थापन समेत	२५३१२	३,००,०००.००
२१९	कार्यालय संचालन मसलन्द खर्च स्टेस्नरी औषधी औजार ल्याव केमिकल, सर्जिकल तथा अन्य सामग्री खरिद, व्यवस्थापन समिति बैठक भत्ता र खाजा तथा स्वास्थ्य सम्बन्धी अभिमूखीकरण तथा सचेतना मुलक कार्यक्रम समेत	२५३१२	३,००,०००.००
२२०	आमा समुहको बैठकमा चिया नास्ता तथा विविध खर्च र संचार खर्च समेत	२५३१५	१,३०,०००.००
२२१	ख.बनगाई मागदिखि पश्चिम करङ्गसिंह मार्गसम्म जोड्ने प्रगतिपथ ग्राभेल	३११५१	३,००,०००.००
२२२	दशरथको घरदेखि देवनारायणको खेतसम्म बाटो विस्तार तथा ग्राभेल	३११५१	३,००,०००.००
२२३	पेडरहवा टोलमा नाली निर्माण ( नदीजन्य पदार्थ )	३११५१	६,२१,०००.००
२२४	भुजौली प्रतिक्षालय देखि बलराम कंडेलको घरको चोकसम्म नाली निर्माण	३११५१	२,००,०००.००
२२५	वसन्तको घर हुँदै बनगाइ मा.वि जाने भित्री सडक पि.सि.सि ढलान	३११५१	३,००,०००.००
२२६	सिउनहवा देखि उत्तर चर्किहवा जाने सडक स्तरोन्नती तथा ग्राभेल	३११५१	३,००,०००.००
२२७	अधुरो वड्कीसिरको पक्की कुलो निर्माण	३११५५	६,००,०००.००
२२८	त्रिवेणी थारुको घरदेखि गोपालपुर गाउँ जाने बाटोको पूर्वतर्फ अधुरोनाली निर्माण	३११५५	३,००,०००.००
२२९	दुर्गामन्दिर देखि वावुराम सुनारको घरसम्म नाली निर्माण	३११५५	३,००,०००.००
२३०	दिलिपको घरदेखि श्रीकान्तको घर हुँदै मोहनको घरसम्म नाली निर्माण तथा ढलान	३११५५	३,००,०००.००
२३१	महुवारी कल्भर्ट देखि कदम चोक घुम्तीसम्म पक्की कुलो निर्माण	३११५५	३,००,०००.००
२३२	जंगबहादुर थारुको घर पछाडी तडबन्ध वाल निर्माण ( नदिजन्य पदार्थ )	३११५८	७,००,०००.००
२३३	अधुरो सामुदायिक भवन फिनिसिङ्ग वायरिङ्ग र फर्निचर समेत	३११५९	३,००,०००.००
२३४	अन्य भैपरी आउने पुँजीगत	३११५९	४,००,०००.००
२३५	वडा समितिको निर्णय अनुसार विविध पुँजीगत	३११५९	२,००,०००.००
२३६	शान्तीदिप वालविकास केन्द्रको कम्पाउण्ड तारबार	३११५९	५०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन
८०५४८५१०२०३ सुदोधन गाउँपालिकावडा नं.३			
२३७	वडा स्तरीय विद्युत महसुल मर्मत, लगायत खर्च	२२१११	१,००,०००.००
२३८	एम्बुलेन्स तथा प्रहरी चौकी गाडी इन्धन	२२२१२	५०,०००.००
२३९	पत्रपत्रिका सूचना	२२३१५	५०,०००.००
२४०	अन्य विविध तथा चालु/पूजी खुद्रे कार्यक्रम	२२५२२	४,००,०००.००
२४१	कर्मचारीको व्यक्तित्व विकास खाजा नास्ता इन्धन लगायत अन्य विविध	२२५२२	१,५०,०००.००
२४२	कृषकको लागि विउ वितरण कार्यक्रम	२२५२२	२,००,०००.००
२४३	कुष्ठरोग स्क्रीनिङ तथा स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम	२२५२२	१,००,०००.००
२४४	कृषि तालिम	२२५२२	१,५०,०००.००
२४५	खेलकुद व्यवस्थापन	२२५२२	१,००,०००.००
२४६	जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य परिक्षण तथा सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	२,००,०००.००
२४७	टोल वि.सस्था व्यवस्थापन	२२५२२	१,००,०००.००
२४८	तीज मिलन एवं दिवसीय कार्यक्रम	२२५२२	१,००,०००.००
२४९	पशु वडा इकाइ व्यवस्थापन	२२५२२	५०,०००.००
२५०	महिला शसक्तिकरण कार्यक्रम	२२५२२	२,००,०००.००
२५१	लक्षित वर्ग सशक्तिकरण	२२५२२	१,५०,०००.००
२५२	वडा स्तरिय सामुदायिक विकास कोष व्यवस्थापन	२२५२२	१,००,०००.००
२५३	वडाको निर्णय अनुसार विपद् व्यवस्थापन	२२५२२	१,००,०००.००
२५४	विभिन्न मेला महोत्सव धर्म सस्कृति संरक्षण कार्यक्रम	२२५२२	१,००,०००.००
२५५	स्थानीय तह असल अभ्यास तथा अनुभव आदानप्रदान कार्यक्रम	२२५२२	२,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन
२५६	सामाजिक सुरक्षा नविकरण	२२५२२	६०,०००.००
२५७	टोल विकास म स्वा स्व अध्ययन अवलोकन भ्रमण	२२६१९	२,५०,०००.००
२५८	वडा संचालन खर्च	२२७११	५,००,०००.००
२५९	बुद्धज्योति प्रावि व्यवस्थापन	२५३११	२,००,०००.००
२६०	शंकर मा वि व्यवस्थापन	२५३११	९,००,०००.००
२६१	आधारभूत स्वा से केन्द्र व्यवस्थापन	२५३१२	३,००,०००.००
२६२	सौ.फर्साटिकर सामुदायिक सिकाइ केन्द्रको प्रस्तावना बमोजिमको कार्यक्रम	२५३१५	१,००,०००.००
२६३	शंकर मावि भौतिक पूर्वाधार तथा अन्य सामग्री व्यवस्थापन (नदिजन्य पदार्थको राजश्व)	३१११३	९,००,०००.००
२६४	वडा अन्तर्गत सीसी क्यामरा व्यवस्थापन (नदिजन्य पदार्थको राजश्व)	३११२२	५,००,०००.००
२६५	यज्ञोदय क्याम्पसमा ICAL्याव तथा फर्निचर व्यवस्थापन	३११२३	४,००,०००.००
२६६	चारपाटा टोलभिन्न सडक स्तरउन्नती तथा ग्रावेल	३११५१	२,००,०००.००
२६७	डोलराज खनालको घरदेखि भित्री जाने बाटो पिसिसि ढलान	३११५१	१,००,०००.००
२६८	दोगना शंकरमावि पूर्व उत्तरतर्फ अधुरो बाटो ग्रावेल तथा स्तरउन्नती	३११५१	४,००,०००.००
२६९	वडा अन्तर्गत सडक लाइट व्यवस्थापन (नदिजन्य पदार्थको राजश्व)	३११५१	५,००,०००.००
२७०	क्याम्पस रोड तथा अन्य स्थानमा विधुत पोल विस्तार	३११५३	२,००,०००.००
२७१	चारपाटा सखुवानी जोडनी कुलो निर्माण (नदिजन्य पदार्थको राजश्व)	३११५५	६,७०,०००.००
२७२	डिप ट्युवेल पाइपलाइन देखि उत्तर सिचाइ कुलो निर्माण	३११५५	७,००,०००.००
२७३	तपाहा तिनाउ सिचाइ कुलो निर्माण	३११५५	२,००,०००.००
२७४	दुइ मुहान देखि दक्षिण सिचाई कुलो निर्माण	३११५५	८,००,०००.००
२७५	दुर्गा मन्दिरदेखि उत्तर सिचाइ कुलो निर्माण	३११५५	७,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन
२७६	मणि सरको घरदेखि पशियम जाने कुलो निर्माण	३११५५	२,५०,०००.००
२७७	विस्नु ढकालको घरअगाडि सिचाइ कुलो निर्माण	३११५५	१,००,०००.००
२७८	सखुवानी सिमलतिर जाने कुलो निर्माण (नदिजन्य पदार्थको राजश्व)	३११५५	२,००,०००.००
२७९	सियाभार सियारी कुलो बाँध निर्माण	३११५५	१,५०,०००.००
२८०	सौ फर्साटिकर खानेपानी व्यवस्थापन (नदिजन्य पदार्थको राजश्व)	३११५६	२,००,०००.००
२८१	अन्य पूजा विविध खुद्रे कार्यक्रम	३११५९	१,९०,०००.००
२८२	अपागं सामुदायिक भवन व्यवस्थापन (नदिजन्य पदार्थको राजश्व)	३११५९	१,००,०००.००
२८३	गौडेल टोल मोडमा कल्भर्ट निर्माण	३११५९	२,००,०००.००
२८४	जनजागरण पथ जाने चोकमा प्रतिकक्षालय निर्माण	३११५९	२,००,०००.००
२८५	डाडा टोल प्रतिकक्षालय निर्माण	३११५९	१,५०,०००.००
२८६	तिनाउ खोला उत्तरतर्फ तारजाली निर्माण (नदिजन्य पदार्थको राजश्व)	३११५९	५,००,०००.००
२८७	बेतही दुर्गा मन्दिर जाने बाटो निर्माण एव वाउन्डी निर्माण (नदिजन्य पदार्थको राजश्व)	३११५९	५,००,०००.००
२८८	राजु क्षेत्रीको घरअगाडी प्रतिकक्षालय निर्माण	३११५९	२,००,०००.००
२८९	रामेश्वर खेल मैदान गेट तथा अन्य भौतिक पूर्वाधार निर्माण (नदिजन्य पदार्थको राजश्व)	३११५९	५,००,०००.००
२९०	बेतहानी दुर्गा मन्दिर निर्माण (नदिजन्य पदार्थको राजश्व)	३११५९	१०,००,०००.००
२९१	बेतही झरन पथ कल्भर्ट निर्माण	३११५९	१,५०,०००.००
२९२	शंकर मा वि भित्र शिवालय मन्दिरमा शौचालय तथा अन्य भौतिक निर्माण	३११५९	५,००,०००.००
२९३	शिवालय मन्दिर व्यवस्थापन चारपाटा	३११५९	१,००,०००.००
२९४	सखुवानी कालिका मन्दिर व्यवस्थापन (नदिजन्य पदार्थको राजश्व)	३११६१	२,००,०००.००
२९५	सियाभार मन्दिर व्यवस्थापन	३११६१	२,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन
८०५४८५१०२०४ सुदोधन गाउँपालिकावडा नं.४			
२९६	भैलुभुज बोरिड विद्युत महशुलमा ५० प्रतिशत अनुदान	२२१११	२,००,०००.००
२९७	एम्बुलेन्स तथा फर्साटिकर प्रहरी चौकी गाडी इन्धन	२२३१४	२,००,०००.००
२९८	सूचना तथा पत्र पत्रीका	२२३१५	५०,०००.००
२९९	अन्य विविध खुद्रा योजना (भौतिक ,सामाजिक विकास कार्यक्रम)	२२५२२	७०,०००.००
३००	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	५०,०००.००
३०१	उद्वोसण तालीम	२२५२२	२५,०००.००
३०२	गहुँको विउ वितरण	२२५२२	४,००,०००.००
३०३	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	१,००,०००.००
३०४	दलित तथा विपन्न छात्र वृत्ती कार्यक्रम	२२५२२	१,००,०००.००
३०५	नारी दिवश	२२५२२	८०,०००.००
३०६	पशु औषधी खरिद	२२५२२	१,००,०००.००
३०७	पशु पालक कृषकहरुका लागि तालिम तथा सामाग्रीहरु वितरण	२२५२२	२,५०,०००.००
३०८	फर्साटिकर माध्यिमक विधालय पूर्व विधार्थी समाजको व्यवस्थापन	२२५२२	१,००,०००.००
३०९	मगर भाषा लीपी प्रशिक्षण कार्यक्रम	२२५२२	१,००,०००.००
३१०	महिला शसक्तीकरण तालीम कार्यक्रम	२२५२२	२,५०,०००.००
३११	युवा तथा खेलकुद व्यवस्थापन	२२५२२	२५,०००.००
३१२	वडाको निर्णय अनुसार विपद् व्यवस्थापन	२२५२२	३,००,०००.००
३१३	विभिन्न धर्म संस्कार सस्कृती विविध कार्यक्रम	२२५२२	१,५०,०००.००
३१४	सामुदायिक विकास कोष व्यवस्थापन	२२५२२	३०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन
३१५	वडा स्तरीय न्यायिक समिती व्यवस्थापन	२२५२९	२,००,०००.००
३१६	विविध कार्यक्रम खर्चवडा कार्यालय मर्मत विद्युत खानेपानी महसुल तथा विदाको दिन कार्यालय सुरक्षा तथा फुलवारी व्यवस्थापन	२२५२९	२,५०,०००.००
३१७	वडा संचालन खर्च	२२७११	५,००,०००.००
३१८	टोल विकास संस्थाका सडक वत्ती मर्मत तथा व्यवस्थापन	२५१११	१,००,०००.००
३१९	केवलपुर प्रा.वि. व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	१,००,०००.००
३२०	ज्ञानज्योती नि.मा.वि व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	१,००,०००.००
३२१	यज्ञोदय दुधनाथ थारु बहुमुखी क्याम्पस व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	२,५०,०००.००
३२२	स्वास्थ्य आमा समूह बैठक व्यवस्थापन खर्च	२५३१२	९०,०००.००
३२३	टोल विकास संस्था संचालन तथा व्यवस्थापन	२५३१५	१,००,०००.००
३२४	इन्द्र थारुको घर देखि पश्चिम जाने कुलोमा नाली निर्माण	३११५१	२,००,०००.००
३२५	केवलपुर प्रा.वि. जाने बाटो पि.सी.सी ढलान	३११५१	६,००,०००.००
३२६	कालिन्दापथको अधुरो बाटो पि सी सी ढलान	३११५१	६,५०,०००.००
३२७	गोपाल श्रेष्ठको घर देखि उत्तर अधुरो बाटो पि सी सी ढलान	३११५१	६०,०००.००
३२८	जुगडिहवा मोहनलाल थारुको घर देखि लक्ष्मी खनालको घर तिर जाने बाटो रत्तरउन्नती	३११५१	३,००,०००.००
३२९	बुद्ध सर्किट बाटो देखि लाई मास्टरको घर हुँदै केवलपुर जाने बाटो रत्तरउन्नती	३११५१	४,००,०००.००
३३०	बसन्त गौतमको घर देखि पुर्व कल्भट निर्माण	३११५१	३,५०,०००.००
३३१	लाही मास्टरको छोरीको घर जाने बाटो रत्तरउन्नती	३११५१	१,००,०००.००
३३२	वडा स्तरीय ग्राबेल वडा नं ४	३११५१	३,००,०००.००
३३३	शत्रुघन थारुको घर देखि बुद्ध सर्किट आउने बाटोको स्तरउन्नती	३११५१	६,००,०००.००
३३४	सिमाना पथको अधुरो बाटो	३११५१	७,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन
३३५	विद्युत पोल खरिद तथा तार व्यवस्थापन	३११५३	२,००,०००.००
३३६	सडक बत्ती	३११५३	५,००,०००.००
३३७	पथरकोट करमारी को बाटोमा कल्भर्ट निर्माण तथा ह्यूमपाईप व्यवस्थापन	३११५८	२,००,०००.००
३३८	ह्यूमपाईप खरिद	३११५८	२,५०,०००.००
३३९	केवलपुर गाउँमा नाली निर्माण भरत प्रसाद तवारीको घर अगाडी	३११५९	२,००,०००.००
३४०	घुम्ती चोक देखि ज्योतीष चोक जाने बाटोको दक्षिण तर्फ नाली निर्माण	३११५९	४,००,०००.००
३४१	जुगडिहवा प्रतिमाको घर निर नाली निर्माण	३११५९	१,००,०००.००
३४२	टोल विकास संस्थाका सार्वजनिक ठाँउमा खानेपानी धारा जडान	३११५९	७०,०००.००
३४३	पथरकोट सामुदायिक भवन मर्मत	३११५९	२,५०,०००.००
३४४	विवध खुद्रे योजना पुजीगत तर्फ	३११५९	३,००,०००.००
८०५४८५१०२०५ सुदोधन गाउँपालिकावडा नं.५			
३४५	शिव मन्दिर पूजारी प्रोत्साहन	२११३९	३६,०००.००
३४६	सरसफाई कर्मचारी पारिश्रमिक	२११३९	७२,०००.००
३४७	कृषी सिचाई बोरिङ्ग अनुदान वडा नं ५	२२१११	४,००,०००.००
३४८	विद्युत पानी शुल्क र मर्मत समेत	२२१११	१,४०,०००.००
३४९	इन्धन खर्च	२२२१२	१२,०००.००
३५०	मोटरसाइकल र ल्यापटप कम्प्युटर मर्मत	२२२२१	३०,०००.००
३५१	पत्रपत्रिका छपाई,सुचना प्रकाशन सञ्चार खर्च	२२३१५	३०,०००.००
३५२	कार्यालय व्यवस्थापन	२२३१९	२,००,०००.००
३५३	वडास्तरीय वृत्तचित्र निर्माण	२२४११	१,३०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन
३५४	वाईफाई जडान तथा नविकरण	२२४१२	१,००,०००.००
३५५	"५० प्रतिशत कृषि यान्त्रिकरण सिचाई मोटर र स्प्रे टंकि कृषक माग अनुसार वितरण"	२२५२२	२,००,०००.००
३५६	५० प्रतिशत अनुदानमा गहुँको विउ वितरण	२२५२२	६,००,०००.००
३५७	कम्प्युटर तालिम बेसीक तथा एडभान्स	२२५२२	३,००,०००.००
३५८	जलवायु परिवर्तनको असर र न्यूनिकरण तालिम	२२५२२	१,००,०००.००
३५९	जेष्ठ नागरिक सम्मान तथा सुत्केरी प्रोशान कार्यक्रम	२२५२२	२,००,०००.००
३६०	फोहोर मैला व्यवस्थापन सम्बन्धी अभिमुखिकरण र होडिङ्ग बोर्ड समेत	२२५२२	२,००,०००.००
३६१	महिला, दलित महिला, अपाङ्ग तथा बालवालिकासम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	२,५०,०००.००
३६२	महिलाहरुको सौन्दर्यताको लागि शेल्फमेकअप तालिम कार्यक्रम	२२५२२	१,००,०००.००
३६३	युवा उद्यमशिलता, कृत्रिम बुद्धिमता(AI) डिजिटल सिप विकास तालिम	२२५२२	३,००,०००.००
३६४	वडाको निर्णय अनुसार कृषि तथा पशु सेवा विविध कार्यक्रम	२२५२२	१,००,०००.००
३६५	वडाको निर्णय अनुसार विपत सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	१,५०,०००.००
३६६	विभिन्न पर्व,मेला,महोशव,सेमिनार,दिवस,जस्ता कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	२,५०,०००.००
३६७	स्वास्थ्य कार्यक्रम तथा म.स्वा.स्व सेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२	२,२०,०००.००
३६८	सामाजिक सुरक्षा भत्ता नविकरण	२२५२९	६०,०००.००
३६९	"जनप्रतिनिधी, कर्मचारी, स्वास्थ्य स्वयंसेविका, टो.वि.सं.अध्यक्ष समेत अध्ययन अवलोकनभ्रमण "	२२६१२	२,५०,०००.००
३७०	वडा संचालन खर्च	२२७११	५,००,०००.००
३७१	विविध चालु	२२७११	६,००,०००.००
३७२	खेलकुद कार्यक्रम वडा नं ५	२५३११	१,५०,०००.००
३७३	जङ्गफूड नियन्त्रण सम्बन्धमा विद्यार्थी अभिभावक शिक्षक अभिमुखिकरण	२५३११	२,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन
३७४	विभिन्न विद्यालयहरुलाई शिक्षण अनुदान तथा कार्यक्रम संस्कृतविद्यापीठसमेत	२५३११	७,५०,०००.००
३७५	मानपकडी स्वास्थ्य चौकीका विभिन्न कार्यक्रम	२५३१२	५०,०००.००
३७६	टोल विकास संस्था अनुदान	२५३१५	२,२०,०००.००
३७७	यज्ञोदय दुधनाथ क्याम्पस फर्निचर व्यवस्थापन	३११२३	१,००,०००.००
३७८	"अधुरो नालि निर्माण बबनीडाँडा किशोर गुरुङ्ग घरको उत्तरदेखि भानुभक्त आचार्यको पछाडिबाट सरस्वती आचार्यको घरसम्म"	३११५१	२,००,०००.००
३७९	३ नं. प्लटको बाटो उच्चस्तरीय ग्राभेल वडा नं ५	३११५१	२,००,०००.००
३८०	कुँवारी गाउँभित्र अधुरो पि.सि.सि. ढलान वडा नं ५	३११५१	३,००,०००.००
३८१	खजुरिया स्कूलपछाडिको बाटो उच्चस्तरीय ग्राभेल	३११५१	३,००,०००.००
३८२	चर्च देखि पूर्वजाने बाटो मन्दिरा गौतमको घरसम्म पि.सि.सि. ढलान	३११५१	४,००,०००.००
३८३	जोगीडाँडामा पि.सि.सि. ढलान वडा नं ५	३११५१	२,००,०००.००
३८४	तुफानी कुर्मीको घरदेखि उत्तर पि.सि.सि. ढलान मुजहवा कोटहीमाई	३११५१	३,००,०००.००
३८५	दुर्बलीको घरदेखि उत्तर पि.सि.सि. ढलान र ढल निकास व्यवस्थापन	३११५१	३,००,०००.००
३८६	पुरैनी गाउँभित्र पि.सि.सि. ढलान वडा नं ५	३११५१	४,००,०००.००
३८७	भगलापुर मा.वि.को पूर्व रहेको नहरमा कृषि सडक ग्राभेल स्तरोन्नति	३११५१	३,००,०००.००
३८८	वडा स्तरिय सडक मर्मत वडा नं ५	३११५१	५,००,०००.००
३८९	अधुरो सजिहवा बाँध निर्माण सिंचाई कुलो सरसफाई	३११५५	२,००,०००.००
३९०	भैपरि आउने पुँजिगत खर्च	३११५९	४,००,०००.००
८०५४८५१०२०६ सुदोधन गाउँपालिकावडा नं.६			
३९१	वडामा कार्यरत कर्मचारीलाई विदा तथा अतिरिक्त समयमा कामकाज गराए वापतको पारिश्रमिक, ईन्धन, अनुगमन तथा विविध खर्च	२११११	८०,०००.००
३९२	वडास्तरिय विद्युत महसुल, पत्रपत्रिका, सूचना प्रकाशन तथा छपाई खर्च	२२११२	५०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन
३९३	*हाम्रो वडा राम्रो वडा" नामक साप्ताहिक रेडियो कार्यक्रम तथा वडास्तरीय डकुमेन्ट्री निर्माण कार्यक्रम	२२११३	१,००,०००.००
३९४	एम्बुलेन्स सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च	२२२२१	२,००,०००.००
३९५	नव विवाहित दम्पतिका लागि एकीकृत स्वास्थ्य प्याकेज( परिवारनियोजन, प्रजनन स्वास्थ्य, खोप, पोषण तथा सुरक्षित मातृत्व) बारे दुई दिने सचेतना कार्यक्रम	२२५११	१,००,०००.००
३९६	आधारभूत स्वास्थ्य चौकी वार्षिक समिक्षा कार्यक्रम	२२५२२	५०,०००.००
३९७	थारु संस्कृति, माघी महोत्सव, खाना प्रदर्शनी एवं विविध साँस्कृतिक कार्यक्रम	२२५२२	५,००,०००.००
३९८	भैपरी आउने विविध चालु तर्फ	२२५२२	७,५०,०००.००
३९९	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुलाई प्रोत्साहन स्वरूप १/१ वटा दराज र स्टिलको बक्सा र छाता प्रदान कार्यक्रम	२२५२२	१,००,०००.००
४००	५०% लागत साझेदारीमा विद्युतिय मोटर वितरण कार्यक्रम	२२५२९	५,००,०००.००
४०१	आधारभूत स्वास्थ्य चौकी कार्यालय व्यवस्थापन खर्च	२२५२९	१,००,०००.००
४०२	आमा समूहको बैठक, खोप, मासिक समिक्षा, खाजा तथा नियमित तौल अनुगमनमा स्वास्थ्यकर्मीको यातायात खर्च रकम	२२५२९	१,५०,०००.००
४०३	जनता सामुदायिक सिकाई केन्द्रलाई विविध जनचेतनामूलक तालिम तथा कार्यक्रम	२२५२९	१,००,०००.००
४०४	नियमित खोप कार्यक्रममा अन्तिम खोप (१५ महिने) लगाएपछि प्रोत्साहन स्वरूप १/१ वटा साबुन बालबालिकालाई प्रदान गर्ने	२२५२९	१०,०००.००
४०५	पूर्ण खोप गर्ने बच्चा र अभिभावकलाई पुरस्कृत गर्ने कार्यक्रम	२२५२९	२५,०००.००
४०६	पशुपालन तालिम तथा सामाग्री वितरण कार्यक्रम	२२५२९	१,००,०००.००
४०७	वडा कार्यालय तथा स्वास्थ्य चौकी भवन उद्घाटन तथा अतिथि सम्मान कार्यक्रम	२२५२९	७,००,०००.००
४०८	वडा सञ्चालन खर्च	२२५२९	५,००,०००.००
४०९	वडाध्यक्ष खेलकुद प्रतियोगिता	२२५२९	९,००,०००.००
४१०	वार्षिक तथा अर्धवार्षिक योजना समिक्षा कार्यक्रम	२२५२९	१,००,०००.००
४११	सुत्केरी महिला तथा शिशुका लागि पोषणयुक्त खानाको प्याकेज तथा झुलर सरसफाई किटको व्यवस्था	२२५२९	१,००,०००.००
४१२	एम्बुलेन्स सञ्चालन तथा व्यवस्थापन समितिका पदाधिकारीहरुलाई अवलोकन भ्रमण	२२६१९	२,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन
४१३	एडभान्स ब्युटि पार्लर तालिम	२२७११	५,००,०००.००
४१४	गहुँको विउ वितरण कार्यक्रम	२२७११	४,००,०००.००
४१५	नेतृत्व विकास तालिम	२२७११	१,००,०००.००
४१६	प्रत्येक महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयमसेविकाहरूले बृद्धि अनुगमन गर्ने भएकोले तौल मेसिन खरिद	२२७११	५०,०००.००
४१७	बृद्धबृद्धा तथा अपाङ्ग सम्मान कार्यक्रम	२२७११	३,१०,०००.००
४१८	महिला लक्षित तीज मिलन तथा विविध कार्यक्रम	२२७११	५०,०००.००
४१९	वडा संचालन खर्च	२२७११	५,००,०००.००
४२०	व्यवशायिक पशुपालन कृषकलाई ५०% लागत साझेदारीमा काउ म्याट खरिद तथा पशु यान्त्रिकरण कार्यक्रम	२२७११	२,००,०००.००
४२१	मानमटरिया साथी सञ्जालको सहयोग/समन्वयमा किशोरकिशोरी लक्षित महिनावारी स्वच्छता र प्रजनन स्वास्थ्य बारे टोल/टोलमा एक दिने स्वास्थ्य सचेतना कार्यक्रम	२५३१५	५०,०००.००
४२२	स्वास्थ्य शिविर आयोजना कार्यक्रम	२५३१५	३,००,०००.००
४२३	सा.सु. भत्ता प्राप्त गर्ने लाभग्राहीहरूको नयाँ नाम दर्ता तथा नाम नविकरण कार्यक्रम	२७११२	५०,०००.००
४२४	स्नातक अध्ययनरत विद्यार्थीलाई वार्षिक शुल्कमा २० प्रतिशत छात्रवृत्ती अनुदान	२७२११	१,५०,०००.००
४२५	पोषण Screening मा आउने बालबालिकालाई सरसफाईमा सहयोग गर्ने १/१ वटा टुथब्रस र टुथपेस्ट सेट प्रदान गर्ने कार्यक्रम	२७२१९	२५,०००.००
४२६	नागेश्वर टोलमा सडक निर्माण (नदिन्य पदार्थ राजस्व)	३११५१	१०,००,०००.००
४२७	भैरहवा बैरीडाँडा टोलमा सडक निर्माण (नदिन्य पदार्थ राजस्व)	३११५१	१४,००,०००.००
४२८	वडास्तरीय नहरको बाटो निर्माण, स्तरोन्नति तथा व्यवस्थापन	३११५१	१२,००,०००.००
४२९	भैरहवा टोलमा हाईमास्ट लाईट जडान (नदिन्य पदार्थ राजस्व)	३११५३	७,००,०००.००
४३०	मेहनावल गाउँमा हाईमास्ट लाईट जडान (नदिन्य पदार्थ राजस्व)	३११५३	७,००,०००.००
४३१	वडास्तरीय सेन्सर लाईट जडान (नदिन्य पदार्थ राजस्व)	३११५३	८,००,०००.००
४३२	हाईमास्ट लाईट जडान-बकुली चोक (नदिन्य पदार्थ राजस्व)	३११५३	७,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन
४३३	हाईमास्ट लाईट जडान-समेरिडाँडा भगतपुर चोक (नदिन्य पदार्थ राजश्व)	३११५३	७,००,०००.००
४३४	सिँचाई नहर तथा पैनी निर्माण (नदिन्य पदार्थ राजश्व)	३११५५	१०,००,०००.००
४३५	केरावारीमा अधुरो सडक निर्माण (नदिन्य पदार्थ राजश्व)	३११५९	५,००,०००.००
४३६	खेल मैदान व्यवस्थापन- नागेश्वर टोल (नदिन्य पदार्थ राजश्व)	३११५९	१०,००,०००.००
४३७	धनौरा कोटहिया टोलमा सडक निर्माण (नदिन्य पदार्थ राजश्व)	३११५९	५,००,०००.००
४३८	भगतपुरमा सडक निर्माण (नदिन्य पदार्थ राजश्व)	३११५९	५,००,०००.००
४३९	भैपरि आउने विविध पूँजिगत तर्फ (नदिन्य पदार्थ राजश्व)	३११५९	१३,००,०००.००
४४०	सेमरीडाँडा देखि बैरीडाँडा जोड्ने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण स्तरोन्नती (नदिन्य पदार्थ राजश्व)	३११५९	४,७७,०००.००
४४१	बकुलीमा अधुरो कालीमाई मन्दिर निर्माण	३११७१	१०,००,०००.००
४४२	मेहनावल गाउँमा काली मन्दिर निर्माण	३११७१	३,००,०००.००
४४३	वडास्तरीय प्रतिकालय निर्माण	३११७१	४,००,०००.००
८०५४८५१०२०७ सुद्धोधन गाउँपालिकावडा नं.७			
४४४	पूर्व खुनगावा सिचाई बोरिङ्गको विद्युत महशुलमा अनुदान	२२१११	१,००,०००.००
४४५	एम्बुलेन्स मर्मत तथा व्यवस्थापन	२२२२१	२,२५,०००.००
४४६	पशु पालन सम्बन्धी तालिम	२२५२२	१,००,०००.००
४४७	माछा पालन तालिम तथा पोखरी अनुगमन	२२५२२	१,००,०००.००
४४८	स्वरोजगार प्रवर्द्धनका लागि कृत्रिम बुद्धिमत्ता (A.I.) सम्बन्धी तालिम	२२५२२	१,५०,०००.००
४४९	पलाष्टिक रहित ब्याग बनाउने तालिम	२२५२९	१,५०,०००.००
४५०	युवा तथा बालबालिका लक्षित खेलकुद सामग्री वितरण	२२५२९	२,००,०००.००
४५१	राधाकृष्ण बाल आधारभूत विद्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन	२२५२९	५,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन
४५२	विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम	२२५२९	१,००,०००.००
४५३	जनप्रतिनिधि, टोल विकास संस्थाका पदाधिकारी अध्ययन तथा अवलोकन भ्रमण	२२६१२	५,००,०००.००
४५४	शैक्षिक अध्ययन अवलोकन भ्रमण	२२६१९	३,००,०००.००
४५५	आधारभूत कम्प्युटर तालिम	२२७११	३,००,०००.००
४५६	जनता मा. वि. संचालन तथा व्यवस्थापन	२२७११	९,००,०००.००
४५७	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	२२७११	१,००,०००.००
४५८	वडा संचालन खर्च	२२७११	५,००,०००.००
४५९	विविध कार्यक्रम खर्च	२२७११	७,००,०००.००
४६०	आमा समुहको बैठकमा खाजा तथा स्वास्थ्यकर्मी अनुगमन यातायात	२५३१५	१,२५,०००.००
४६१	जनता सामुदायिक अध्ययन केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन	२५३१५	१,५०,०००.००
४६२	मानमटेरिया सेमरी खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता संस्था संचालन तथा व्यवस्थापन	२५३१५	१,५०,०००.००
४६३	यज्ञोदय बहुमुखी क्याम्पस संचालन तथा व्यवस्थापन	२५३१५	१,०५,०००.००
४६४	स्वास्थ्य संस्था संचालन तथा व्यवस्थापन	२५३१५	२,४५,०००.००
४६५	स्नातक तथा प्राविधिक विषय अध्ययनरत विद्यार्थीहरूलाई छात्रवृत्ति	२७२११	३,५०,०००.००
४६६	विपद्मा परेको तथा विपन्न नागरिक सहायता	२७२१९	२,००,०००.००
४६७	अधुरो धर्मशाला निर्माण	३११५१	५,००,०००.००
४६८	कालीमाई मन्दिर मर्मत तथा रंगरोगन	३११५१	२,००,०००.००
४६९	गाउँ देखि उत्तर धनौरा जाने बाटो ग्रावेल (नदिजन्य पदार्थको राजश्व)	३११५१	३,००,०००.००
४७०	गाउँभित्रको बाटो पिसिसि ढलान (कौशलको घरदेखि जगदिशको घरसम्म)	३११५१	२,००,०००.००
४७१	गोगौली चोक देखि तुन्डिहवा जोड्ने अधुरो बाटो पिसिसि ढलान	३११५१	१४,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन
४७२	दुर्गा मन्दिर देखि उत्तर जाने बाटो ग्रावेल (नदिजन्य पदार्थको राजश्व)	३११५१	४,२०,५००.००
४७३	भित्री बाटो पि.सि.सि. ढलान	३११५१	५,००,०००.००
४७४	मटेरिया देखि दयानगर टोल जाने बाटो मर्मत	३११५१	४,००,०००.००
४७५	महुवाडाँडा बाटो मर्मत तथा विस्तार ह्युमपाईप समेत	३११५१	३,००,०००.००
४७६	वडास्तरीय बाटो ग्रेडर	३११५१	३,००,०००.००
४७७	विविध पूँजिगत	३११५१	७,००,०००.००
४७८	सुखली खोलाको पुल देखि पूर्व दक्षिण मधुवनी जाने बाटो आर.सि.सि. ढलान (नदिजन्य पदार्थको राजश्व)	३११५१	९,९९,५००.००
४७९	वडास्तरीय सडक बत्ती जडान (नदिजन्य पदार्थको राजश्व)	३११५३	९,००,०००.००
४८०	सिंचाई प्रबर्द्धनका लागि विद्युत तार पोल(नदिजन्य पदार्थको राजश्व)	३११५३	५,००,०००.००
४८१	सिंचाई प्रबर्द्धनका लागि विद्युत तार पोल(नदिजन्य पदार्थको राजश्व) शिसवा	३११५३	३,००,०००.००
४८२	वडास्तरीय ह्युमपाईप जडान(नदिजन्य पदार्थको राजश्व)	३११५८	३,००,०००.००
४८३	अधुरो दुर्गा मन्दिर निर्माण (नदिजन्य पदार्थको राजश्व)	३११५९	१०,००,०००.००
४८४	बहुउद्देश्यीय सभालहल परिसर बाउण्डरी (नदिजन्य पदार्थको राजश्व)	३११५९	३,००,०००.००
४८५	बहुउद्देश्यीय सभालहल परिसरमा शौचालय निर्माण तथा खानेपानी धारा जडान (नदिजन्य पदार्थको राजश्व)	३११५९	३,००,०००.००
४८६	विविध पूँजिगत (नदिजन्य पदार्थको राजश्व)	३११५९	११,००,०००.००
४८७	स्वास्थ्यचौकी भवनमा ट्रेस निर्माण (नदिजन्य पदार्थको राजश्व)	३११६१	९,५०,०००.००
४८८	भित्री बाटो पि.सि.सि. ढलान, खुनगावा ।	३१५११	२,५०,०००.००
८०५४८५१०३०४ विषयगत शाखाहरु			
४८९	जनस्वास्थ्य अधिकृतको नपुग पारिश्रमिक भुक्तानी	२११११	१,५०,०००.००
४९०	बाल विकास सहजकर्ता, सहयोगी कर्मचारी लेखा सहायक र सामाजिक परिचालक तलब भत्ता पोषाक खर्च	२११११	३२,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन
४९१	बाल विकास सहजकर्ता, सहयोगी कर्मचारी लेखा सहायक र सामाजिक परिचालक तलब भत्ता पोषाक खर्च	२११११	३२,००,०००.००
४९२	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम साझेदारी थप तलब सहित सामी अन्तर्गत)	२११११	२,५८,५००.००
४९३	रोजगार सेवाकेन्द्रका रोजगार सहायक तथा प्राविधिक सहायकको तलब पोषाक तथा चाडबाड खर्च	२११११	१०,१३,३००.००
४९४	खोप क्लिनिक तथा गाउँघर क्लिनिक सञ्चालन गरेवापत फिल्ड कार्यकर्ताको लागि यातायात खर्च	२११३३	८०,०००.००
४९५	यातायात खर्च गाउँघर क्लिनिक	२११३३	४०,०००.००
४९६	क्षयरोग मुक्त पालिका अभियानमा खटिने स्वयंसेवकको मासिक समिक्षा बैठक	२११३९	८०,०००.००
४९७	मेलमिलापकर्ता यातायात भत्ता (विवाद समाधान भएको अवस्थामा प्रतिबैठक रु.५०० का दरले)	२११३९	१,००,०००.००
४९८	चिसान केन्द्र र बिउ उत्पादक कृषि सहकारी तथा कृषक समूहलाई बिधुत महशुल अनुदान	२२१११	२,००,०००.००
४९९	स्वास्थ्य संस्थाहरूमा विद्युत विल महशुल रकम अनुदान	२२१११	३,००,०००.००
५००	इन्धन खर्च आयुर्वेद शाखा	२२२१२	२८,०००.००
५०१	Information Display Board Installation(Aayurveda)	२२२२१	६०,०००.००
५०२	आयुर्वेद औषधालय मर्मत संभार	२२२२१	१,००,०००.००
५०३	एक्सरे तथा भिडियो एक्स रे मेसिन सञ्चालनको निरन्तरता	२२२२१	१,५०,०००.००
५०४	गाउँपालिका भित्र विद्युतीय सञ्जाल मर्मत	२२२३१	५,००,०००.००
५०५	न्यायिक ईजलास निर्माण, व्यवस्थापन	२२२३१	३,००,०००.००
५०६	फर्निचर तथा सामग्री खरीद	२२३११	७०,०००.००
५०७	शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण	२२३११	४०,०००.००
५०८	स्थानीय विषयको पाठ्यपुस्तकका लागि सामुदायिक विद्यालयलाई अनुदान	२२३१३	१,५०,०००.००
५०९	स्वास्थ्य सेवा संचालन सम्बन्धि फर्म फर्म्याट छपाइ तथा सोको ब्यावस्थापन	२२३१५	२,००,०००.००
५१०	Firewall खरिद तथा Setup	२२४११	७,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन
५११	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य पालन सम्बन्धि डकुमेन्ट तयार पार्ने	२२४११	२,००,०००.००
५१२	आन्तरिक लेखा परिक्षण सफ्टवेयर खरिद	२२४१२	५,००,०००.००
५१३	विभिन्न सफ्टवेयरहरूको वार्षिक मर्मत रकम भुक्तानी	२२४१२	७,५०,०००.००
५१४	विभिन्न सफ्टवेयरहरूको वार्षिक मर्मत रकम भुक्तानी	२२४१२	७,५०,०००.००
५१५	भूमिहीन दलित, भूमिहीन सुकुम्बासी र अव्यवस्थित बसोबासीहरूकोलागि जग्गा उपलब्ध गराउने कार्यक्रमको कर्मचारी करार सेवा शुल्क	२२४१३	५,००,०००.००
५१६	भूमिहीन दलित, भूमिहीन सुकुम्बासी र अव्यवस्थित बसोबासीहरूकोलागि जग्गा उपलब्ध गराउने कार्यक्रमको कर्मचारी करार सेवा शुल्क	२२४१३	५,००,०००.००
५१७	सवदाह स्थल मर्मत व्यवस्थापन सरसफाई	२२४१४	५,००,०००.००
५१८	सवदाह स्थल मर्मत व्यवस्थापन सरसफाई	२२४१४	५,००,०००.००
५१९	ग्रुप कल अध्यावधिक तथा सन्देश प्रसारण सर्भर वार्षिक मर्मत रकम भुक्तानी	२२४१९	२,००,०००.००
५२०	म. स्वा.से प्रोहत्सान रकमको निरन्तरता	२२४१९	९,०७,५००.००
५२१	मासिक रूपमा मोतिपुर प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रमा मानसिक रोग विशेषज्ञद्वारा चेकजाँच तथा परामर्श कार्यक्रम संचालनको निरन्तरता	२२४१९	१,५०,०००.००
५२२	कृषि तथा अन्य सहकारी संस्थाको मागमा आधारित ५०।५० प्रतिशत साझेदारीमा कृषि, प्रविधि हस्तान्तरण तथा अन्य कार्यक्रम	२२५२१	७०,०००.००
५२३	कृषि यान्त्रिकरण कार्यक्रम ( ५० % अनुदानमा)	२२५२१	२०,००,०००.००
५२४	गाउँपालिकाका विभिन्न खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता संस्थाहरूमा विद्युतीकरण	२२५२१	८,००,०००.००
५२५	तरकारी मिनिकिट बितरण कार्यक्रम	२२५२१	६,००,०००.००
५२६	तोरीको बीउ वितरण कार्यक्रम ( ५० % अनुदानमा)	२२५२१	२,००,०००.००
५२७	दलित समुदायको पुरानो सीप प्रविधिलाई आधुनिकीकरण (आरन सुधार, सिलाई मेसिन उपलब्ध गराउने)	२२५२१	१,५०,०००.००
५२८	पशु खोप कार्यक्रम	२२५२१	८,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन
५२९	पशु पन्छी उपचार सेवा	२२५२९	४,००,०००.००
५३०	मौरी धार वितरण कार्यक्रम( ५० % अनुदानमा)	२२५२९	४,००,०००.००
५३१	रोजगार सेवा केन्द्र बाट संचालन हुने आयोजनाको लागि आवश्यक सामग्री खरीद तथा अन्य कार्यक्रम	२२५२९	२,००,०००.००
५३२	विपन्न वर्ग तथा टोल विकास संस्थाहरूको खानेपानी धारा जडान सहयोग कार्यक्रम	२२५२९	९,००,०००.००
५३३	विभिन्न स्थानमा खानेपानीको गुणस्तर परिक्षण कार्यक्रम	२२५२९	९०,०००.००
५३४	स्प्रे टंकि वितरण कार्यक्रम (५० % अनुदानमा)	२२५२९	४,००,०००.००
५३५	हाइब्रिड तरकारी बीउ वितरण कार्यक्रम (५० % अनुदानमा)	२२५२९	३,००,०००.००
५३६	हिउँदै , वर्षे घाँसको विउ ,वेर्ना,सेट्स वितरण वा अनुदान कार्यक्रम	२२५२९	५,००,०००.००
५३७	६० वर्ष पुगेका महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाको सम्मानजनक विदाई कार्यक्रम	२२५२२	६०,०००.००
५३८	८० वर्ष माथिका ज्येष्ठ नागरिक, अपांगता भएका व्यक्तिहरूलाई घरमै गई उपचार सेवा प्रदान तथा सोको व्यवस्थापन	२२५२२	५०,०००.००
५३९	GESI audit	२२५२२	९,५०,०००.००
५४०	ICT/IEMIS प्रयोग सम्बन्धि तालिम	२२५२२	५,००,०००.००
५४१	LGPAS (लिजा र FRA) सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम	२२५२२	९,५०,०००.००
५४२	अध्यक्षसँग युवा इलम कार्यक्रम	२२५२२	२०,००,०००.००
५४३	अन्तर विद्यालय अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन	२२५२२	७,००,०००.००
५४४	अन्तराष्ट्रिय आरोग्य दिवस	२२५२२	६०,०००.००
५४५	अनुदानको रासायनिक मल बिक्रेता तथा सरोकारवाला संग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	९,००,०००.००
५४६	अपाङ्गता भएका व्यक्तीहरू तथा स्वयं हेरचाह समुहलाई स्वास्थ्य व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	२२५२२	४०,०००.००
५४७	अपाङ्गता भएका महिलाहरूका लागि तीज मिलन कार्यक्रम	२२५२२	४०,०००.००
५४८	अभिभावक शिक्षा (सचेतना) कार्यक्रम	२२५२२	३,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन
५४९	आइ पी एम प्रविधि विस्तार तथा प्रदर्शन	२२५२२	३,००,०००.००
५५०	आकास्मीक बालि संरक्षण कार्यक्रम	२२५२२	६,००,०००.००
५५१	आन्तरिक परजीवी नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२	५,००,०००.००
५५२	आप्रवासी श्रमिक दिवस	२२५२२	५०,०००.००
५५३	आयुर्वेद स्वास्थ्य सेवा सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	२२५२२	७५,०००.००
५५४	आर्थिक विकास समितिका पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरूको कृषि सम्बन्धि नमुना फार्म तथा नमुना पालिकाहरूको अध्ययन अवलोकन भर्षण	२२५२२	२,००,०००.००
५५५	इटा भट्टामा रहेका मजदुरहरूको स्वास्थ्य ब्यवाहर परिवर्तन कार्यक्रम संचालन	२२५२२	५०,०००.००
५५६	ई-सिफारिस प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	१०,००,०००.००
५५७	ई-सिफारिस प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	१०,००,०००.००
५५८	उत्पादनमा आधारित अनुदान वितरण	२२५२२	२०,००,०००.००
५५९	उपभोक्ता समितिलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम	२२५२२	३,००,०००.००
५६०	एक गाउँ/ वडा एक उत्पादन कार्यक्रम	२२५२२	२,५०,०००.००
५६१	एच.आई. भी एड्स संक्रमित हरूलाई सहयोग	२२५२२	५०,०००.००
५६२	कर सप्ताह कर दिवस तथा व्यवसाय दर्ता अभियान एवं बजार अनुगमन	२२५२२	२,००,०००.००
५६३	कर्मचारिहरूको लागि क्षमता विकास तालिम	२२५२२	२,००,०००.००
५६४	कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिहरूलाई सूचना प्रविधि सम्बन्धी तालिम	२२५२२	४,००,०००.००
५६५	करेसावारी पबर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	१,००,०००.००
५६६	कृषक स्तरमा रैथाने बालिको बिउ संरक्षण तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	१,००,०००.००
५६७	कृषि मेला प्रदर्शनी तथा घुम्ती सिबिर	२२५२२	३,००,०००.००
५६८	कृषि यान्त्रिकरण मर्मत तालिम	२२५२२	३,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन
५६९	कृषि शाखा बाट विगतका वर्षमा संचालन भएका कार्यक्रम तथा यो वर्ष संचालन हुने कार्यक्रमको अनुगमन	२२५२२	२,००,०००.००
५७०	कानून संग्रह एकिकण तथा पुनरावलोकन गरी प्रकाशन	२२५२२	६,००,०००.००
५७१	कालाजार, मलेरीया, डेंगु, कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२	५०,०००.००
५७२	किशोरीहरूलाई आत्मरक्षा र किशोरकिशोरीहरूलाई नेतृत्व विकाससम्बन्धी तालिम	२२५२२	२,५०,०००.००
५७३	किशोरीहरूलाई महिनावारी स्वच्छतासम्बन्धी जनचेतनामूलक कार्यक्रम	२२५२२	५०,०००.००
५७४	किसानको मागमा आधारित स्थलगत तालिम तथा सामग्री वितरण कार्यक्रम	२२५२२	३,००,०००.००
५७५	खाद्य स्वच्छता सम्बन्धी जनचेतनामूलक कार्यक्रम संचालन	२२५२२	५०,०००.००
५७६	खानेपानी सुरक्षा योजना निर्माण तथा सोको कार्यान्वयन	२२५२२	५०,०००.००
५७७	खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता संस्थाहरूसँग समन्वय, सहकार्य तथा अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	२२५२२	९०,०००.००
५७८	खानेपानी तथा सरसफाई स्वच्छता योजना अध्यावधिक	२२५२२	९०,०००.००
५७९	गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन कार्यविधि २०८२ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सृजना गर्ने	२२५२२	४,५०,०००.००
५८०	गृहिणी आमाका लागि भान्सा सुधार कार्यक्रम	२२५२२	७०,०००.००
५८१	गाउँपालिका गान (अडियो वेव फाइल निर्माण)	२२५२२	१,५०,०००.००
५८२	गाउँपालिका स्तरमा परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	९,७०,०००.००
५८३	घुम्ती सिविर मार्फत सेवा प्रवाह सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	४,००,०००.००
५८४	छाडा चौपाया व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२२	५,००,०००.००
५८५	छोरी शिक्षा कार्यक्रम	२२५२२	३,५०,०००.००
५८६	जुत्ता बनाउने तालिम	२२५२२	२,००,०००.००
५८७	जनजाती लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	१,५०,०००.००
५८८	जनप्रतिनिधीहरूको लागि क्षमता विकास तालिम	२२५२२	२,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन
५८९	ज्येष्ठ नागरिक दिवस तथा अशक्त ज्येष्ठ नागरिकहरूका लागि टेक्नेलट्टी	२२५२२	२,५०,०००.००
५९०	जलवायु परिवर्तन सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	५,००,०००.००
५९१	जिन्शी व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम	२२५२२	२,००,०००.००
५९२	टोल विकास संस्थाहरूको सहकार्यमा सफा र स्वच्छ टोल प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	३,००,०००.००
५९३	डेरी मिल्क एनालाइजर उपकरण मर्मत तालिम	२२५२२	३,००,०००.००
५९४	तालिम प्राप्त नर्सिङ्ग कर्मचारीद्वारा स्वास्थ्य संस्थाहरूमा गर्भवती महिलाहरूको लागि निः शुल्क भिडियो एक्स रे सेवाको निरन्तरता तथा प्रचार प्रसार कार्यक्रम	२२५२२	१,००,०००.००
५९५	थारु लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	१,५०,०००.००
५९६	दुध विश्लेषण मेशिन मर्मत तालिम	२२५२२	२,००,०००.००
५९७	धन्वन्तरी जयन्ती	२२५२२	४०,०००.००
५९८	नगर प्रहरीहरूलाई आवश्यक सामग्रीहरू खरिद	२२५२२	५,००,०००.००
५९९	नसर्ने रोगको अवस्था पहिचान तथा चेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम ( महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूलाई समेत)	२२५२२	२,००,०००.००
६००	पढ्दै कमाउँदै कार्यक्रम कृषि शाखा	२२५२२	१,००,०००.००
६०१	पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	५,००,०००.००
६०२	प्रयोगशाला सामग्री खरिद कार्यक्रम	२२५२२	१,००,०००.००
६०३	पल्स तथा सम्पत्ती शुद्धिकरण निवारण सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम	२२५२२	१,००,०००.००
६०४	प्रारम्भिक कक्षामा भित्ते लेखन कार्यक्रम	२२५२२	४,००,०००.००
६०५	पशु पन्छी पालन तालिम तथा सामग्री वितरण कार्यक्रम	२२५२२	४,००,०००.००
६०६	पशु सेवा संग सम्बन्धित कार्यक्रम, अन्तरक्रिया र डेरि अनुगमन कार्यक्रम	२२५२२	२,००,०००.००
६०७	पाठेघरको मुखको क्यान्सर स्क्रिनीङ्ग कार्यक्रम संचालन	२२५२२	८०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन
६०८	पाठ्यक्रम प्रबोधिकरण, निरन्तर विद्यार्थी मूल्यांकन तालिम	२२५२२	२,००,०००.००
६०९	पोषण मैत्री स्वास्थ्य संस्था घोषणाका प्रारम्भिक चरणका कृयाकलाप संचालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	५०,०००.००
६१०	फेशन डिजाइनर सिलाइ कटाइ तालिम	२२५२२	३,००,०००.००
६११	फोहोर मैला व्यवस्थापन सम्बन्धी अन्तरकृया अध्ययन अवलोकन	२२५२२	२,००,०००.००
६१२	फोहोर मैला व्यवस्थापन सम्बन्धी अभिमुखिकरण तथा सामाग्रिहरु वितरण	२२५२२	१,५०,०००.००
६१३	बेरोजगार महिलाहरूलाई डिजीटल साक्षारता सम्बन्धी तालिम	२२५२२	२,००,०००.००
६१४	बाँझोपना निवारण घरदैलो घुम्ति शिविर कार्यक्रम	२२५२२	२,००,०००.००
६१५	वार्षिक समिक्षा कार्यक्रम	२२५२२	३,५०,०००.००
६१६	बाल पोषण भत्ता उपयोगसम्बन्धी अभिभावकलाई अभिमूखीकरण	२२५२२	७०,०००.००
६१७	बालबालिकहरूका लागि जीवन वृत्ति विकास योजना तालिम	२२५२२	१,००,०००.००
६१८	बालमैत्री शिक्षण सिकाई सम्बन्धी अभिमुखिकरण	२२५२२	१,५०,०००.००
६१९	बालमैत्री स्थानीय शासन कार्यान्वयन कार्यक्रम	२२५२२	१०,००,०००.००
६२०	बिषादी सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	१,००,०००.००
६२१	भवनको नक्सा पास सम्बन्धी तालिम	२२५२२	२,००,०००.००
६२२	भागिनी सम्बन्ध कायम एवं अन्य तहको असल अभ्यास अवलोकन	२२५२२	३,००,०००.००
६२३	मत्स्य पालन पोखरीमै पुगि पानिको गुणस्तर परीक्षण कार्यक्रम	२२५२२	१,००,०००.००
६२४	मत्स्य पालन वा माछाका परिकार संम्नधि तालिम कार्यक्रम	२२५२२	१,००,०००.००
६२५	मध्यमकालिन खर्च संरचना निर्माण तथा अध्याबधिक	२२५२२	२,५०,०००.००
६२६	मधेसी लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	१,५०,०००.००
६२७	मेलमिलाप केन्द्रमा भएका मेलमिलापकर्ताले गरेका कामकारवाहीको अनुगमन	२२५२२	५०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन
६२८	मेलमिलापकर्तालाई पुनर्ताजगी तालिम	२२५२२	३,००,०००.००
६२९	मुस्लिम लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	१,००,०००.००
६३०	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूको अर्धवार्षिक तथा वार्षिक समिक्षा (दिवस मनाउने समेत)	२२५२२	१,५०,०००.००
६३१	मागमा आधारित कार्यक्रम ५० % अनुदान	२२५२२	३,००,०००.००
६३२	मादल बजाउने तालिम	२२५२२	१,५०,०००.००
६३३	माध्यमिक शिक्षा परीक्षा (SEE)/माध्यमिक तह (SLC) उत्तीर्णविद्यार्थी सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	२,५०,०००.००
६३४	मानव बन्धनतु द्वन्द नियन्त्रण सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	५,००,०००.००
६३५	मावन सेवा आश्रमलाई अनुदान	२२५२२	५,००,०००.००
६३६	युवा तथा अभिभावकहरूलाई लागूपदार्थ दुर्व्यसनी विरुद्ध जनचेनामूलक कार्यक्रम	२२५२२	२,००,०००.००
६३७	रक्त संचार केन्द्रलाई निःशुल्क रगतको रकम अनुदान ( संझौता बमोजिम)	२२५२२	५,५०,०००.००
६३८	राजस्व तालिम	२२५२२	३,००,०००.००
६३९	राष्ट्रिय सरसफाई सप्ताह मनाउने कार्यक्रम	२२५२२	९०,०००.००
६४०	राष्ट्रिय सहकारी दिवस कार्यक्रम	२२५२२	८०,०००.००
६४१	रोजगार संम्वाद मञ्च संचालन	२२५२२	५०,०००.००
६४२	रोजगारी सृजना	२२५२२	१०,१३,२००.००
६४३	लक्षित बर्ग तथा विभिन्न धार्मिक, सास्कृतिक रितिरिवाज तथा परम्परा समेत	२२५२२	५,००,०००.००
६४४	लक्षित बर्ग तथा विभिन्न धार्मिक, सास्कृतिक रितिरिवाज तथा परम्परा समेत	२२५२२	५,००,०००.००
६४५	लेखा व्यवस्थापन तालिम	२२५२२	२,००,०००.००
६४६	लेखा व्यवस्थापन तालिम	२२५२२	३,००,०००.००
६४७	लैङ्गिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान कार्यक्रम	२२५२२	१,५०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन
६४८	लागु औषध दुर्व्यसन नियन्त्रण सम्बन्धी जनचेतनामूलक कार्यक्रम संचालन	२२५२२	५०,०००.००
६४९	लागुपदार्थ दुर्व्यसन विरुद्ध सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	२,००,०००.००
६५०	वडा कार्यालय, विषयगत शाखा, स्वास्थ्य चौकी तथा विद्यालयका प्र.अलाई लेखा व्यवस्थापन etd सम्बन्धि अभिमुखिकरण	२२५२२	३,००,०००.००
६५१	वडा तथा पालिकामा स्वास्थ्य आपत्कालिन उद्धार टोली हरूलाई आपत्कालिन पूर्व तैयारी (महामारी नियन्त्रण समेत) तथा सोको व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२२	९०,०००.००
६५२	वडा तथा स्वास्थ्य चौकी अनुगमन	२२५२२	२,००,०००.००
६५३	वडा स्तरीय बाल क्लब गठन साथै अभिमुखीकरण	२२५२२	७०,०००.००
६५४	वैदेशिक रोजगारीको लागि जिवन उपयोगी शिक्षा सम्बन्धि कार्यक्रम	२२५२२	१,००,०००.००
६५५	वेलवामा मा तरकारी प्रबर्दन कार्यक्रम, वडा नं. १	२२५२२	५,००,०००.००
६५६	वि.व्य. समिति र शि. अभिभावक संघ अभिमुखीकरण	२२५२२	१,००,०००.००
६५७	विद्यालय बाहिरका बालबालिकाको तथ्यांक संकलन र विद्यालय भर्ना प्रोत्साहन	२२५२२	२,५०,०००.००
६५८	विद्यालयको साझेदारीमा नमुना विद्यालय विकास तथा सञ्चालन	२२५२२	५,००,०००.००
६५९	विपन्न नागरिकहरूलाई आखौं अस्पतालसंग मोतिविन्दुको निःशुल्क शल्यक्रिया कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	२,००,०००.००
६६०	विपन्न विद्यार्थीहरूलाई शैक्षिक सामग्री वितरण	२२५२२	२,५०,०००.००
६६१	विभिन्न दिवसीय कार्यक्रम महिला विकास शाखा	२२५२२	२,००,०००.००
६६२	विवाद न्युनिकरण तथा कानूनसम्बन्धी वडा/गा.पा.स्तरीय सचेतनामूलक कार्यक्रम	२२५२२	२,००,०००.००
६६३	विश्व पानी दिवस	२२५२२	३५,०००.००
६६४	विश्व महिनामारी स्वच्छता दिवस	२२५२२	३५,०००.००
६६५	विश्व योग दिवस	२२५२२	८५,०००.००
६६६	विश्व वातावरण दिवस मनाउने कार्यक्रम	२२५२२	२,००,०००.००
६६७	विश्व शौचालय दिवस मनाउने कार्यक्रम	२२५२२	३५,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन
६६८	विश्व हात धुने दिवस	२२५२२	३५,०००.००
६६९	शैक्षिक पाश्र्वचित्र अद्याबधिक, शैक्षिक अन्तरक्रिया सञ्चालन	२२५२२	१,००,०००.००
६७०	शुन्यहोम डेलिभरी( पूर्ण संस्थागत प्रसुतियुक्त पालिका ) कार्यक्रमको दीगोपना तथा फलो अप कार्यक्रम संचालन	२२५२२	८०,०००.००
६७१	श्रम संसार प्रणाली संचालन सम्बन्धमा जानकारी मुलक क्रियाकलाप संचालन तथा कार्यक्रम	२२५२२	५०,०००.००
६७२	शाखागत मार्गदर्शन तयारी	२२५२२	१,५०,०००.००
६७३	शारीरिक तन्दुरुस्ती योगा तथा खेलकुद प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	३५,००,०००.००
६७४	शारीरिक तथा मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धनका लागि योग शिक्षा कार्यक्रम	२२५२२	१,००,०००.००
६७५	शिक्षा दिवस तथा विद्यालय, शिक्षक ,विद्यार्थी, प्रोत्साहन	२२५२२	४,००,०००.००
६७६	स्काउट तालिम तथा विविध कार्यक्रम	२२५२२	३,००,०००.००
६७७	संघ संस्थासँग साझेदारीमा मानसिक स्वास्थ्य समस्या भएका बिरामीहरूलाई उपचार सहयोग	२२५२२	२,००,०००.००
६७८	सुत्केरीसँग उपाध्यक्ष कार्यक्रम	२२५२२	५,००,०००.००
६७९	स्थानीय शासन कार्यसम्पादन मुल्याङ्कन अभिमुखिकरण कार्यक्रम	२२५२२	१,५०,०००.००
६८०	स्नातक र सनातोकोत्तर अधययन गर्ने अभिभावक विहिन, विपन्न र उत्कृष्ट विद्यार्थीहरूलाई छात्रवृत्ति वितरण	२२५२२	५,००,०००.००
६८१	सेनिटरी प्याड बनाउने तालिम	२२५२२	२,००,०००.००
६८२	समुदाय स्तरीय पोषण प्रवर्धन अभियान सञ्चालन कार्यक्रमको निरन्तरता	२२५२२	५,००,०००.००
६८३	सेवाग्राही सन्तुष्टी सर्वेक्षण	२२५२२	१,५०,०००.००
६८४	स्वास्थ्य व्यवस्थापन सूचना प्रणाली (HMIS) सम्बन्धी स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई तालिम संचालन	२२५२२	५०,०००.००
६८५	स्वास्थ्य व्यवहार परिवर्तनको लागि विद्यालयमा स्वास्थ्य शिक्षा प्रदान गर्ने कार्यक्रम	२२५२२	३०,०००.००
६८६	स्वास्थ्य संस्थाजन्य फोहोरमैला व्यवस्थापन तथा संक्रमण निवारण कार्यक्रम	२२५२२	५०,०००.००
६८७	सुस्त मनस्थिति बाल विद्या मन्दिरका कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	२२५२२	५,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन
६८८	सहकारी तथा गरिवी सम्बन्धी व्यवस्थापन सूचना प्रणाली कार्यक्रम (COPOMIS TOT TRAINING)	२२५२२	१,००,०००.००
६८९	साइलेज वितरणमा अनुदान कार्यक्रम	२२५२२	५,००,०००.००
६९०	साना किसान सहकारी तरकारी बिउ बिरुवा उत्पादन कार्यक्रम, वडा नं. २	२२५२२	२,५०,०००.००
६९१	सामुदायिक समुहका अध्यक्ष मेनेजर भेला कार्यक्रम	२२५२२	१,००,०००.००
६९२	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन व्यवस्थापन, सीपमुलक तालिम	२२५२२	५,००,०००.००
६९३	सामाजिक परिक्षण	२२५२२	१,५०,०००.००
६९४	सामाजिक सञ्चाल प्रयोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम	२२५२२	५०,०००.००
६९५	सामाजिक सुरक्षा तथा पन्जिकरण तालिम जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरुको लागि	२२५२२	२,००,०००.००
६९६	सार्वजनिक सुनुवाइ	२२५२२	२,००,०००.००
६९७	सि. एम. सि.व्यवस्थापन समिति बैठक खाजा तथा समुह संस्था अनुगमन कार्यक्रम	२२५२२	१,५०,०००.००
६९८	सिकल सेल एनेमिया रोगिहरुको लागि प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२	५०,०००.००
६९९	५० प्रतिशत अनुदानमा साइलेज वितरणमा कार्यक्रम	२२५२९	४,००,०००.००
७००	७ वटै वडामा सामाजिक परिचालन गाउँ विकास कार्यक्रम समुह, संस्था गठन र गठन गरिएका समुह, संस्थाको मागमा आधारित विविध तालिम कार्यक्रम	२२५२९	५,००,०००.००
७०१	अत्यावस्यकीय स्वास्थ्य सामग्री खरिद तथा मर्मत	२२५२९	२,००,०००.००
७०२	अत्यावस्यकीय स्वास्थ्य सेवा/ आधारभूत स्वास्थ्य सेवा प्रवाहमा आउने भैपरी खर्च	२२५२९	२,००,०००.००
७०३	अपाङ्गता दिवसमा ख र ग वर्गका आर्थिक अवस्था कमजोर भएका अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि बीउँपूजी वितरण र कानूनी साक्षरता तथा अधिकारसम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२९	१,५०,०००.००
७०४	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि सहायक सामग्री वितरण	२२५२९	१,००,०००.००
७०५	अपाङ्गता समन्वय समितिका सदस्यहरु अपाङ्गता बाल अस्पताल तथा तथापुनःस्थापना केन्द्र बनेपाको अध्ययन अवलोकन भ्रमण	२२५२९	१,५०,०००.००
७०६	उत्पादन र उद्यमशीलता मार्फत रोजगारी सिर्जना तथा न्यूनतम रोजगारी प्रत्याभूति, सिप विकास, उद्यमशीलता प्रवर्द्धन र पुनः	२२५२९	५,२३,५००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन
	एकीकरण सम्बन्धी क्रियाकलाप सञ्चालन (सत प्रतिशत साझेदारी वापत)		
७०७	उत्पादन र उद्यमशीलता मार्फत रोजगारी सिर्जना तथा न्यूनतम रोजगारी प्रत्याभूति, सिप विकास, उद्यमशीलता प्रवर्द्धन र पुनः एकीकरण सम्बन्धी क्रियाकलाप सञ्चालन (सत प्रतिशत साझेदारी वापत)	२२५२९	५,२३,५००.००
७०८	कृषि उत्पादनको सहज बजारीकरणका लागि उत्पादक, वितरक र उपभोक्ताबीचको अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२९	१,००,०००.००
७०९	गाउँपालिका स्तरीय कृषकको मागमा आधारित विभिन्न तथा सामग्री वितरण कार्यक्रम	२२५२९	२,००,०००.००
७१०	घटना दर्ता सप्ताह	२२५२९	२,००,०००.००
७११	च्याउको बीउ वितरण कार्यक्रम ( ५० % अनुदानमा ढुवानि सहित )	२२५२९	२,००,०००.००
७१२	थुनेलो रोग परिक्षण शिविर, सचेतना र सामग्री वितरण कार्यक्रम	२२५२९	२,००,०००.००
७१३	धान दिवस लगायत कृषि संग सम्बन्धित अन्य दिवसहरू मनाउने कार्यक्रम	२२५२९	२,००,०००.००
७१४	नीजि स्वास्थ्य सेवा प्रदायकहरूको अनुगमन, नियमन र औषधीको समुचित प्रयोग सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	२२५२९	८०,०००.००
७१५	पूर्ण सरसफाई सम्बन्धी विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२९	३,००,०००.००
७१६	पशु पालन समुह वा गत आ. ब.मापशुपालन कार्यक्रम संचालन गर्ने संस्थाहरू मार्फत मागमा आधारित कार्यक्रम वा तालिम तथा सामग्री वितरण कार्यक्रम	२२५२९	४,००,०००.००
७१७	पिटी एवम् खेलकुद शिक्षक तालिम	२२५२९	३,००,०००.००
७१८	बिषयगत शिक्षक अन्तरक्रिया, विद्यालय अनुगमन तथा कक्षा अवलोकन	२२५२९	१,५०,०००.००
७१९	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२९	२५,००,०००.००
७२०	राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड तथा अध्यक्षकप शुद्धोदन खेल महोत्सव	२२५२९	७,५०,०००.००
७२१	शैक्षिक अध्ययन तथा अवलोकन भ्रमण	२२५२९	२,४०,०००.००
७२२	शिक्षा समिति , प्र.अ. तथा अन्य बैठक संचालन व्यवस्थापन	२२५२९	३,५०,०००.००
७२३	स्वास्थ्य विमा कार्यक्रमको मासिक समिक्षा, प्रचार प्रसार, तथा नियमन कार्यक्रम	२२५२९	१,५०,०००.००
७२४	स्वास्थ्य संस्थाहरूमा कार्यरत कार्यालय सहयोगिहरूले गाउँपालिका मार्फत स्वास्थ्य संस्थामा सामग्री ढुवानी गरेवापत प्रदान	२२५२९	३५,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन
	गर्नुपर्ने रकम		
७२५	सहकारी संजालका कार्यक्रम अध्ययन तथा विविध कार्य	२२५२९	१,००,०००.००
७२६	तथ्याङ्कको गुणस्तर बृद्धिका लागि अनसाइट कोचिङ्ग कार्यक्रम तथा अनुगमन	२२६११	४०,०००.००
७२७	परीक्षा अनुगमन तथा निरीक्षण	२२६११	१,००,०००.००
७२८	पशुपन्छि फर्म/मासुपसल/हाटबजारका माछा मासुपसल अनुगमन	२२६११	१,५०,०००.००
७२९	सहकारी संघ संस्थाहरुको नियमित अनुगमन निरीक्षण	२२६११	१,००,०००.००
७३०	न्यायिक समिति तथा मेलमिलापकर्ता अध्ययन अवलोकन भ्रमण	२२६१२	२,००,०००.००
७३१	परिचयपत्र वितरण तथा विभिन्न बैठक सञ्चालन	२२७११	१,००,०००.००
७३२	बालालिकासम्बन्धी तथ्याङ्क संकलन	२२७११	५,००,०००.००
७३३	विविध कृषि शाखा	२२७११	२,००,०००.००
७३४	विविध खर्च आयुर्वेद शाखा	२२७११	७२,०००.००
७३५	विविध खर्च पशु शाखा	२२७११	१,५०,०००.००
७३६	सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धमा सुचना प्रचार प्रसार तथा फ्लेक्स प्रिन्ट	२२७११	५०,०००.००
७३७	सामाजिक परिचालन समिति बैठक तथा विविध खर्च	२२७११	५०,०००.००
७३८	विद्यालय/शिक्षकको साझेदारीमा एक शिक्षक १ ल्यापटप कार्यक्रम एवं प्रविधिमैत्री कक्षा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२५३११	७,००,०००.००
७३९	शंकर मा.वि.को दोगाना ब्लकमा स्मार्ट बोर्ड खरिद तथा जडान	२५३११	११,००,०००.००
७४०	शैक्षिक सामग्री निर्माणका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	१,५०,०००.००
७४१	शिक्षक दरबन्दी न्यून भएका विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	७,००,०००.००
७४२	शिक्षक दरबन्दी न्यून भएका विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	७,००,०००.००
७४३	संस्कृत विद्यालय खजुरिया सञ्चालन खर्च	२५३११	५,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन
७४४	सामुदायिक विद्यालयहरूको विद्युत महशुल भुक्तानीका लागि अनुदान	२५३११	५,००,०००.००
७४५	प्राकृतिक योग चिकित्सालय सैनामैनालाई अनुदान	२५३१२	५,००,०००.००
७४६	पालिका स्तरीय महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाको अक्षयकोष अनुदान	२५३१२	२०,०००.००
७४७	मानमटेरिया, बनगाई र फर्साटिकर सामुदायिक सिकाई केन्द्र	२५३१२	७,५०,०००.००
७४८	मानमटेरिया, बनगाई र फर्साटिकर सामुदायिक सिकाई केन्द्र	२५३१२	७,५०,०००.००
७४९	मोतिपुर प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रमा आकस्मिक सेवा सञ्चालनको निरन्तरता	२५३१२	७,००,०००.००
७५०	मोतिपुर प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रमा आकस्मिक सेवा सञ्चालनको निरन्तरता	२५३१२	७,००,०००.००
७५१	स्वास्थ्य संस्थाहरूको लागि कार्यालय सञ्चालन खर्च	२५३१२	५,५०,०००.००
७५२	स्वास्थ्य संस्थाहरूमा अनलाइन स्वास्थ्य व्यवस्थापन प्रणालिको सुरुवातको लागि समग्री खरिद	२५३१२	१०,००,०००.००
७५३	स्वास्थ्य संस्थाहरूमा ल्याव सञ्चालन अनुदान	२५३१२	३,९०,०००.००
७५४	टोल विकास संस्था सुदृढीकरण तथा अभिमूखिकरण कार्यक्रम	२५३१५	३,००,०००.००
७५५	वैदेशिक रोजगारीमा रहँदा घाइते तथा अशक्त भएका नागरिकहरूका लागि आर्थिक सहायता	२५३१५	५,००,०००.००
७५६	विपद् समितिको निर्णय बमोजिम आर्थिक सहायता	२५३१५	८,००,०००.००
७५७	विभिन्न टोल विकास संस्थाहरूलाई अनुदान	२५३१५	१,५०,०००.००
७५८	विभिन्न संघ संस्थाले गर्ने कार्यक्रममा अनुदान	२५३१५	७,५०,०००.००
७५९	विभिन्न संघ संस्थाले गर्ने कार्यक्रममा अनुदान	२५३१५	७,५०,०००.००
७६०	सामाजिक सहायता( व्यक्ति संघसंस्था आर्थिक सहायता समेत)	२५३१५	७,५०,०००.००
७६१	सामाजिक सहायता( व्यक्ति संघसंस्था आर्थिक सहायता समेत)	२५३१५	७,५०,०००.००
७६२	वैदेशिक रोजगारीमा रहँदा घाइते तथा अशक्त भएका नागरिकहरूलाई आर्थिक सहायता	२७१११	१,००,०००.००
७६३	अपाङ्ग,अशक्त तथा अती गरिवहरूलाई निःशुल्क ऐम्बुलेन्स सेवा	२७११२	१,५०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन
७६४	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको व्यवस्थापन तथा मूलप्रवाहीकरण अपाङ्ग तथा पुनर्स्थापना बाल अस्पताल केन्द्र बनेपासँग साझेदारी	२७११२	३,००,०००.००
७६५	आर्थिक अवस्था कमजोर भई विद्यालय जान नपाएका बालबालिकालाई शैक्षिक सामग्री सहयोग	२७११२	१,००,०००.००
७६६	सामुदायिक विद्यालयमा कक्षा ११,१२ मा विज्ञान अध्ययन गर्ने विद्यार्थीहरूलाई छात्रवृत्ति	२७२११	२,००,०००.००
७६७	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा सञ्चालनको लागि औषधी खरिद (प्याकिङ्ग रिप्यकिङ्ग समेत)	२७२१३	१५,००,०००.००
७६८	आयुर्वेद औषधालय तथा गाउँघर क्लिनिकका लागि औषधि खरिद	२७२१३	८,००,०००.००
७६९	वालिका जन्म प्रोहत्सान रकमको निरन्तरता	२७२१९	५,००,०००.००
७७०	विभिन्न धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	२७२१९	८,००,०००.००
७७१	कृषि तथा पशु यन्त्र उपकरण वितरण कार्यक्रम	३११२२	१०,००,०००.००
७७२	स्यालो ट्युबेल जडान कार्यक्रम ( ५०% अनुदानमा)	३११५५	१०,००,०००.००
७७३	साना सिँचाइ कार्यक्रम	३११५५	१०,००,०००.००
७७४	ख.बनगाइ खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता संस्थाको माग अनुसार पूर्वाधार निर्माण	३११५९	८,००,०००.००
७७५	माछा पोखरी मर्मत कार्यक्रम	३११५९	५,००,०००.००
७७६	मानपकडी खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता संस्थाको माग अनुसार पूर्वाधार निर्माण	३११५९	८,००,०००.००
७७७	मानमटेरिया सेमरी खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता संस्थाको माग अनुसार पूर्वाधार निर्माण	३११५९	१०,००,०००.००
७७८	सौ.फर्साटीकर खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता संस्थाको माग अनुसार पूर्वाधार निर्माण	३११५९	४,००,०००.००
७७९	शुद्धोदन पार्क मर्मत	३११७१	५,००,०००.००
८०५४८५१०५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)			
७८०	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	२११११	७,६०,००,०००.००
७८१	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	१२,९२,०००.००
७८२	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	३,६९,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन
७८३	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	१,८५,०००.००
७८४	उद्यम विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक (एकमुष्ट)	२११११	८,८८,०००.००
७८५	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरूको तलब भत्ता	२११११	५,७५,०००.००
७८६	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२११११	७३,९२,०००.००
७८७	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२११११	२०,६९,०००.००
७८८	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२११११	१०,८३,०००.००
७८९	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन )	२११११	२,३७,०००.००
७९०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	४४,५०,०००.००
७९१	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२११११	२,३०,००,०००.००
७९२	रोजगार संयोजकको तलब	२११११	५,६८,०००.००
७९३	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२११११	२,४९,०००.००
७९४	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२११११	२,३१,०००.००
७९५	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	२११११	२,६४,००,०००.००
७९६	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	२११२१	२०,०००.००
७९७	रोजगार संयोजकको पोसाक	२११२१	१०,०००.००
७९८	द्रुत प्रतिकार्य समितिको नियमित बैठक तथा द्रुत प्रतिकार्य टोलि अध्यावधिक	२११३९	२०,०००.००
७९९	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च	२११३९	६०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन
८००	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२२३१३	२२,८९,०००.००
८०१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२२३१३	६,५४,०००.००
८०२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२२३१३	३,२७,०००.००
८०३	आ.व.२०८३/८४ मा तरकारीको पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२१	१२,००,०००.००
८०४	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	२२५२१	११,८७,०००.००
८०५	उन्नत बीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान	२२५२१	१,५०,०००.००
८०६	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	२२५२१	१,२०,०००.००
८०७	मानव विकास सुचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२१	९,००,०००.००
८०८	"म स्वास्थ्य मेरो सामुदाय स्वास्थ्य" घरटोलमा स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम	२२५२२	४,६०,०००.००
८०९	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुच कार्यक्रम)	२२५२२	१,००,०००.००
८१०	अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान	२२५२२	२,२२,०००.००
८११	अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान	२२५२२	४,४४,०००.००
८१२	अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान	२२५२२	१५,५४,०००.००
८१३	आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning) प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	१,२६,०००.००
८१४	आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning) प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	४,४२,०००.००
८१५	आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning) प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	६३,०००.००
८१६	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (आयुर्वेद औषधालय)	२२५२२	६,००,०००.००
८१७	उत्पादन र उद्यमशीलता मार्फत रोजगारी सिर्जना तथा न्यूनतम रोजगारी प्रत्याभूति, सीप विकास, उद्यमशीलता प्रवर्द्धन र पुनः एकीकरण सम्बन्धी क्रियाकलाप सञ्चालन (स्थानीय तहको शत प्रतिशत लागत साझेदारी अनिवार्य)	२२५२२	१०,४७,०००.००
८१८	क्षयरोग मुक्त अभियान निरन्तरताका लागि विभिन्न कार्यक्रमहरू (जनशक्ति बाहेक)	२२५२२	५,००,०००.००
८१९	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	२२५२२	२५,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन
८२०	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	२२५२२	६८,०००.००
८२१	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	२२५२२	२,००,०००.००
८२२	खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा अनुदान(धान,गहुँ)	२२५२२	१६,००,०००.००
८२३	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन कार्यविधि, २०८२ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२२५२२	५०,०००.००
८२४	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन कार्यविधि, २०८२ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२२५२२	१,९२,०००.००
८२५	डेङ्गी तथा अन्य कीटजन्य रोगहरूको रोकथाम तथा नियन्त्रण, हात्तीपाइले रोग विरुद्ध आम औषधि सेवन अभियान, हात्तीपाइलेका बिरामीहरूको स्व-हेरचाह समूह गठन तथा सञ्चालन, औलो ग्रामीण कार्यकर्ता परिचालन तथा व्यवस्थापन, लक्षित जनसंख्यामा आधारित औषधि सेवन कार्यक्रम, औलो कालाजार ए सीडी, निवारण उन्मुख रोगहरूको केश अनुसन्धान, निगरानी र माईग्रान्ट केन्द्रित कृयाकलाप सञ्चालन	२२५२२	६०,०००.००
८२६	डिजिटल श्रम तथा रोजगार सेवा सम्बन्धी सरोकारवाला अभिमुखिकरण एवं प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	२५,०००.००
८२७	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	१८,५५,०००.००
८२८	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	६४,९४,०००.००
८२९	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	९,२८,०००.००
८३०	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	२२५२२	१,५५,०००.००
८३१	प्रजनन रूग्णता स्वास्थ्य सेवा	२२५२२	६०,०००.००
८३२	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	२,४२,०००.००
८३३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	४,८४,०००.००
८३४	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	१६,९५,०००.००
८३५	परिवार योजना सेवा	२२५२२	८८,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन
८३६	पशुपन्छिमा महामारी/आकस्मिक रोग नियन्त्रण तथा NAHIS रिपोर्टिङ्ग कार्यक्रम	२२५२२	६०,०००.००
८३७	पोषण कार्यक्रम	२२५२२	३,०८,०००.००
८३८	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	२२५२२	३,००,०००.००
८३९	भैंसी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	६,२०,०००.००
८४०	महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	२२५२२	४,००,०००.००
८४१	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा आत्माहत्या रोकथाम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	२२५२२	४०,०००.००
८४२	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	२२५२२	१८,००,०००.००
८४३	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द, अनुगमन/ईन्धन, रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण, अन्य विविध खर्च)	२२५२२	१,००,०००.००
८४४	वातावरणमैत्री गोठ/खोर निर्माण तथा सुधार कार्यक्रम	२२५२२	३,००,०००.००
८४५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	१०,९२,०००.००
८४६	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	३,१२,०००.००
८४७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	१,५६,०००.००
८४८	विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी	२२५२२	६६,०००.००
८४९	विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी	२२५२२	४,५९,०००.००
८५०	विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी	२२५२२	१,३१,०००.००
८५१	विषादी न्यूनिकरण कार्यक्रम	२२५२२	२,००,०००.००
८५२	शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	३,७४,०००.००
८५३	शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	१,०७,०००.००
८५४	शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	५४,०००.००
८५५	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	२२५२२	२५,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन
८५६	सूचना प्रकाशन तथा उन्नत बीउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण	२२५२२	१,५०,०००.००
८५७	स्थानीय तह/रोजगार सेवा केन्द्रद्वारा समुदायस्तरमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा सूचना प्रवाह कार्यक्रम	२२५२२	८८,०००.००
८५८	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपडताल तथा निगरानी, खोप महिना, पूर्ण खोप सुनिश्चतता र दिगोपनाका लागि व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	३,७४,०००.००
८५९	समुदाय स्तरमा नसर्ने रोग सम्बन्धि स्क्रिनिङ्ग (फागुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	१,८०,०००.००
८६०	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२२५२२	७०,०००.००
८६१	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप, अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	२२५२२	१,१३,०००.००
८६२	स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत स्वास्थ्य कर्मीहरूको लागि PAMS V2 सम्बन्धि अभिमुखीकरण	२२५२२	४५,०००.००
८६३	स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान	२२५२२	४,५६,०००.००
८६४	स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान	२२५२२	१,३०,०००.००
८६५	स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान	२२५२२	६५,०००.००
८६६	साना सिचाई पूर्वाधार निर्माण	२२५२२	१०,००,०००.००
८६७	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२२५२२	२,३७,०००.००
८६८	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२२५२२	८,२८,०००.००
८६९	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२२५२२	१,१८,०००.००
८७०	सामुदायिक विद्यालयहरूमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	२२५२२	२,२४,०००.००
८७१	सामुदायिक विद्यालयहरूमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	२२५२२	४,४७,०००.००
८७२	सामुदायिक विद्यालयहरूमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	२२५२२	१५,६४,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन
८७३	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	२२५२९	३४,४०,०००.००
८७४	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द, अनुगमन/ईन्धन, रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण, अन्य विविध खर्च)	२२५२९	२५,०००.००
८७५	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	२२५२९	१३,१२,०००.००
८७६	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	२२५२९	१२,९०,०००.००
८७७	स्थानीय तह कार्यक्रम कार्यान्वयन समितिको बैठक व्यवस्थापन खर्च	२२५२९	१५,०००.००
८७८	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	१२,७२,०००.००
८७९	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	६,३६,०००.००
८८०	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२७२११	५,०४,०००.००
८८१	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२७२११	१,४४,०००.००
८८२	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२७२११	७२,०००.००
८८३	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	४,१५,०००.००
८८४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	५९,०००.००
८८५	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	१,१९,०००.००
८८६	स्वीकृत गुरुर्योजनाका आधारमा साझेदारीमा विद्यालय पुर्वाधार विकास	३१११२	३,००,०००.००
८८७	स्वीकृत गुरुर्योजनाका आधारमा साझेदारीमा विद्यालय पुर्वाधार विकास	३१११२	१९,००,०००.००
८८८	स्वीकृत गुरुर्योजनाका आधारमा साझेदारीमा विद्यालय पुर्वाधार विकास	३१११२	६,००,०००.००
कुल जम्मा			७०,६३,५१,५००.००